



आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

बजेट तथा कार्यक्रम

भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दोलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल ।



आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

बजेट तथा कार्यक्रम

भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दोलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल ।

‘ऐतिहासिक, धार्मिक र सांस्कृतिक धरोहर, प्रकृति र पर्यटनले समुन्नत भीमेश्वर’



मीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दोलखा

पत्र संख्या :

चलानी नं. :



बागमती प्रदेश, नेपाल

मिति : २०७८/०३/२१

मन्तव्य

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधानबमोजिम स्थानीय तहले राज्यशक्तिको प्रयोग गर्दा आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रका आर्थिक विषयमा कानुन बनाउने, आफ्नो तहको सर्वाइंगिण विकासका लागि नीति तथा योजना तयार गर्ने, वार्षिक बजेट बनाउने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने अधिकार प्राप्त गरेको छ । संविधानिक व्यवस्थाअनुसार नगर कार्यपालिकाले प्रत्येक आर्थिक वर्षको राजस्व र व्ययको अनुमान नगर सभामा पेस गरी पारित गराउनुपर्ने हुन्छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनले निर्धारण गरेको नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार पूरा गर्न संवैधानिक अधिकारको जगमा रहेर भीमेश्वर नगर कार्यपालिकाले नगरको सर्वाइंगिण विकासका लागि आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि नीति, कार्यक्रम, वार्षिक बजेट एवम् राजस्व र व्ययको अनुमान तयार गरी नवाँ नगर सभाबाट पारितसमेत गरेको छ । बजेट तर्जुमा गर्दा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहबिचको सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित भएर स्थानीय सरकारको काम, कर्तव्य र अधिकारलाई पूरा गर्न अधिकतम् प्रयास गरिएको छ ।

सङ्घीय स्वरूपमा स्थानीय तह पुनर्संरचनापछिको पहिलो निर्वाचित जनप्रतिनिधिको भूमिकाबाट पाँचाँ बजेटको रूपमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति कार्यक्रम र बजेट ल्याइएको छ । यो नीति कार्यक्रम र बजेट तयारी गर्दा नगरपालिकाको विगतका चार ओटा नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई समीक्षा गरी सङ्घीय सरकार र बागमती प्रदेश सरकारको चालु आवधिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम र बजेटहरूलाई आधार मान्दै भीमेश्वर नगरपालिकाको नगर बृहत् योजना-२०७७ मा तय गरेको दीर्घकालीन लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धिलाई ध्यान दिइएको छ । भीमेश्वरको विशिष्टता र वस्तुस्थितिलाई आत्मसात् विकास क्षेत्र, उपक्षेत्र र लक्षित समूहरूबिच सन्तुलन कायम हुने गरी बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । गरिबी निवारण, उत्पादनमूलक, जीवनस्तर सुधार, स्थानीय सहभागिता र स्रोतको परिचालन, आयआर्जन वृद्धि, सामाजिक समावेशीकरण, दिगो विकास, वातावरण संरक्षण, संस्कृतिको जर्गेना सामाजिक सद्भावसँग सम्बन्धित आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

नगरको दिगो, सन्तुलित, समन्याधिक र समष्टिगत विकासका लागि नेपाल सरकारको 'समृद्ध नेपाल; सुखी नेपाली' भन्ने दीर्घकालीन सोच र नगरवासीहरूको व्यापक सहभागितामा तयार गरिएको नगर बृहत् योजनाले निर्धारण गरेको नगरको 'जैविक कृषि, पर्यटन, दिगो पूर्वाधार; शिक्षा, स्वास्थ्य, संस्कृतिले समृद्ध भीमेश्वर' भन्ने

ऐतिहासिक, धार्मिक र सांस्कृतिक धरोहर; प्रकृति र पर्यटनले समृद्ध भीमेश्वर'

इमेल : info@bhimeshwormun.gov.np, वेबसाइट: www.bhimeshwormun.gov.np, फोन नं. ०१९-४२११००, ४२१४९९



भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दोलखा

पत्र संख्या :

चलानी नं. :



बागमती प्रदेश, नेपाल

मिति : २०७८/०३/२१

दुरदृष्टि हासिल हुने क्षेत्रगत लक्ष्य, उद्देश्य अनुरूपका रणनीति, कार्यनीति र अल्पकालीन, मध्यकालीन र दीर्घकालीन स्वरूपका आवधिक प्राथमिकताहरू प्राप्त गर्न बजेटलाई परिलक्षित गरिएको छ। गत विगतका रूपान्तरणकारी र जनमुखी कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई मिरन्तरता दिनुका साथै केही रूपान्तरणकारी र जनमुखी कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई थपसमेत गरिएको छ।

यस बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरवासीको समृद्धिमा सहयोग पुग्ने विश्वास लिइएको छ। वार्षिक विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा नगरवासीको भावनात्मक र कार्यमूलक संलग्नता र सहयोगको अपेक्षा गरिएको छ। उच्चतम् प्रतिफलका लागि कार्यक्रम र आयोजनाहरूको कार्यान्वयन अनुशासन कायम गरिने छ। साथै कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरवासीको समन्वय, सहयोग सहकार्यको अभिलाषा गरिएको छ। नगरवासीहरूबाट योजना, नीति र बजेटको तर्जुमा र कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूको कार्यान्वयन सम्बन्धमा पृष्ठपोषण प्राप्त हुने आकाङ्क्षासमेत रहेको छ।

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेटसँग सम्बन्धित पक्षहरूलाई समावेश गरेर यो वार्षिक बजेट पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ। यस पुस्तकबाट नगरवासीले भीमेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट वक्तव्य, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐनलगायत सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालय एवम् निकायका कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा जानकारी प्राप्त प्राप्त गर्न सक्नुहुने छ।

अन्त्यमा, यस वार्षिक योजना तर्जुमा गर्न आ-आफ्नो क्षेत्रबाट विभिन्न चरण र प्रक्रियामा सहयोग पुऱ्याउनु हुने नगर सभा सदस्यज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगर सल्लाहकारज्यूहरू, राजनैतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिहरूज्यूहरू, बुद्धिजीविहरू, विषयगत शाखा साथै यसलाई परिपूर्ण बनाउन अहोरात्र खटिने राष्ट्रसेवक कर्मचारीलगायत सम्पूर्ण महानुभावहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

भरत बहादुर के.सी.
नगर प्रमुख

ऐतिहासिक, धार्मिक र सांस्कृतिक धरोहर; प्रकृति र पर्यटनले समुन्नत भीमेश्वर

ईमेल : info@bhimeshwormun.gov.np, वेबसाइट: www.bhimeshwormun.gov.np, फोन नं. ०१९-४२११००, ४२१४९९

विषयसूची

क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
१	भीमेश्वर नगरपालिकाको आ.व. २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम	१
२	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट वक्तव्य	१५
३	भीमेश्वर नगरपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७८	२६
४	भीमेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन-२०७८	६३
५	आय व्ययको विवरण	६४
६	आय र व्ययको स्रोत मिलान	७०
७	विकासका क्षेत्र र उपक्षेत्रगत बजेट	७२
८	कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन- भीमेश्वर नगरपालिका	७४
९	कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन- संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१०६
१०	कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन- प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	११९
११	सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम अन्तर्गत २०७८/७९ का लागि वडास्तरीय आयोजनाहरू	१२१
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत २०७८/७९ का लागि वडास्तरीय आयोजनाहरू	१२३
१३	सरकारी कार्यालयहरूले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू	१२५
१४	गैरसरकारी संस्थाहरूले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू	१२८

अनुसूचीहरू

१५	सम्पत्ति (घर घरजग्गा) कर र भूमि (मालपोत) कर	२८
१६	घर जग्गा बहाल कर	४०

क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
१७	व्यवसाय कर	४२
१८	जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु र कृषि उत्पादन कर	४८
१९	विज्ञापन कर	५३
२०	बहाल विटौरी शुल्क	५४
२१	पार्किङ शुल्क	५५
२२	सेवा शुल्क, दस्तुर	५६
२३	पर्यटन शुल्क	६२



भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दौलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल।

भीमेश्वर नगरपालिकाको आ.व. २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम

१. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य मान्यताको सम्मान गर्दै भीमेश्वर नगरपालिकाले लिएको 'जैविक कृषि, पर्यटन र दिगो पूर्वाधार; शिक्षा, स्वास्थ्य, संस्कृतिले समृद्ध भीमेश्वर' भन्ने दीर्घकालीन सोच पूरा गर्ने प्रतिबद्ध रही यस सम्मानित सभामा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने पाउँदा गर्वको अनुभूति गरेको छु । यो महत्वपूर्ण अवसर प्रदान गर्नु भएकोमा सम्पूर्ण नगरवासी महानुभावहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापनासम्म आइपुग्ने क्रममा जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।
२. 'समृद्ध नेपाल; सुखी नेपाली' को दीर्घकालीन सोच हासिल गर्न समृद्धि र सुखका दीर्घकालीन राष्ट्रिय लक्ष्यहरू प्राप्तिका लागि आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट परिलक्षित हुने छ । नेपालको सर्विधानमा निर्दिष्ट राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व, नेपाल सरकारको पन्थौं आवधिक योजना, बागमती प्रदेशको पहिलो आवधिक योजनाको आधार-पत्र, नेपाल सरकार र बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र भीमेश्वर नगरपालिकाको नगर बृहत् योजना-२०७७ लाई आधार मानी नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । जसबाट 'समृद्ध भीमेश्वर; पौरखी भीमेश्वरबासी' को मान्यता साकार हुने विश्वास लिइएको छ ।
३. २०७४ सालको स्थानीय तहको निर्वाचनबाट निर्वाचित भएर भीमेश्वर नगरपालिकाको पाँचौं बजेटका लागि नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा विगत चार आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रम र सोका आधारमा प्रस्तुत भएका बजेटहरूलाई स्मरण गर्न चाहन्छु ।
४. विगतका चार ओटा बजेटको कार्यान्वयनबाट यस नगरपालिकामा समृद्धिको आधारहरू सिर्जना भएको छ । जनप्रतिनिधिहरूको प्रतिबद्धता र समन्वय, नगरवासीहरूको सहयोग, विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकायसँगको साझेदारी एवम् नगारिक समाजको सद्भाव र राष्ट्रसेवकहरूको तदारुकताबाट नगरपालिकाले विकास निर्माण कार्यलाई गतिशीलता प्रदान गरिरहेको छ ।
५. मानव जातिकै सङ्कटको रूपमा पैदा भएको कोरोना भाइरस संक्रमण विरुद्ध जित हासिल गर्न सहयोग गर्नुहुने नगरवासी, अन्तर्राष्ट्रिय दातृसंस्था, गैरसरकारी संस्था र अन्य सरोकारवालाहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । उपचाररत सम्पूर्ण व्यक्तिहरूको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु । यस महामारीबाट नगरको

विकासमा निरन्तर क्रियाशील दोलखा निर्वाचन क्षेत्र 'ख' बाट निर्वाचित बागमती प्रदेश सभाका माननीय सदस्य पशुपति चौलागाईँ लगायत जीवन गुमाउनु हुने महानुभावहस्तप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली तथा उहाँहस्तको परिवारजनप्रति गहिरो समवेदना प्रकट गर्दछु । सम्पूर्ण नगरबासीहस्तमा यस महामारीबाट सुरक्षित हुन आ-आफ्नो तर्फबाट सचेत रहन हार्दिक अपिल गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

नगरसभाका सदस्यज्यूहस्त,

६. अब म यस आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा नगरपालिकाले सम्पादन गरेका मुख्य मुख्य विषयवस्तुहस्तको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।
७. 'आन्तरिक राजस्व वृद्धि, भीमेश्वरको समृद्धि' भन्ने नाराका साथ प्रगतिशील राजस्व प्रणालीको विकास गरी आन्तरिक आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न स्थानीय सरकारको वित्तीय अधिकार क्षेत्रभित्रका कर, सेवा शुल्क, दस्तुर, बिक्रीको दर र आधारलाई जन चाहनाबमोजिम निर्धारण गरी करको दरभन्दा दायरा फराकिलो बनाइएको छ । गत आर्थिक वर्षदेखि नै कोरोना भाइरस महामारी कारण व्यवसाय क्षेत्रमा परेको प्रभावलाई मध्यनजर गर्दै सहुलियतस्वरूप व्यवसाय करमा छुटको व्यवस्था गरिएको छ । यसबाट राजस्व सङ्कलनमा केही सङ्कुचन आएकोले यसलाई अभ जबुत बनाउन आन्तरिक स्रोत परिचालन अध्ययन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
८. कृषि क्षेत्रलाई समृद्धिको आधार मान्दै निर्वाहमुखी खेती प्रणालीलाई व्यावसायिकतातर्फ लैजान विशिष्टीकरण, आधुनिकीकरण र यान्त्रिकीकरण गर्न कृषकलाई कृषि औजार, उपकरण खरिदमा अनुदान र बित्र बिजन वितरण गरिएको छ । कृषिको विविधीकरण गर्ने, कृषि प्राविधिकहस्तको व्यवस्था गरी कृषकहस्तको कृषि समस्या स्थलगत रूपमा समाधान गर्ने, कृषकको क्षमता विकास, कृषक समूह/सहकारी मार्फत स्थानीय वित्र संरक्षण, मौरी विकास कार्यक्रम, विषादी र रासायनिक मलरहित प्राइगारिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्य अगाडि बढाइएको छ । माटो परीक्षणका लागि नगरपालिकामा प्रदेश सरकारको साभेदारीमा माटो परीक्षण प्रयोगशाला निर्माणको कार्य सञ्चालन भइरहेको छ । पशुपालनतर्फ पशु स्वास्थ्य शिविर, पशुबिमा, नश्ल सुधारको लागि कृत्रिम गर्भाधान सेवा, निशुल्क औषधी वितरण, रेबिज खोपको निरन्तरता, बाख्ता पकेट क्षेत्र जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । चौरी संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरी चौरीको संख्या वृद्धि गराइएको छ । साथै कृषि उत्पादनको बजारीकरणका लागि सङ्कलन तथा बिक्री वितरण केन्द्र सञ्चालन गरिएको छ ।
९. 'रोकौ विदेश जान; खोलौ आफ्नै कारखाना' नीति कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा नगरपालिकाको भुलभुलेमा निर्माणधिन औद्योगिक ग्राममा किबी प्रशोधन उद्योगको लागि भवन निर्माण, साभा सुविधा केन्द्र निर्माण भइरहेको छ । लघुउद्यम विकास कार्यक्रममार्फत लघुउद्यमी सिर्जना गर्नका लागि गरिबी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ । सार्वजनिक-निजी साभेदारी अवधारणा कार्य गर्न कानुनी आधार तयार गरिएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रममार्फत पूर्वाधार निर्माण र रोजगारी सिर्जना भएको छ ।
१०. नगरपालिकाअन्तर्गत रहेका सहकारीहस्तको अभिलेखीकरण, अद्यावधिक, नयाँ सहकारी दर्ता, सहकारी एकीकरण र सहकारीका पदाधिकारीहस्तको क्षमता विकास र सहकारीसँगको साभेदारीमा आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

११. 'शिक्षामा हाम्रो लगानी; स्कुल जान्छन् नानी' भन्ने नारालाई सफल पार्न सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयमा रहेको बालबालिकाहरूमा हुन सक्ने मनोवैज्ञानिक विभेदलाई न्यूनीकरण गर्न विद्यालय पोसाकमा एकरूपता, सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने कक्षा १ देखि ६ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई पोसाक निःशुल्क वितरण र कक्षा १ देखि ५ सम्म अंग्रेजी माध्यममा अध्यापन गराउने व्यवस्था गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधारको थालनी गरिएको छ । जसका लागि अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकहरू खरिदमा पचास प्रतिशत अनुदान दिइएको छ । स्थानीय पाठ्यक्रम र सहजीकरण पुस्तिकाको निर्माण, छपाई र वितरण गरिएको छ । कक्षा १ देखि ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यपुस्तकको सिआरसी तयारी भइरहेको छ । शिक्षकहरूको क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनुका साथै सिकाइ उपलब्धिको आधारमा उत्कृष्ट विषय शिक्षक पुरस्कृत गरिएको छ । कोरोना भाइरस संक्रमणको अवधिमा वैकल्पिक शिक्षण सिकाइ कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
१२. खेलकुद क्षेत्रको विकास गर्न 'एक बडा एक खेल मैदान' निर्माण गर्ने लक्ष्य अनुरूप नगरपालिकाको ३, ५, ६, ७, ८, र ९ नं. बडाहरूमा खेल मैदान निर्माण भइरहेका छन् । राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड लगायत पालिकास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्नुको साथै त्यस्ता प्रतियोगिताहरूमा नगरपालिकाको तर्फबाट खेलाडीहरूलाई सहभागी गराइएको छ ।
१३. भीमेश्वर नगरपालिकालाई बागमती प्रदेशको पहिलो 'बालमैत्री नगर' को रूपमा घोषणा गरी बालबालिकाको स्थितिपत्र र लगानी योजना तयार गरिसकिएको सन्दर्भमा लगानी योजनाअनुसार बालकलब र बालसञ्जालको पुनर्गठन, बालविवाह विरुद्धको अभियान सञ्चालन, महिला तथा बालबालिकासँग सम्बन्धित आधारभूत सुरक्षा जानकारी पुस्तिका प्रकाशन एवम् वितरण, स्काउटका पदाधिकारीहरू एवम् बालबालिकाको क्षमता विकासका क्षेत्रमा कार्य भइरहेको छ । अभिभावक विहिन बालबालिकाहरूलाई आर्थिक सहयोग प्रदान गरिएको छ ।
१४. प्रस्तावित चरिकोट अस्पताललाई प्रदेश अस्पतालको रूपमा स्तरोन्ती गर्न सफलता मिलेको छ । बागमती प्रदेश सरकारबाट उक्त अस्पताललाई पशुपति चौलागाई स्मृति अस्पताल नामकरण गरिएको छ । उक्त अस्पतालमा हाई डिपेन्डेन्सी युनिट (एचडियु) स्थापना, प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाका सदस्यहरूको सहयोगमा पी.सी.आर. प्रयोगशालाको स्थापना गरी परीक्षणको कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । कोरोना भाइरसको बढ्दो संक्रमणको विषम परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै सङ्घीय सरकारको आर्थिक सहयोगमा उक्त अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट जडान र आइसियु निर्माण प्रक्रिया सुरु भएको छ । साथै सङ्घीय सरकारको सहयोगमा अस्पताल भवन निर्माणको प्रक्रिया सुरु भएको छ । जटिल रोग लागेका अति विपन्न नागरिकहरूलाई आर्थिक सहयोग, प्रजनन स्वास्थ्य, पोषणलगायत स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्रतिरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, उपचारात्मक र निरोधात्मक कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
१५. कोरोना भाइरस संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारको लागि सबै स्थानीय सरकारको साझेदारीमा संयुक्त कोष खडा गरिएको छ । साथै क्वारेन्टाइन र पचास बेडको आइसोलेसन कक्ष सञ्चालन गरिई आएको छ । एन्टिजिन र पिसिआर परीक्षणको दायरा बढाई समुदाय स्तरमा संक्रमण दर न्यून गर्न निरन्तर प्रयत्न भइरहेको छ । कोरोना भाइरस संक्रमितलाई पोषण, थप उपचारका लागि अन्यत्र लैजान यातायात खर्च र मृतकको सामाजिक संस्कारका लागि परिवारलाई आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइएको छ ।

१६. सामाजिक सुरक्षा दायित्वअन्तर्गत पूर्ण अशक्त अपाङ्गता भएका नगरवासीहरूका हेरालुलाई घरघरमा नै पुगी आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराइएको छ । नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट र स्थलगत रूपमा अपाङ्ग परिचय पत्र र बडा कार्यालयहरूबाट जेष्ठ नागरिक परिचय-पत्र वितरण गरिएको छ ।
१७. जेष्ठ नागरिकहरूप्रति सम्मान गर्दै जेष्ठ नागरिक भेटघाट कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । ‘एक बडा एक जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र’ स्थापना गर्ने नीतिअनुरूप नगरपालिकाको ५ र ६ नं. बडाहरूमा जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र निर्माण भइरहेको छ ।
१८. सामाजिक समावेशीकरणलाई सार्थक बनाउन लैझिंगक तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति, अपाङ्गता सम्बन्धी कार्याविधि र हातोपुस्तिका तयारी र लैझिंगक हिंसा निवारण कोष स्थापना र परिचालन जस्ता कार्यक्रम भएका छन् । घेरेलु हिंसा न्यूनीकरणको प्रयासका लागि मदिरा नियन्त्रण गर्न मदिरा नियमन तथा नियन्त्रण सम्बन्धी ऐन जारी गरिएको छ ।
१९. सुरक्षित सुत्केरी गराउन, सुत्केरी महिलाको पोषणमा सुधार गर्ने र समयमा नै जन्म दर्ता गराउन संस्थागत सुत्केरी भएका महिलाहरूलाई बच्चाको जन्म दर्ता समेतका आधारमा सुत्केरी पोषण भत्ता प्रदान गरिएको छ । हिंसा विरुद्धको १६ दिवसीय अभियान, सडकमा रहेका असहाय व्यक्तिहरूको (सडक मानव) पुनर्स्थापना, महिलाहरूका लागि सिप विकास, क्षमता विकास, आयआर्जन र सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् । हिंसापीडित महिला र संकटमा परेका बालबालिकाहरूलाई सुरक्षाका लागि प्रदेश सरकार र जिल्ला समन्वय समिति, दोलखा समेतको सहयोगमा चरिकोटमा सेफ हाउस निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । सुरक्षित आवास गृह (सेफ हाउस) सञ्चालन कार्याविधि २०७८ पारित गरी उक्त सेफ हाउस सञ्चालनको तयारी भइरहेको छ ।
२०. ‘हास्त्रो अभिभारा; घर घरमा धारा’ भन्ने नाराका साथ खानेपानीको सहज आपूर्तिका लागि खानेपानी तथा सरसफाइ विभाग अन्तर्गत चरिकोट खानेपानी तथा सरसफाइ (सहरी खानेपानी) आयोजना सञ्चालनमा ल्याउनुका साथै एक घर एक धारा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । नेपाल नगरपालिका संघ र खानेपानी तथा सरसफाइ विभागको समन्वयमा नगरस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाइ योजना तर्जुमाको कार्य थालनी गरिएको छ । चरिकोट बजारको ढल व्यवस्थापनका लागि खानेपानी तथा सरसफाइ विभागमार्फत निर्माण कार्यका लागि टेन्डर भइसकेको छ ।
२१. खेलकुद, धार्मिक तथा पर्यटकीय पूर्वाधारतर्फ कबडी हल, भीमेश्वर रङ्गशाला (टुँडिखेल), कार्यालय भवन, सूचना केन्द्रसहितको भीमेश्वर प्रवेशद्वार, थामी संग्रहालय, मयूर पार्क, खुला चिडियाखाना पुर्वाधार, विश्व शान्ती बुद्धपार्क, महाइकाल मन्दिर, वृन्दावन, मञ्जुश्री पार्क, नगर विकास कोषको अनुदान तथा सरल ऋण सहयोगमा सातदोबाटो बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण भइरहेको छ । नगरस्तरीय र नगर केन्द्र एवम् बडाबिचको पहुँच अभिवृद्धि गर्न सडकहरू निर्माण तथा स्तरोन्नति भइरहेको छ । पर्यटन प्रवर्द्धनलाई ध्यानमा राखी चम्पुजा-मञ्जुश्री-भ्युटावर-थामी संग्रहालय-कुथली पदमार्ग, हात्तीछहरा पदमार्ग र जिलु देउरालीडाँडा-वृन्दावन पदमार्ग निर्माण गरिएको छ ।
२२. हिमाली क्षेत्र, हिमाल तथा यसको भौगोलिक अध्ययन अनुसन्धान गरी विश्वसामु लैजाने र स्वास्थ्य क्षेत्रको जनशक्ति विकास गराउने उद्देश्यले स्टाफ नर्स, हेल्थ असिस्टेन्ट, फार्मेसी जस्ता प्राविधिक विषय अध्ययन अध्यापनको लागि हिमालय अध्ययन विज्ञान तथा प्राविधि प्रतिष्ठान भवन निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनमा ल्याउने कार्य अगाडि बढिरहेको छ ।

२३. संस्थागत विकासतर्फ नगरपालिकाको वडा नं. १, ३, ४, ६, ७ र ८ का वडा कार्यालयहरू सार्वजनिक र आफ्नै भवनबाट सञ्चालन गरी सेवा प्रवाह भइरहेको छ । वडा नं. २, ५ र ९ का वडा कार्यालयहरू आफ्नो भवनबाट सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक प्रबल्द्ध गरिए छ ।
२४. खोरथली सामुदायिक वनमा खुल्ला चिडियाखाना, थामी सङ्घरहालय, वृन्दावन पार्क, विश्वशान्ति बुद्ध पार्क, भीमेश्वर औद्योगिक ग्राम, बसपार्क, चरिकोट अस्पताल, साइन्स पार्क, मयूर पार्क, साहित्यिक पार्क, मुद्रा सङ्घरहालय, दोलखा सम्पदा बस्ती, जनजाति संग्रहालय, नारायणदेउ सिंचाई, तामाकोसी लिपट सिंचाई, हातीछहरा पदमार्ग, ओखे खेल मैदानलगायत विभिन्न क्षेत्रसँग सम्बन्धित विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (डिपिआर) निर्माण गरिएको छ । त्यसैगरी नगर रिझरोड, दोलखा - नागदह, भट्टमासे - जिलु, अनाथालय -गाइघाट, अनाथालय - महांकाल, पाटीखोला -उखुवारी -कुप्री -सेरा, धेवापानी - शेरा -निगाले बाघखोर सडकको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (डिपिआर) तयार गरिएको छ ।
२५. जीवन पद्धति र समृद्धिको आधारको रूपमा रहेको वन र वातावरणको संरक्षण गर्न ‘एक वडा, एक पुनर्भरण पोखरी निर्माण’ गर्ने लक्ष्यअनुरूप विभिन्न वडाहरूमा पुनर्भरण पोखरी निर्माण गरिएको छ । वातावरणसँग सम्बन्धित जीविकोपार्जन कार्यक्रमसमेत सञ्चालन गरिएको छ ।
२६. भीमेश्वर नगरभित्रको मठमन्दिर, गुम्बालगायत धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरू, जात्रापर्व लगायतका सांस्कृतिक परम्पराहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धनको कार्यलाई अगाडि बढाइएको छ । नगरपालिकाबाट संस्कृति संरक्षण र सम्बर्द्धनसँग सम्बन्धित आवश्यक कानुनी व्यवस्था गरिएको छ ।
२७. विपद् व्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकता दिई विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कानुनको तर्जुमा, सो अन्तर्गतका नगरस्तरीय र वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको गठन, विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना, आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र (एमझोसी) स्थापना गरिएको छ । आगलागीजन्य जोखिम न्यूनीकरणको लागि चरिकोट बजार क्षेत्रमा फायर हाइड्रेन जडान, विद्यालय विपद् सुरक्षा योजना तयारीको लागि एक सार्वजनिक र एक संस्थागत विद्यालयको छनौट गरिएको छ । चरिकोट बजार क्षेत्रमा घरधुरीको सङ्कटासन्ता लेखाजोखा कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । पहिरो नियन्त्रणका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरिएको छ । विपदमा परेका व्यक्तिहरूलाई सहयोग गरिएको छ । आगोलागी नियन्त्रणका लागि दक्ष जनशक्ति तयार गर्नुका साथै वडास्तरमा आगोलागी नियन्त्रणका विषयमा अभिमुखीकरण गरिएको छ ।
२८. सरसफाइ प्रवर्द्धनका लागि सार्वजनिक निजी साभेदारी पद्धति अवलम्बन गरी सरसफाइ कार्यक्रम कार्य अगाडि बढाइएको छ । वडा नं. ६ मा सिमपानी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहसँगको साभेदारीमा सरसफाइ केन्द्र निर्माण भइरहेको छ ।
२९. सार्वजनिक खर्चलाई मितव्ययी र औचित्यपूर्ण बनाइएको छ । खर्चको प्रभावकारिता वृद्धिका लागि सङ्घ, प्रदेश र नगरपालिकाको आर्थिक ऐन नियमहरूको पूर्ण पालना गर्ने संयन्त्र विकास गरिएको छ । स्थानीय सञ्चित कोष सञ्चालन र व्यवस्थापनमा एकरूपता र मितव्ययिता कायम गर्न स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) प्रयोगमा त्याइएको छ ।

३०. न्यायिक समितिमार्फत विभिन्न मुद्दाहरूको सुनुवाइ, सहजीकरण गरी न्याय सम्पादन गरिएको छ । मेलमिलापकर्ताको सहजीकरणमा बडास्तरमा नै मेलमिलाप गराई न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि गरिएको छ । मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास कार्य भइरहेको छ ।
३१. स्थानीय बजार व्यवस्थापन र उपभोक्ताको हित तथा अधिकार संरक्षण गर्नका लागि स्थानीय बजार अनुगमन गरिएको छ । सझ र प्रदेशसँग समन्वयमा संयुक्त बजार अनुगमन गर्नका लागि आवश्यक कानुनी व्यवस्था गरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।
३२. व्यक्तिगत घटना दर्तालाई शत प्रतिशत पुन्याउने प्रयोजनको लागि बडा तहमा घटना दर्ता शिविर, सबै बडामा अनलाइन घटना दर्ता सुरुवात गरिएको छ ।
३३. डिजिटल नगर पार्श्वचित्रको निर्माण, बडा कार्यालयहरूमा इन्टरनेट सुविधा विस्तार, अनलाइन राजस्व सङ्कलन र नक्सा पास डिजिटाइजेसनको कार्य सुरुवात गरिएको छ ।
३४. कार्यक्रम आयोजनाहरूको गुणस्तरको सुनिश्चितताका लागि अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । अनुगमनबाट दिइएका सुभाबको आधारमा सुधार गर्ने र अनुगमन प्रतिवेदनका आधारमा भुक्तानी गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
३५. स्थानीय सेवा प्रवाह प्रभावकारी बनाउन, दरबन्दी यकिन तथा सझाठनात्मक संरचना अद्यावधिक गर्न सझाठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरिएको छ ।
३६. जनतासँग मेयर कार्यक्रममार्फत नगरवासीको जनजीविकासँग सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार निर्माण र महिलासँग उपमेयर कार्यक्रममार्फत लक्षितवर्गको जनजीविकासँग सम्बन्धी सशक्तीकरण एवम् आयआर्जनसँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम/आयोजना सञ्चालन गरिएको छ ।
३७. नगरपालिका र विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दातृ सझ संस्थाहरूको साझेदारीमा स्थानीय सरकार सबलीकरण, विपद् व्यवस्थापन, विपन्न वर्गको जीविकोपार्जनलगायत अन्य आय आर्जनको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन् ।

सभाध्यक्ष महोदय,

नगरसभाका सदस्यज्यहरू,

३८. अब म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम यस सभासमक्ष प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्नु ।
३९. नगरवासीको व्यापक सहभागितामा ‘जैविक कृषि, पर्यटन, दिगो पूर्वाधार; शिक्षा, स्वास्थ्य र संस्कृतिले समृद्ध भीमेश्वर’ भन्ने दीर्घकालिक सोच साथ तर्जुमा गरिएको ‘नगर बृहत् योजना २०७७’ मा उल्लेख भएका दीर्घकालिन लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न विकासका समग्र रणनीतिअनुसार कार्य सञ्चालन गरिने छ । विकासका समग्र लक्ष्य, क्षेत्रगत लक्ष्य र उद्देश्य पूरा गर्ने अवलम्बन गर्नुपर्ने क्षेत्रगत रणनीति, कार्यनीति पूरा गर्दै क्षेत्रगत आवधिक प्राथमिकताअनुसारको कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
४०. आन्तरिक राजस्व वृद्धि गर्न स्थानीय सरकारको वित्तीय अधिकार क्षेत्रभित्रका कर, सेवाशुल्क, दस्तुर र बिक्रीको आधार र दायरा अभ्यर्थीको फराकिलो, सहज र सरलीकृत गर्दै प्रगतिशील राजस्व प्रणाली अवलम्बन

गरिने छ । करदाताहरूको कर तिर्ने क्षमता र कोरोना भाइरस संक्रमणलाई मध्यनजर गर्दै कर सहभागितामा उल्लेखनीय वृद्धि गराउन आगामि आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि करका दरहरूमा वृद्धि नगरी सहुलियत दिने नीति लिइने छ । करदाताको उत्साहजनक सहभागितामा कर सङ्कलन गर्नका लागि करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । आन्तरिक स्रोत परिचालन अध्ययन प्रतिवेदन २०७७ को कार्यान्वयन गरिने छ । नगरवासीहरूको योगदानबाट सङ्कलित करलाई पूँजी सिर्जना हुने गरी लगानी गरिने छ ।

४१. **व्यावसायिक कृषि, आधुनिक प्रविधि; कृषिमा लगानी नगरको समृद्धि** भन्ने सोचका साथ कृषिमा आत्मनिर्भरता र व्यावसायिकरणका लागि कृषिमा विशिष्टीकरण र आधुनिकीकरणको नीति लिइने छ । कृषि औजार तथा उपकरणमा साफेदारी गर्ने, कृषिमा विधिविधीकरण गर्दै नगदेबालीको उत्पादन, पकेट क्षेत्र विकास तथा विशेष बालिको क्षेत्र निर्धारण गर्ने, बाँझो रहेका जग्गाको उपयोग गर्ने, नरसीरी स्थापना गर्ने र स्थानीय जातका बिउ संरक्षण गरिने छ । कृषि बजारीकरणका लागि कृषि उपज सङ्कलन, भण्डारण र प्रशोधन कार्य गर्नुको साथै हाट बजारको व्यवस्थापन गरिने छ । विषादीलाई निरुत्साहित गरी प्राइगारिक कृषि उत्पादनमा प्रोत्साहन, माटो परीक्षण र माटोमा खाद्यतत्त्वको सन्तुलन कायम गरिने छ । कृषि बिमा गरी यस क्षेत्रको जोखिम व्यवस्थापन गरिने छ । कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउने, उत्पादनको आधारमा कृषिकलाई प्रोत्साहन गर्ने, कृषिमा युवा रोजगारी सिर्जना गरी आधुनिक तथा व्यावसायिक कृषिलाई प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । ‘बाँझो जग्गा फुटाउ, खेती लगाउ’ भन्ने अभियानका साथ कृषिलाई प्रवर्द्धन गरिने छ । यस वर्ष अगुवा कृषक छनौट कार्यक्रमार्फत उत्कृष्ट अगुवा कृषक छनौट गरी प्रोत्साहन गरिने छ ।
४२. पशुजन्य उत्पादनमा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउनुको साथै आय आर्जनको प्रमुख स्रोतको रूपमा विकास गराइने छ । अनुवर्बिक स्रोत संरक्षण गरिने छ । व्यावसायिक पशुपालनलाई प्रोत्साहन गर्न अनुदान र प्राविधिक सहयोग गरी कृत्रिम गर्भाधारण र पशु नश्ल सुधार गरिने छ । पशुपालनको पकेट क्षेत्र/उपक्षेत्र निर्धारण गरी व्यावसायिक बाख्रापालन, गाईपालन, भैसीपालन, बंगुरपालन, कुखुरापालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । पशु पोषण, पशुबिमा र रोग निवारणका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । पशु स्वास्थ्य शिविर र घरपालुवा तथा सामुदायिक कुकुरहरूको बन्ध्याकरण र खोप शिविरलाई निरन्तरता दिइने छ । दुध उत्पादन बढाई दुधमा आत्मनिर्भर गराउनको लागि दुध उत्पादक कृषकहरूलाई संस्थागत रूपमा आवद्ध गराई उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने नीति लिइने छ । यस आर्थिक वर्षमा कृषि तथा पशुफर्महरू दर्ताका लागि आवश्यक कानुन तर्जुमा गरिने छ ।
४३. भूमिहिन किसानहरूको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कार्यदल गठन गरी भूमिहिन तथा सुकुम्बासी समस्या समाधानको प्रयासको थालनी गरिने छ ।
४४. ‘रोकौ विदेश जान; खोलौ आप्नै कारखाना’ भन्ने नारालाई सार्थक गराउन सार्वजनिक निजी साफेदारी लगानी नीति लिइने छ । भीमेश्वर उन्नत कोषमार्फत उद्यमशीलताको वृद्धि गरी युवा रोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका नगरवासीहरूलाई विदेशमा सिकेको सिपलाई उपयोग गरी उत्पादनमूलक कार्य गर्न समेत यो कोषबाट सहयोग पुऱ्याइने छ । आर्थिक सामाजिक रूपमा विपन्न परिवारको पहिचान गरी उनीहरूको उत्थानको लागि आवश्यक कार्यविधि बनाई व्यावसायिकता र रोजगारीको अवसर सिर्जना गराइने छ ।
४५. नगरपालिकाको बडा नं. ७ भुलभुलेमा निर्माणाधिन औद्योगिक ग्रामको निर्माण कार्यसम्पन्न गरी औद्योगिक वातावरण र अवसरको सिर्जना गरिने छ । निर्माणाधिन औद्योगिक ग्राममा विभिन्न उद्योगहरू सार्वजनिक

निजी साभेदारी लगानीमा स्थापनाका लागि लगानीकर्ताहरूलाई आह्वान गरिने छ । गरिबी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रममार्फत रोजगारी सिर्जना र पूर्वाधार विकास गरिने छ । नगर युवा रोजगार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

४६. ‘सबै जमिनमा सिंचाई पुऱ्याउँ; बाँझो जमिनलाई उर्वर बनाऊँ’ भन्ने मान्यताका साथ कृषियोग्य जमिनमा दिगो एवम् भरपर्दो सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने नीति लिइने छ । कुलो सिंचाई, थोपा सिंचाई र पोखरी सिंचाई आदि कार्यक्रम सञ्चालन गरी सिर्चित क्षेत्र विस्तार गरिने छ । मन्याडखोला-दोलखा वेंसी सिंचाई कुलो निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने छ । बागमती प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायसँगको साभेदारीमा निर्माणाधिन तामाकोसी लिफ्ट सिंचाई परियोजनालाई निरन्तरता दिइने छ ।

४७. सहकारी क्षेत्रको बहुआयमिक योगदानलाई उच्च कदर गर्दै सहकारीसँगको साभेदारीमा नगरवासीको आय वृद्धि गर्ने र सार्वजनिक-सहकारी-समुदाय साभेदारी (पिसिसिपि) नमुनामा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ । सहकारीले आफ्ना सदस्यहरूको वर्गाकरण गरी विपन्न र गरिब नगरवासीहरूका लागि विशेष सहयोग पुने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र सरल एवम् सहलियतपूर्ण कर्जा प्रदान गर्न आवश्यक नियमन गरिने छ । सदस्यहरूको आर्थिक हितको आधारमा सहकारीको मूल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । लक्षित वर्गहरूलाई उद्यमशिल बनाउन सहकारीसँगको साभेदारीमा उद्यमशीलता तालिम सञ्चालन गर्ने तथा व्यवसाय सहजिकरण गरिने छ । सहकारीहरू अनुगमन गर्ने र नियमित प्रतिवेदन प्रणालीको विकास र आवश्यक पृष्ठपोषण दिने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । सहकारीसँगको साभेदारीमा कृषि उपज संकलन केन्द्र तथा बिक्रिवितरण केन्द्र सञ्चालन गरिने छ ।

४८. विकासको आधारशिलाको रूपमा रहेको शिक्षा क्षेत्रको विकासमा सर्वोपरि जोड दिने नीति लिइने छ । ‘नगरवासीको एउटै इच्छा; जीवनउपयोगी आत्मनिर्भर शिक्षा’ भन्ने नाराका साथ विद्यालय उमेर समूह (५-१२) का सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गरी विद्यालय बाहिर कुनै पनि बालबालिका नरहेको सुनिश्चित गरिने, विद्यालय भर्ना भएका बालबालिकालाई विद्यालयमा टिकाई राख्ने, सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने, सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क पोसाक वितरण गरी शैक्षिक उत्प्रेरणा जगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । कक्षा १ देखि ५ सम्म अंग्रेजी माध्यममा अध्यापन गराउन अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकहरू खरिदमा अनुदान दिने, शिक्षकहरूलाई शैक्षिक उत्प्रेरणा जगाउने, अंग्रेजी माध्यममा अध्यापन गराउन तालिम दिने, शैक्षिक सामग्री दिने, सिकाइ उपलब्ध उच्च भएको विद्यालयलाई पुरस्कृत गर्ने, प्रविधिमा आधारित शिक्षण विधि अवलम्बन गराउने, विद्यालयमा खानेपानी, शौचालय आदिको पूर्वाधार विकास गर्ने र बालमैत्री पूर्वाधार र शैक्षिक सामग्री व्यवस्था गर्ने, विद्यार्थीहरूको शारीरिक तथा बौद्धिक विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने, सिपमूलक, आयमूलक, प्राविधिक, व्यावसायिक र समावेशी शिक्षा जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ । शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अभिभावक शिक्षामा जोड दिइने छ । स्थानीय पाठ्यपुस्तक र सोको सिआरसी तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । कोरोना भाइरस महामारी सम्बन्धी स्वास्थ्य सचेतना अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिने र केन्द्रीय नीतिअनुसूप वैकल्पिक विधिबाट पठनपाठनलाई अगाडि बढाइने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । बाल विकास केन्द्रका शिक्षक र विद्यालय सहायक कर्मचारीलाई प्रोत्साहन गरिने छ । नगर शिक्षा योजना तयारी गरिने छ ।

४९. भीमेश्वर नगरपालिकालाई जिल्लाको शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न नगर क्षेत्रको शैक्षिक संस्थाहरूको शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । नगरपालिका भित्रका स्वदेशबाट चिकित्सासास्त्रमा उच्चशिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूका लागि प्रति व्यक्ति एक लाख रुपैयां प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । साथै विपन्न दलित विद्यार्थीको लागि प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति दिने र ल्यापटप खरिदका लागि सहयोग उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।
५०. यस नगरपालिकालाई बागमती प्रदेशको पहिलो बालमैत्री नगर घोषणा गरिएको सन्दर्भमा यसको दिगोपनाका लागि रणनीति तथा लगानी योजनाअनुरूप कार्यक्रम सञ्चालन गरी बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई सुनिश्चित गर्दै लिगिने छ । अभिभावक गुमाएका बालबालिकाहरूलाई प्रदान गरिदै आएको आर्थिक सहायतालाई निरन्तरता दिइने छ । नगरपालिकाभित्र रहेका विभिन्न बालगृहहरूलाई संरक्षण र संबद्धन गरिने छ ।
५१. खेलकुदमार्फत नगरपालिकाको पहिचान स्थापित गर्ने नीति लिइने छ । ‘एक बडा एक खेल मैदान’ निर्माण लक्ष्यअनुसार बाँकी बडाहरूमा थप खेल मैदानहरू निर्माण गरिने छ । खेलाडीलाई प्रशिक्षण, क्षमता विकास र प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । महिला खेलाडीहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गरिने छ । खेलकुद प्रतियोगितालाई नियमित रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
५२. नगरवासीलाई स्वस्थ बनाउन सर्वसुलभ, भरपर्दो र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने र स्वास्थ्य सेवामा सबै नगरवासीको पहुँच सुनिश्चित गर्ने नीति लिइने छ । गर्भवती महिला, आमा र नवजात शिशुको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण, स्वास्थ्य सुधार र पोषणमा सहयोग पुग्ने, गर्भवती महिला र आमालाई स्वास्थ्य परामर्श दिने, सुत्केरी भेटघाट गर्ने, स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण र सुधार गर्ने, स्वास्थ्य चौकीहरूमा आवश्यक स्वास्थ्य सामग्रीहरू र औषधीको व्यवस्था गर्ने, स्वास्थ्य चौकी नभएका वा स्वास्थ्य चौकीले समेटन नसकेका नगरका क्षेत्रहरूमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमार्फत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गराउने, आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गर्ने, स्वास्थ्य संस्थासम्म पुग्न नसक्ने जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने, जनचेतना अभिवृद्धि, सबै विद्यालयहरूमा प्राथमिक उपचार सामग्री व्यवस्था गर्न लगाइने छ । सुत्केरी महिलाको पोषणमा सुधार गर्न र समयमा नै जन्मदर्ता गराउन संस्थागत सुत्केरी भएका महिलाहरूलाई बच्चाको जन्मदर्ता समेतका आधारमा प्रदान गरिदै आएको सुत्केरी पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिइएको छ । रक्त सञ्चार सेवा प्रवाह गर्ने, महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई परिचालन र प्रोत्साहन गर्ने, स्वास्थ्य सुधार तथा नसर्ने रोगको व्यवस्थापनका लागि योग तथा ध्यान अभ्यास सुरुवात गर्ने जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्रतिकारात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, उपचारात्मक र निरोधात्मक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ । विभिन्न प्रकोप तथा महामारीका कारण मनोसामाजिक समस्यामा परेका व्यक्तिहरूका लागि मनोसामाजिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराइने छ । पशुपति चौलागाई स्मृति अस्पतालमा थप आवश्यक पूर्वाधार विकास गरी आइसियुसम्मको सेवा विस्तार गरिने छ । यसलाई सुविधा सम्पन्न अस्पतालको रूपमा विकास गर्न आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिने छ । कोरोना रोकथाम नियन्त्रणका लागि कोरोना विशेष कोषको निरन्तरता, क्वारेन्टाइन र आइसोलेसन केन्द्रको क्षमता वृद्धि, पूर्वाधारको विकास, स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सुरक्षित सामग्रीको वितरण, कोरोना नियन्त्रणको लागि सचेतीकरण जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । कोरोना संक्रमण परीक्षणको दायरा वृद्धि गरिने छ । कोरोना

संक्रमणको नियन्त्रणका लागि सबै नगरवासीलाई खोपको सुनिश्चित गर्न आवश्यक समन्वय र पहल गरिने छ । कोरोना भाइरस संक्रमित र संक्रमणबाट मृत्यु हुनेका परिवारलाई प्रदान गरिएको आर्थिक सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ । पूर्ण खोप सुनिश्चिततालाई निरन्तरता दिइने छ । महिलाहरूमा देखिएको पाठेघरको क्यान्सर समस्याको निदानका लागि बडास्तरमा शिविरहरू सञ्चालन गरिने छ । स्वास्थ्य सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित अन्य कानुनी व्यवस्थाहरू गरिने छ ।

५३. खानेपानी तथा सरसफाइलाई आधारभूत सेवाको रूपमा लिइने छ । सहरी क्षेत्रमा सहरी खानेपानी आयोजना र ग्रामीण क्षेत्रमा बडास्तरीय खानेपानी आयोजनामार्फत खानेपानीको दीर्घकालीन व्यवस्थापन गरिने छ । यसका लागि क्रमागत खानेपानी आयोजनाहरूको पूर्णता र नयाँ खानेपानी आयोजनाहरूको प्रस्ताव गरिने छ । खानेपानी वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिने छ । सरसफाइ प्रवर्द्धनका लागि सार्वजनिक निजी साफेदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । सहरी फोहरलाई स्रोतमा नै छुट्याइ निर्माणाधिन सरसफाइ केन्द्रबाट फोहोरमैलाको वर्गीकरण, प्रशोधन र प्राङ्गारिक मल उत्पादन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । टोल सुधार तथा सरसफाइ समिति, नगारिक सचेतना केन्द्रसँगको सहकार्यमा विकास निर्माण तथा सरसफाइ कार्यलाई अगाडि बढाइने छ । बजार सरसफाइलाई नियमितता दिइने छ । ‘हाम्रो अभिभारा; घर घरमा धारा’ भन्ने नाराका साथ ‘एक घर एक धारा’ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । पिउनयोग्य पानीको सहज पहुँच सबै नगरवासीहरूलाई पुऱ्याई पूर्ण सरसफाइको कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइने छ । चरिकोट बजारमा ढल व्यवस्थापनको कार्यलाई अगाडि बढाइने छ ।

५४. ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक नगरी दोलखाको सम्पदा बस्ती विकास र अन्य सांस्कृतिक पुरातात्त्वक विषयमा अध्ययन अनुसन्धान गरी विस्तृत कार्ययोजनाका आधारमा भाषा, लिपि, कला, संस्कृति, सम्पदा, धार्मिक स्थल आदि साँस्कृतिक धरोहरहरूको संरक्षण गर्ने नीति लिइने छ । भीमेश्वर मन्दिरलगायत अन्य मठमन्दिर हरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्नका लागि आवश्यक कानुन तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ । आदिवासी, जनजाति र दलित समुदायहरूको परम्परागत सिप र कलाको संरक्षण र सम्बद्धन गरिने छ । स्थानीय मठ, मन्दिर, गुम्बा, चाडपर्व र जात्राको जर्गेना तथा सम्बद्धन गरिने छ । उल्लेखित कार्यहरूका लागि कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ । भानु-विद्यापति साहित्य प्रतिष्ठानमार्फत नेपाली, मैथिली र अन्य स्थानीय भाषाको प्रवर्द्धन र जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका र भीमेश्वर नगरपालिकाबिच सांस्कृतिक भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरिने छ ।

५५. सामाजिक समावेशीकरणको मर्मलाई आत्मसात् गर्दै महिला, बालबालिका, दलित, जनजाति, अपाङ्गता र आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि परेका लक्षित वर्गहरूको आर्थिक सामाजिक सशक्तीकरण, मूलप्रवाहीकरण र सचेतीकरण गर्ने नीति लिइने छ । जातीय विभेद न्यूनीकरणका लागि नगरस्तरीय जातीय भेदभाव र छुवाछुत अन्त्य तथा दलित अधिकार प्रवर्द्धन समितिमार्फत क्रियाकलापहरू अगाडि बढाइने छ । साथै दलित र गैरदलित समुदायबिच अन्तर जातीय विवाह गर्ने दम्पतीलाई प्रोत्साहन स्वरूप पचास हजार प्रदान गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । हिंसा विरुद्धको १६ दिवसीय अभियान लगायतका कार्यक्रमहरूमार्फत सामाजिक सचेतना अभिवृद्धि गरिने छ । लक्षित वर्गको सिप तथा क्षमता विकास, आयआर्जन र सहयोगका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । बालश्रम निवारण गर्ने, हिंसापीडित महिला र सङ्कटमा परेका बालबालिकाहरूलाई सुरक्षाको व्यवस्था मिलाइने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । हिंसा पीडित महिला तथा असहाय बालबालिकाका लागि बागमती प्रदेश सरकार

तथा जिल्ला समन्वय समिति, दोलखाको सहयोग एवम् गैरसरकारी संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा सुरक्षित आवास (सेफ हाउस) सञ्चालन गरिने छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वडा केन्द्रहरूबाट बैडकमार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था निरन्तरता दिइने छ । महिला हिंसा, मानव बेचविखन विरुद्धको अभियान तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

५६. जेष्ठ नागरिकप्रति सम्मान गर्दै ‘एक वडा एक जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र’ स्थापना गर्ने र जेष्ठ नागरिक भेटघाट कार्यक्रम र स्वास्थ्य जाँचलाई निरन्तरता दिइने छ । जेष्ठ नागरिकलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने र जेष्ठ नागरिकहरूको अनुभव र सिकाइलाई पुस्ता हस्तान्तरणका लागि ‘अर्ति पूर्खाको’ जस्ता कार्यक्रमहरू वडा तहमा सञ्चालन गरिने छ ।

५७. धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक र साहसिक पर्यटनको विकास गन्तव्यको रूपमा यस नगरपालिकालाई विकास गर्ने, पर्यटनमार्फत आर्थिक वृद्धि र रोजगारी सिर्जना गर्ने नीति लिइने छ । ‘एक वडा एक पार्क’ निर्माणलाई निरन्तरता दिइने छ । पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान, प्रचार प्रसार र पूर्वाधार निर्माण तथा विकास गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । भीमेश्वर प्रवेशद्वारामा पर्यटन सूचना केन्द्र स्थापना गरिने छ । ‘आस्थासँग जोडौं सम्पदालाई; पदमार्ग खोलौं पर्यटकलाई’ भन्ने नाराका साथ मञ्जुश्री - विश्व शान्ति बुद्धपार्क पदमार्ग, थामी सङ्घग्रहालय - विश्व शान्ति बुद्धपार्क पदमार्ग र वृन्दावन - साहित्यिक पार्क पदमार्ग निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । यसै वर्ष पर्यटकीय गन्तव्यका लागि हत्तिछहरामा ‘स्काइ वाक’ र ‘नेगाल-मार्वु भोलुङ्गेपुल बन्जिजम्प’ निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरी लगानीकर्ता खोजी गरिने छ । होटल व्यवसायीहरूसँगको सहकार्यमा पर्यटक आतिथ्य र सत्कार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र पर्यटकहरूको सुरक्षाका लागि सोलार बत्ती, सडक बत्ती, सिसिटीभी आदिको व्यवस्था गरिने छ । यसै वर्ष भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ९ को डाँडुडुडे डाँडा खरिदुङ्गामा चलचित्र नगरीका लागि प्रवेशद्वार र सूचना केन्द्रसहितको प्रशासनिक भवन निर्माणको थालनी गरिने छ । नगरपालिकाको वडा नं. ९ डाँडुडुडे डाँडामा अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र नगरी निर्माणको कार्यलाई प्रदेश तथा सङ्घीय सरकारसँगको साझेदारीमा निरन्तरता दिइने छ । यसै वर्ष भीमेश्वर मन्दिर, कालिज्चोक मन्दिर र जनकपुरधामबिचको धार्मिक पर्यटकीय सर्किटमार्फत पर्यटन विकास गरिने छ ।

५८. भीमेश्वर नगरपालिकालगायत जिल्लाकै रूपान्तरणकारी तामाकोसी तेस्रो जलविद्युत आयोजना पूर्ण क्षमता र यथाशीघ्र कार्यान्वयनमा ल्याउन सरोकारवाला निकायसँग अनुरोध एवम् पहल गरिने छ । चीन-भारत जोडने छोटो त्रिदेशीय मार्ग तामाकोसी करिडोरलाई तामाकोसी वारि नगरपालिका हुँदै निर्माण गर्ने प्रयत्न गरिने छ । नगर गैरवको लागि नगरपालिका भित्रका प्रत्येक वडाको छुट्टाछुट्टै पहिचान हुने गरी एक वडा एक पहिचान कायम गरिने छ । विकासको अर्को मुख्य आधारको रूपमा रहेको सडकको विस्तार गरी नगरवासीको जनजीवन सहज बनाउन सहयोग पुऱ्याइने छ । नगर सडक गुरुयोजना (एमटिएमपी) तर्जुमा गरी नगरपालिकामा व्यवस्थित सडक सञ्चाल विस्तार गरिने छ । मुख्य सडकहरूलाई बाहै महिना सञ्चालनमा ल्याउने गरी स्तरोन्ति गर्ने, वातावरणमैत्री हरियाली सडक निर्माण गर्ने, महत्त्वपूर्ण सडकहरूलाई कालोपत्रे गर्ने, सडकको दायाँ बायाँ वृक्षारोपणलाई प्रोत्साहन गर्ने, सडक निर्माण मापदण्ड कडाइका साथ लागु गरी सुरक्षित सडक निर्माण गर्ने, सडकको लगत तयार गर्ने र सडकले चर्चेको जग्गाको लगत कटूटा गर्ने कार्यक्रमको प्रारम्भ गरिने छ । लागत साझेदारीमा सहरी सडक स्तरोन्ति गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । यातायात क्षेत्र व्यवस्थित गर्न तयार पारिएको विस्तृत्

परियोजना प्रतिवेदनअनुसार बसपार्क निर्माण पहल गरिने छ । सहरी क्षेत्रमा पार्किङ स्थलहरूको निर्माण गरिने छ । निजी क्षेत्रको साफेदारीमा नगरबस सेवा सञ्चालनका लागि पहल गरिने छ । सूचना तथा सञ्चारको क्षेत्रलाई प्रभावकारी बनाउन सूचना हाइवे (अपिटकल फाइबर) बिच्छयाउने कार्यलाई पूरा गर्न सम्बन्धित सरोकारवालासँग समन्वय गरिने छ ।

५९. व्यवस्थित आवास भवन निर्माणका लागि भवन संहिताको पूर्ण पालना गराउने र योजनावद्द सहरी पूर्वाधार विकास गर्ने नीति लिइने छ । सहरी क्षेत्रमा सडक बत्ती व्यवस्था गर्ने, भीमेश्वर नगरपालिका-४ जिलु, भीमेश्वर नगरपालिका-१ बोसिम्पा एकीकृत बस्ती निर्माण कार्यमा तिब्रता दिइने, वडा नं.-२ स्थित सम्पदा बस्तीको निर्माणलाई घरधनीसँगको सहकार्यमा तिब्रता ल्याइने छ र अन्य क्षेत्रमासमेत ल्यान्ड पुलिड गरी एकीकृत बस्ती र व्यवस्थित सहर विकास गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । सहरी क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन, नगरवासीहरूको सक्रियतामा घरअगाडि वृक्षारोपण र सरसफाइ, सडक आसपास वृक्षारोपण, सहरी सौन्दर्य र स्वच्छ सहर अभियान सञ्चालन गरिने छ । नगरपालिकाको वडा कार्यालय भवनहरू निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
६०. 'वातावरणमैत्री दिगो पूर्वाधार; समृद्ध नगरको बलियो आधार' भन्ने मान्यतालाई आत्मसात् गर्दै भीमेश्वर रहगशाला, कबर्डहल, भीमेश्वर प्रवेशद्वार भीमेश्वर बहुउद्देशीय भवन जस्ता ठुला पूर्वाधार निर्माण आयोजनाहरूको निर्माण कार्य आर्थिक वर्ष २०७८/७९ भित्र सम्पन्न गरिने छ ।
६१. जीवन पद्धति र समृद्धिको आधारको रूपमा रहेको वन र वातावरणको संरक्षण गर्ने नीति लिइने छ । सामुदायिक वन व्यवस्थित गर्ने, आवश्यक नियमन गर्ने, सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरू र सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघसँगको सहकार्यमा वन पैदावारमा आधारित व्यावसायिक खेती तथा उद्यम सञ्चालन गरी आयआर्जन गर्ने, 'एक वडा, एक पुनर्भरण पोखरी निर्माण' गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । जलवायु परिवर्तनका प्रतिकूल असरहरूलाई न्यूनीकरण गर्ने पारिस्थितिकीय प्रणालीहरू संरक्षण गर्दै जीविकोपार्जन सुधार गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६२. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकता दिने नीति लिइने छ । नगरपालिकाको वारुण्यन्तर्लाई प्रभावकारी सञ्चालनको व्यवस्था गरिने छ । व्यावसायिक घर, संस्थागत भवन र पसलहरूमा आगो निभाउने ग्याँस राख्न लगाइने छ । नदीकटान नियन्त्रण र पहिरो नियन्त्रण गर्ने, विपद् जोखिम व्यवस्थापन कोषको प्रभावकारी परिचालन गरिने, विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी लागु गर्ने, खुला क्षेत्र पहिचान भएका स्थानमा र आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । युवा परिचालनमार्फत विपद् व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । विपद् व्यवस्थापनका लागि नगरपालिकाको कार्यालयमा स्थापना गरिएको आपत्कालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र (एमझोसी) बाट विपद् व्यवस्थापनका कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ । टोल फ्रि नम्बर सेवा र हटलाइन सेवालाई सुचारु गरिने छ । विभिन्न खाले विपद्बाट पीडित परिवारका लागि अस्थायी आवास निर्माण गरिने छ ।
६३. नगर क्षेत्रको सार्वजनिक जग्गा र खुला क्षेत्रको पहिचान गरी संरक्षण, संवर्द्धन र अभिलेखीकरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६४. विभिन्न निकायसँगको सहकार्यमा वैकल्पिक ऊर्जाका कार्यक्रमलाई प्रोत्साहित गरी सञ्चालन गरिने छ ।

६५. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहमा सेवाग्राहीमैत्री र प्रविधिमैत्री बनाई सुशासनको प्रत्याभूति दिइने छ । नगरवासीहरूलाई सेवा प्रवाह सम्बन्धमा सहज गुनासो गर्न सक्ने र यथाशीघ्र गुनासो सुनुवाई गर्ने संयन्त्र विकास गरिने छ । स्थानीय सेवा प्रवाह प्रभावकारी बनाउन सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन अनुसार दरवन्दी यकिन तथा सङ्गठनात्मक संरचना अद्यावधिक गरिने छ । भीमेश्वर नगरपालिकाको सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण अध्ययन प्रतिवेदन २०७७ अनुसार कर्मचारीहरूको कार्यविवरण यकिन र कार्यसम्पादन करार गरी कर्मचारीलाई कार्यसम्पादनमा जवाफदेही बनाइने छ । क्षमता विकासका लागि तालिम र अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा आबद्ध गरिने छ । कर्मचारी कल्याणकोषमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
६६. नगरपालिकाबाट कार्यक्रम/आयोजनाको वार्षिक कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिने छ । नियमित रूपमा समीक्षा र सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने व्यवस्था गरिने छ । आयोजनाहरूको नियमित अनुगमन गरी कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानीको प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ । आयोजनाहरूको नतिजामुखी अनुगमन प्रणालीको सुरुवात गरिने छ । आयोजना कार्यान्वयनको सन्दर्भमा देखिएका बाधा अवरोधलाई अनुगमन गरी यथाशीघ्र समाधान गरिने छ । विकास निर्माण कार्यमा वित्तीय अनुशासन कायम गरिने छ ।
६७. नगरवासीका लागि उपभोग्य वस्तु नियमित आपूर्ति गराउने र अभाव हुन नदिने नीति लिइने छ । यसका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा नियमित बजार अनुगमन गरी आवश्यक सुधार गर्न लगाइने छ । उपभोक्ताको अधिकार सुनिश्चितता र स्वच्छ बजार कायम गर्नका लागि नगरपालिकाबाट जारी भएका कानुनहरूको कार्यान्वयन गरिने छ ।
६८. सूचना तथा सञ्चार र प्रविधि क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरी नगरवासीलाई सहज रूपमा सञ्चार माध्यम र प्रविधिबाट छिटो र भरपर्दो सूचना उपलब्ध गराइने छ । जनतासँग मेयर रेडियो कार्यक्रममार्फत हरेक महिनाको १ गते नगरका गतिविधिहरूको जानकारी नियमित रूपमा गराइने छ । घर नक्सा पासलाई डिजिटाइज गर्ने कार्य थालनी गरिने छ । सूचनाको हकको प्रत्याभूति गर्ने, नगरपालिकाका सूचनाहरू नियमित रूपमा विभिन्न माध्यमबाट नगरवासीहरूलाई सम्प्रेषण गर्ने, नगरपालिकाबाट भए गरेका कार्यहरू नगरवासीमा जानकारी गराउने उद्देश्यले आवधिक रूपमा बुलेटिन प्रकाशनको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । अनलाइन घटना दर्तालाई निरन्तरता, राजश्व अनलाइन भुक्तानी प्रणालीको स्थापना, डिजिटल नगर पार्श्वचित्रको तथ्याङ्कलाई अद्यावधिक गरी नागरिकको पहुँच स्थापना, नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, वडा कार्यालय लगायतमा इन्टरनेट सेवाको विस्तार र सुनिश्चितता गरिने छ । आयोजना व्यवस्थापन सूचना प्रणाली/सूचना अद्यावधिक गरिने छ । पर्यटकीय स्थल चम्पुजा, भ्युटावर, भीमेश्वर प्रवेशद्वार आदि स्थानमा फ्रि वाइफाई जोन बनाइने छ । स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूसँग साफेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूको प्रवर्द्धन गर्न सहयोग पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६९. न्यायिक समितिबाट मुद्दा मामिलहरूको सुनुवाई, सहजीकरण र फैसला गर्ने कार्य नियमित रूपमा गरिने छ । न्यायिक समितिका सबै गतिविधिहरूलाई डिजिटाइजेसन गरी अभिलेख गरिने छ । वडास्तरमा मेलमिलापकर्ताहरूलाई विवाद सहजीकरण गरेबापतको सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ । मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।

७०. समृद्ध नगर निर्माणका लागि नगरपालिकाले नेपाल सरकार, बागमती प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, सहकारी संस्था, गैरसरकारी क्षेत्रसँगको समन्वय र सहकार्यलाई प्रमुख रणनीतिको रूपमा लिइने छ ।
७१. नगरको समृद्धि र विकासका लागि विकास साभेदारका रूपमा सरकारी कार्यालय, राष्ट्रिय निकाय, संयुक्त राष्ट्रसंघ विकास कार्यक्रम (युएनडिपी), द एसिया फाउन्डेसन (ट्याफ), अमेरिकन सहयोग नियोग -युएसएआइडी) लगायत अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकाय, सहकारी र गैरसरकारी संस्थालाई सहकार्यको लागि आमन्त्रण गरिने छ । संघ संस्था लगानी मैत्री वातावरण बनाई विकास साभेदारसँग सह-लगानी र सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

अन्त्यमा, आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को भीमेश्वर नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यमा महत्वपूर्ण सुझाव प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

कमला बस्नेत

नगर उप-प्रमुख



भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दौलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल।

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट वक्तव्य

सभाध्यक्ष महोदय,

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

- स्थानीय तहको निर्वाचनपश्चात् उपप्रमुखको भूमिकाबाट यस गरिमामय सभामा नगरपालिकाको पाँचौं बजेट प्रस्तुत गर्ने पाउँदा अत्यन्त गौरवान्वित भएको छु । यो गौरवपूर्ण अवसर प्रदान गर्नु भएकोमा सम्पूर्ण नगरवासी महानुभावहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । देशलाई सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको युगसम्म ल्याउने क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात तथा अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।
- नेपाल सरकारको ‘समृद्ध नेपाल; सुखी नेपाली’ को दीर्घकालीन सोच हासिल गर्नका लागि आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट परिलक्षित गरिएको छ । बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानमा निर्दिष्ट राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व, दिगो विकास लक्ष्य, नेपाल सरकारको पन्थौं आवधिक योजना, बागमती प्रदेशको पहिलो आवधिक योजना, नेपाल सरकार र बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, भीमेश्वर नगरपालिकाको नगर बृहत् योजना-२०७७ र भीमेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमलाई मूल आधार मानिएको छ । यो बजेट कार्यान्वयनबाट ‘समृद्ध भीमेश्वर; पौरखी भीमेश्वरवासी’ को नारा फलीभूत बनाउन सहयोग मिल्ने अपेक्षा लिइएको छ ।
- यसअघि प्रस्तुत भएका चार ओटा बजेटको कार्यान्वयनबाट यस नगरपालिकामा समृद्धिको सुरुवात भएको महसुस गरिएको छ । जनप्रतिनिधिहरूको समन्वय, नगरवासीको सहयोग, विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकायको साझेदारी एवम् नगारिक समाजको सद्भावबाट नगरपालिकाले विकास निर्माण कार्यलाई गतिशीलता प्रदान गरेको अनुभूति गरेको छु ।
- मानव जातिकै सङ्कटको रूपमा पैदा भएको कोरोना संक्रमण विरुद्ध जित हासिल गर्न विभिन्न क्षेत्रबाट सहयोग गर्नुहुने नगरवासी, अन्तर्राष्ट्रिय दातृसंस्था, गैरसरकारी संस्था र अन्य सरोकारवाला व्यक्तिहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । उपचाररत् सम्पूर्ण व्यक्तिहरूको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । यस महामारीका कारण जीवन गुमाउनु हुने सम्पूर्ण व्यक्तिहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली तथा उहाँहरूको परिवारजनप्रति गहिरो समवेदना प्रकट गर्दछु र सम्पूर्ण महानुभावहरूमा यस संक्रमणबाट सुरक्षित हुन आ-आफ्नो तर्फबाट सचेत रहन हार्दिक अपिल गर्दछु ।

५. यस अधिका चार ओटा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयनका सन्दर्भमा हासिल गरेका अनुभव र नगरवासीका तर्फबाट समय समयमा प्राप्त सुझाव समेतका आधारमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तयार गरिएको छ । बजेट तयार गर्दा मूलतः नीति तथा कार्यक्रमले निर्दिष्ट गरेका मार्गदर्शनका आधारमा बजेटको सिद्धान्त र प्राथमिकतामा रही भीमेश्वर नगरपालिकाको समृद्धि र दिगो विकासका लक्ष्य प्राप्त हुने क्षेत्रमा लगानी प्रवाह गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

६. अब म गत आर्थिक वर्ष २०७६/७७ र आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सक्षिप्त वित्तीय विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।
७. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा भीमेश्वर सञ्चित कोषबाट खर्च हुने गरी कुल ९२ करोड ३४ लाख ५८ हजार ७ सय ६७ रुपैयाँ बजेट विनियोजन भएकोमा ६६ करोड ६६ लाख ३५ हजार ५ सय ४८ रुपैयाँ अर्थात कुल विनियोजित बजेटको ७२.१८ प्रतिशत खर्च भएको थियो ।
८. सोही आर्थिक वर्षमा चालु तर्फ ३७ करोड ५१ लाख २९ हजार रुपैयाँ विनियोजित भएकोमा ३३ करोड ९९ लाख ५ हजार ३३ रुपैयाँ अर्थात ९०.६१ प्रतिशत खर्च भएको थियो त्यसै गरी पुँजीगत तर्फ ५४ करोड ६३ लाख २९ हजार ७ सय ६७ रुपैयाँ विनियोजित भएकोमा ३२ करोड ४९ लाख ८० हजार ५ सय ८ रुपैया अर्थात ५९.४८ प्रतिशत खर्च भएको थियो ।
९. चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा भीमेश्वर सञ्चित कोषबाट खर्च हुने गरी कुल रकम ९६ करोड २२ लाख ३९ हजार ८ सय ६० रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा हालसम्म ६० करोड ८८ लाख ४४ हजार ३ सय ९ रुपैयाँ अर्थात कुल विनियोजित बजेटको ६३.२७ प्रतिशत खर्च भएको छ ।
१०. यसै आर्थिक वर्षमा चालुतर्फ ४० करोड ९ लाख १८ हजार ६ सय २० रुपैयाँ विनियोजित भएकोमा ३२ करोड ६६ लाख ४१ हजार ३ सय ५७ रुपैयाँ अर्थात ८१.४७ प्रतिशत खर्च भएको छ भने पुँजीगततर्फ ५५ करोड ९८ लाख २१ हजार २ सय ४० रुपैयाँ विनियोजित भएकोमा २८ करोड १९ लाख ९३ हजार २२ रुपैया अर्थात ५०.२७ प्रतिशत खर्च भएको छ । त्यसैगरी वित्तीय व्यवस्थापनतर्फ १५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरिएकोमा २ लाख ९ हजार ९ सय ३० रुपैयाँ अर्थात १४ प्रतिशत खर्च भएको छ । बाँकी बजेटअन्तर्गतको कार्यक्रम/आयोजनाहरू सम्पन्न भई भुक्तानी र कार्यान्वयनको ऋममा रहेका छन् ।
११. चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा सङ्घीय सरकारको समानीकरण, सशर्त, विशेष र सम्पूरक अनुदानहरूतर्फ ५८ करोड ५८ लाख ७९ हजार २ सय ७० रुपैयाँ प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा २०७८ जेठ मसान्तसम्म ४६ करोड ६८ लाख ६५ हजार ४ सय ८० रुपैयाँ (८० प्रतिशत) प्राप्त भएको छ भने बागमती प्रदेश सरकारको समानीकरण, सशर्त, विशेष र सम्पूरक अनुदानहरूतर्फ ८ करोड ६९ हजार रुपैयाँ प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा २०७८ जेठ मसान्तसम्म ५ करोड ९० लाख ५१ हजार ७ सय ५० रुपैयाँ (७३.८० प्रतिशत) अनुदान प्राप्त भएको छ । त्यसैगरी सङ्घीय र प्रदेश राजस्व बाँटफाँटतर्फ १३ करोड २८ लाख ७२ हजार ३ सय ५० रुपैयाँ प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा २०७८ जेठ मसान्तसम्म ११ करोड ३१ लाख ३६ हजार ६८ रुपैयाँ (८५.१५ प्रतिशत) प्राप्त भएको छ ।

१२. नगरपालिकामा गत आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा २ करोड ९७ लाख रुपैयाँ आन्तरिक आय सङ्कलनको अनुमान गरिएकोमा रु. १ करोड ९९ लाख ८८ हजार ८ सय २९ रुपैयाँ अर्थात वार्षिक अनुमानको तुलनामा ६७.३० प्रतिशत आन्तरिक आय सङ्कलन भएको थियो । चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ का लागि २ करोड ५० लाख रुपैयाँ आन्तरिक आय सङ्कलनको अनुमान गरिएकोमा २०७८ जेठ मसान्त सम्म १ करोड ९४ लाख ७२ हजार ६ सय ३९ रुपैयाँ अर्थात अनुमानित आयको ७७.८९ प्रतिशत आन्तरिक आय सङ्कलन भएको छ भने जनसहभागितामार्फत ९२ लाख रुपैयाँ प्राप्त हुन अनुमान गरिएकोमा २०७८ जेठ मसान्तसम्ममा ५६ लाख रुपैयाँ (६०.८७ प्रतिशत) प्राप्त भएको छ ।
१३. नेपालको संविधान बमोजिम नगरपालिकाले लगाउने कर, दस्तुर तथा शुल्क लगायतका राजस्वको दरलाई वैज्ञानिक बनाई त्यसको आधार र दायराहरूलाई विस्तार गर्न स्थानीय सरकारको वित्तीय अधिकार क्षेत्रभित्रका कर, सेवाशुल्क, दस्तुर र बिक्रीको आधार र दायरा अभ्यंकिलो, सहज र सरलीकृत गर्दै प्रगतिशील राजस्व प्रणाली अवलम्बन गरिएको छ । करदाताहरूको कर तिर्ने क्षमता र कोरोना भाइरस महामारीलाई मध्यनजर गर्दै कर सहभागितामा उल्लेखनीय वृद्धि गराउन आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि करको दरमा वृद्धि नगरी सहुलियतको प्रस्ताव गरिएको छ । करदाताको उत्साहजनक सहभागितामा कर सङ्कलन गर्न करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने योजना बनाइएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

१४. अब म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तर्जुमा गर्दा अपनाइएको प्रकृया र बजेटका उद्देश्य एवम् प्राथमिकतालाई सक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि भीमेश्वर नगरपालिकाले पूर्व योजना तर्जुमा गोष्ठी गरी बढागत रूपमा बजेटको सीमा र मार्गदर्शन पठाएको र सोही मार्गदर्शनमा उल्लेखित प्रक्रिया र कार्यतालिका अनुसार बडास्तरमा विषयगत समितिहरूको सहभागितामा योजना तर्जुमा गरिएको छ । कोरोना भाइरस महामारीका बावजुद पनि नीति निर्माण तथा आयोजना छनौटको कार्यमा सरोकारवालाहरूलाई सहभागी गराउने प्रयास गरिएको छ । प्रचलित कानूनी व्यवस्थाअनुसार योजना तर्जुमाका सात चरणलाई पालना गरी बजेट तयार गरिएको छ । यसलाई अझै सहभागितामूलक बनाउने उद्देश्यका साथ नगरपालिकाले नगर सल्लाहकारहरूसँग नीतिगत परामर्श लिई बजेटको प्राथमिकता निर्धारण गरेको छ ।

१५. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

- (क) जैविक कृषि, पर्यटन र दिगो पूर्वाधार : शिक्षा, स्वास्थ्य र संस्कृतिले समृद्ध भीमेश्वर भन्ने नगरको दूरदृष्टि हासिल गर्न सहयोग पुऱ्याउने,
- (ख) नगरको दीर्घकालीन लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न आर्थिक सामाजिक रूपान्तरणकारी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने,
- (ग) दिगो विकास लक्ष्य पूरा गर्न सहयोग पुऱ्याउने कार्यक्रमहरू छनौटमा प्राथमिकता दिने,
- (घ) उपलब्ध स्रोत साधन, अवसर र दक्षताको उच्चतम् उपयोग र न्यायिक वितरण गर्ने,
- (ङ) नगरपालिकाभित्र विकासका दिगो आधारहरू तयार गरी नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने,

- (च) आर्थिक, भौतिक तथा सामाजिक संरचनामा गुणात्मक सुधार गर्दै नगरको समृद्धि हासिल गर्न सहयोग पुऱ्याउने,
- (छ) आर्थिक सामाजिक उत्थानशील अर्थतन्त्र विकास गर्ने,
१६. बजेटको उद्देश्य हासिल गर्न आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेटका प्राथमिकता निम्नानुसार प्रस्तुत गरेको छु ।
- (क) विश्वव्यापी कोरोना भाइरस महामारीको रोकथाम र नियन्त्रण एवम् संक्रमितहरूको उपचार गर्ने,
- (ख) उत्थानशील अर्थतन्त्र विकास र रोजगारी सिर्जना गर्नका लागि कृषिक्षेत्रमा आधुनिकीकरण र व्यावसायिक पशुपालनमा जोड दिने,
- (ग) गुणस्तरीय र सहज पहुँच योग्य स्वास्थ्य सेवा वितरणलाई सुनिश्चित गर्ने,
- (घ) शैक्षिक गुणस्तर सुधार, सिकाई उत्प्रेरणा जगाउने, शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने र बालमैत्री नगरलाई निरन्तरता दिने,
- (ङ) भीमेश्वर नगरपालिकालाई सांस्कृतिक धरोहरको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक, साहस्रिक र मनोरञ्जनात्मक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने,
- (च) भीमेश्वर औद्योगिक ग्रामको स्थापना, उद्यमशीलताको विकास र दूला उद्योगका लागि लगानीमैत्री वातावरण बनाउदै उत्पादनमूलक रोजगारी सिर्जना गर्ने,
- (छ) सुरक्षित र दिगो सडक पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्तति गर्ने, व्यवस्थित आवास र भवन निर्माण गर्ने, सिँचाई र खानेपानी सुविधा विस्तार गर्ने र वडागत रूपमा खेलकुदका पूर्वाधारहरू निर्माणलाई निरन्तरता दिने । निर्माणाधीन ठुला भौतिक पूर्वाधारका आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने,
- (ज) लैझिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (झ) जैविक विविधता संरक्षण गर्दै वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्ने र विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्ने,
- (ञ) संस्थागत सुदृढिकरण र सुशासन कायम गर्दै सेवाप्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउने ।

सभाध्यक्ष महोदय

१७. अब म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा नगरभित्र सञ्चालन हुने सेवा र कार्यहरूका लागि बजेटको प्रस्ताव गर्न अनुमति चाहान्छु ।
१८. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा नगरपालिकाको सार्वजनिक सेवा र विकास निर्माण कार्यहरूका लागि ८८ करोड ५९ लाख ५३ हजार ५ सय १८ रुपैयाँ बजेट विनियोजनको प्रस्ताव गर्दछु ।
१९. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा प्रस्तावित बजेटमध्ये विकासका विषयगत क्षेत्रको रूपमा हेर्दा ४ करोड ४२ लाख ६३ हजार रुपैयाँ (४.९९ प्रतिशत) आर्थिक विकास, ३५ करोड ७२ लाख ६६ हजार ५ सय रुपैयाँ (४०.०३ प्रतिशत) सामाजिक विकास, ३७ करोड ९ लाख २ हजार रुपैयाँ (४२.७७ प्रतिशत) भौतिक पूर्वाधार विकास, १ करोड ९८ लाख ५० हजार रुपैयाँ (२.२७ प्रतिशत) सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा र ८ करोड ५५ लाख ९२ हजार १८ रुपैयाँ (९.६७ प्रतिशत) कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रमा विनियोजनको प्रस्ताव गरिएको छ ।

२०. अब म उल्लिखित विकासका विषयगत क्षेत्रअन्तर्गतका उपक्षेत्रहस्तको प्रस्तावित प्रमुख कार्यक्रम तथा आयोजनाहस्त र सोका लागि विनियोजित प्रस्तावित बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
२१. कृषि : ‘व्यावसायिक कृषि, आधुनिक प्रविधि; कृषिमा लगानी नगरको समृद्धि’ भन्ने सोचका साथ कृषिमा आत्मनिर्भरता र व्यावसायीकरणका लागि कृषिमा विशिष्टीकरण र आधुनिकीकरणको नीतिअनुरूप कृषि औजार तथा उपकरणमा साझेदारी गर्ने, कृषिमा विविधीकरण गर्दै नगदेबालीको उत्पादन गर्ने, कृषिमा उत्पादनमा आधारित अनुदान दिने, बाँझो रहेका जग्गाको उपयोग गर्ने, नर्सरी स्थापना गर्ने र स्थानीय जातका बिउ संरक्षण गर्ने, कृषि बजारीकरणका लागि कृषि उपज सङ्कलन र भण्डारण साथै हाटबजारको व्यवस्थापन गर्ने, विषादीलाई निरुत्साहित गरी प्राइगारिक कृषि उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्ने, माटो परीक्षण र माटोमा खाद्यतत्वको सन्तुलन कायम गर्ने, कृषिमा जोखिम व्यवस्थापन गर्ने, कृषिमा युवा रोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमहस्तका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । कृषिमा ‘बाँझो जग्गा फुटाऊँ, खेती लगाऊँ,’ भन्ने अभियान सञ्चालन गरिने छु । माथिका कार्यक्रमहस्त कार्यान्वयनका लागि कृषि क्षेत्रमा १ करोड ५४ लाख ६ हजार रुपैयाँ (१.७४ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२२. पशुपन्छी पालन : पशुजन्य उत्पादनमा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउनुको साथै आय आर्जनको प्रमुख स्रोतको रूपमा विकास गर्ने उद्देश्य अनुरूप व्यावसायिक पशुपालनलाई प्रोत्साहन गर्ने, उत्पादनमा आधारित अनुदान दिने, कृत्रिम गर्भाधारण र पशु नश्ल सुधार गर्ने, व्यावसायिक बाख्ता, गाई, भैसी, बंगुर र कुखुरा पालन गर्ने, पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने, दुध उत्पादन वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहस्त सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु । पशुपन्छी पालन क्षेत्रमा १ करोड १६ लाख ९४ हजार रुपैयाँ (१.३२ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२३. उद्योग : ‘रोकाँ विदेश जान; खोलाँ आफ्नै कारखाना’ भन्ने नारालाई सार्थक गराउन उद्यमशीलताको वृद्धि गरी युवा रोजगारी सिर्जना गर्न, वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका नगरबासीहरूलाई विदेशमा सिकेको सिपलाई उपयोग गरी उत्पादनमूलक कार्य गर्न, भीमेश्वर उन्नत कोषमार्फत सहयोग गर्ने, आर्थिक सामाजिक रूपमा विपन्न परिवारको पहिचान गरी व्यावसायिकता र रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न, गरिबी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा नगर युवा रोजगार कार्यक्रमलाई सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरूलाई बजेट प्रस्ताव गरिएको छु । उद्यमशीलता क्षेत्रमा ३३ लाख रुपैयाँ (०.३७ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२४. सहकारी र वित्तीय क्षेत्र : सहकारी क्षेत्रको बहुआयमिक योगदानलाई उच्च कदर गर्दै सहकारीसँगको साझेदारीमा नगरवासीको आय बढाउने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, सहकारीले आफ्ना सदस्यहस्तको वर्गीकरण गरी विपन्न र गरिब घरपरिवारका लागि विशेष सहयोग युग्मे कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र सरल एवम् सहुलियतपूर्ण कर्जा प्रदान गर्न आवश्यक सहजीकरण गर्ने, सहकारी क्षेत्रको क्षमता विकाससँग सम्बन्धित कार्यहस्तका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रमा २९ लाख ६३ हजार रुपैयाँ (०.३३ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२५. पर्यटन : धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक र साहसिक पर्यटनको विकास गन्तव्यको रूपमा यस नगरपालिकालाई विकास गर्ने, पर्यटनमार्फत आर्थिक बढाउने र रोजगारी सिर्जना गर्ने नीति अनुरूप ‘एक वडा एक पार्क’ निर्माण गर्ने, पर्यटकीय स्थलहस्तको पहिचान, प्रचार प्रसार र पूर्वाधार निर्माण तथा विकास गर्ने, भीमेश्वर प्रवेशद्वारमा पर्यटन

सूचना केन्द्र स्थापना गर्ने, मञ्जुश्री - विश्व शान्ति बुद्ध पार्क पदमार्ग, थामी सङ्घरहालय - विश्व शान्ति बुद्ध पार्क पदमार्ग र वृन्दा वन - साहित्यिक पार्क पदमार्ग निर्माण गर्ने, हातीछहरामा 'स्काइ वाक' र 'नेगल-मार्वु भोलुङ्गेपुल बन्निजम्प' निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने, पर्यटकहरूको सुरक्षाका लागि सोलार बत्ती, सडक बत्ती, सिसीटिभी आदिको व्यवस्था गर्ने, भीमेश्वर प्रवेशद्वार निर्माण सम्पन्न गर्ने, नगरपालिकाको वडा नं. ९ डाँइबुढे डाँडामा अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र नगरी निर्माणको कार्यलाई प्रदेश तथा सङ्घीय सरकारसँगको साझेदारीमा अगाडि बढाउने, भीमेश्वर मन्दिर, कालिज्ज्वोक मन्दिर र जनकपुरधामबीचको धार्मिक पर्यटकीय परिपथमार्फत पर्यटन विकास गर्ने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई भौतिक पूर्वाधार एवम् पुँजीगत अध्ययन शिर्षक अन्तर्गत बजेट प्रस्ताव गरिएको छ । आस्थासँग जोडौं सम्पदालाई' पदमार्ग खोलाँ पर्यटकलाई' भन्ने नारा सार्थक बनाउन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । प्रयटन प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूका लागि १० लाख रुपैयाँ (०.११ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२६. जलस्रोत तथा सिंचाई : 'सबै जमिनमा सिंचाई पुन्याउँ; बाभो जमिनलाई उर्वर बनाऊँ' भन्ने मान्यता पूरा गर्ने कृषियोग्य जमिनमा दीगो एवम् भरपर्दै सिंचाई सुविधा पुन्याउने नीति अनुरूप कुलो सिंचाई, थोपा सिंचाई र पोखरी सिंचाई आदि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, मन्याडखोला-दोलखा वेसी सिंचाई कुलो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने, बागमती प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा तामाकोसी लिफ्ट सिंचाई निर्माण गर्ने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूका लागि बजेट विनियोजनको प्रस्ताव गरिएको छ । सिंचाई व्यवस्थाका लागि ९९ लाख रुपैयाँ (१.१२ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२७. युवा तथा खेलकुद : खेलकुद मार्फत नगरपालिकाको पहिचान स्थापित गर्ने नीति अनुसार 'एक वडा एक खेल मैदान' निर्माण लक्ष्य अनुसार खेलमैदान निर्माण गर्न बाँकी वडाहरूमा खेलमैदानहरू निर्माण गर्ने, खेलाडीलाई प्रशिक्षण, क्षमता विकास र प्रोत्साहन गर्ने, महिला खेलाडीहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गर्ने र खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरूका लागि बजेट प्रस्ताव गरिएको छ । युवा तथा खेलकुदका लागि १६ लाख रुपैयाँ (०.१८ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२८. खानेपानी तथा सरसफाइ : खानेपानी तथा सरसफाइलाई आधारभूत सेवाको रूपमा लिने नीतिबमोजिम खानेपानी वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने, सरसफाइ प्रवर्द्धनका लागि सार्वजनिक-निजी साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, सहरीक्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने, सरसफाइ केन्द्र निर्माण गर्ने, चरिकोट बजारमा ढलको व्यवस्थापनका लागि साझेदारी गर्न, टोल सुधार तथा सरसफाइ समिति, नागरिक सचेतना केन्द्रसँगको सहकार्यमा सरसफाइ कार्यलाई अगाडि बढाउने कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । 'हाम्रो अभिभारा; घर घरमा धारा' भन्ने नाराका साथ 'एक घर एक धारा' कार्यक्रमलाई समेत बजेट व्यवस्था गरेको छु । खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यका लागि १ करोड ८४ लाख २० हजार रुपैयाँ (२.०८ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२९. शिक्षा : विकासको आधारशिलाको रूपमा रहेको शिक्षा क्षेत्रको विकासमा सर्वोपरी जोड दिने नीतिअनुरूप 'नगरवासीको एउटै इच्छा; जीवनउपयोगी आत्मनिर्भर शिक्षा' भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने, सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई नि:शुल्क पोसाक वितरण गर्ने, अग्रेजी माध्यममा अध्यापन गराउन अग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकहरू खरिदमा अनुदान दिने, शिक्षकहरूका लागि क्षमता विकासका शैक्षिक उत्प्रेरणा जगाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने, शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण, बालमैत्री पूर्वाधार निर्माण, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन गर्ने, स्थानीय पाठ्यपुस्तक र

सोको सी.आर.सी. तयार गर्ने, वैकल्पिक विधिबाट पठनपाठनलाई अगाडि बढाउने, बाल विकास केन्द्रका शिक्षक र विद्यालय सहायक कर्मचारीलाई प्रोत्साहन गर्ने, नगर शिक्षा योजना तयारी गर्ने कार्यक्रमहरूका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु । नगरपालिका भित्रका स्वदेशबाट चिकित्साशास्त्रमा उच्चशिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूका लागि प्रति व्यक्ति एक लाख रुपैयां प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरेको छु । भीमेश्वर नगरपालिकालाई जिल्लाको शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न नगर क्षेत्रको शैक्षिक संस्थाहरूको शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्यक्रमहरू निरन्तर हुने गरी बजेट प्रबन्ध गरेको छु । शिक्षासँग सम्बन्धित सेवा र कार्यहरूका लागि २४ करोड १ लाख ८० हजार रुपैयाँ (२७.११ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३०. स्वास्थ्य : नगरबासीलाई स्वस्थ बनाउन सर्वसुलभ, भरपर्दो र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने र स्वास्थ्य सेवामा सबै नगरबासीको पहुँच सुनिश्चित गर्ने नीतिअनुसार गर्भवती महिला, आमा र नवजात शिशुको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण, स्वास्थ्य सुधार र पोषणमा सहयोग पुग्ने, गर्भवती महिला र आमालाई स्वास्थ्य परामर्श दिने, सुत्केरी भेटघाट र पोषणमा सुधार गर्ने, स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण र सुधार गर्ने, स्वास्थ्य चौकीहरूमा आवश्यक स्वास्थ्य सामग्रीहरू र औषधीको व्यवस्था गर्ने, स्वास्थ्य चौकी नभएका वा स्वास्थ्य चौकीले समेट्न नसकेका नगरका क्षेत्रहरूमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमार्फत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने, आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गर्ने, स्वास्थ्य संस्थासम्म पुग्न नसक्ने जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने, स्वास्थ्य चेतना अभिवृद्धि गर्ने, सबै विद्यालयहरूमा प्राथमिक उपचार सामग्री व्यवस्था गर्ने, रक्त सञ्चार सेवा प्रवाह गर्ने, महिला स्वास्थ्य स्वयम्‌सेविकाहरूलाई परिचालन र प्रोत्साहन गर्ने, स्वास्थ्य सुधार तथा नसर्ने रोगको व्यवस्थापनका लागि योग तथा ध्यान अभ्यास सुरुवात गर्ने जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्रतिकारात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, उपचारात्मक र निरोधात्मक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिने, विभिन्न प्रकोप तथा महामारीका कारण मनोसामाजिक समस्यामा परेका व्यक्तिहरूका लागि मनोसामाजिक परमर्श सेवा उपलब्ध गराउने, कोरोना रोकथाम नियन्त्रणका लागि कोरोना विशेष कोषको निरन्तरता, क्वारेन्टाइन र आइसोलेसन केन्द्रको क्षमता वृद्धि गर्ने, कोरोना नियन्त्रणको लागि सचेतीकरण जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने, कोरोना भाइस संक्रमित र संक्रमणबाट मृत्यु हुनेका परिवारलाई प्रदान गरिएको आर्थिक सहयोगलाई निरन्तरता दिने, महिलाहरूमा देखिएको पाठेघरको क्यान्सर समस्याको निदानका लागि बडास्तरमा शिविरहरू सञ्चालन गर्ने लगायतका स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई बजेट प्रस्ताव गरेको छु । स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित सेवा र कार्यक्रमहरूका लागि ५ करोड ७१ लाख ६५ हजार रुपैयाँ (६.४५ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३१. लैट्रिगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण एवम् जनसंख्या तथा बसाइसराइ : सामाजिक समावेशीकरणको मर्मलाई आत्मसात गर्दै जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता र आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि परेका लक्षित वर्गहरूको आर्थिक सामाजिक सशक्तीकरण, मूलप्रवाहीकरण र सचेतीकरण गर्ने नीति अनुरूप जातीय विभेद न्यूनीकरण गर्ने, दलित र गैरदलित समुदायबिच अन्तर जातीय विवाह गर्ने दम्पत्तीलाई प्रोत्साहन स्वरूप पचास हजार रुपैयाँ प्रदान गर्ने, विभिन्न अभियान सञ्चालन गरी सामाजिक सचेतना अभिवृद्धि गर्ने, लक्षित वर्गको सिप तथा क्षमता विकास गरी आयआर्जन हुने, बालश्रम निवारण गर्ने, हिंसापीडित महिला र सङ्कटमा परेका बालबालिकाहरूलाई सुरक्षाको व्यवस्था मिलाउने, हिंसापीडित महिला तथा असाह्य बालबालिकाका लागि सुरक्षित आवास (सेफ हाउस) सञ्चालन गर्ने, सामाजिक सुरक्षा भत्ता बडा केन्द्रहरूबाट बैद्यकमार्फत वितरण गर्ने, महिला हिंसा, मानव बेचिखन

विरुद्धको अभियान तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी जेष्ठ नागरिक प्रति सम्मान गर्दै ‘एक बडा एक जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र’ स्थापना गर्ने, जेष्ठ नागरिक भेटघाट कार्यक्रम र स्वास्थ्य जाँच गर्ने, जेष्ठ नागरिकहरूको अनुभव र सिकाइलाई पुस्तान्तरणका लागि ‘अर्ती पुर्खाको’ जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु । साथै यस नगरपालिकालाई बागमती प्रदेशको पहिलो बालमैत्री नगर घोषणा गरिएको सन्दर्भमा यसको दिगोपनाका लागि रणनीति तथा लगानी योजना अनुरूप कार्यक्रम सञ्चालन गरी बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई दिगो बनाउने, बाल क्लब र बाल सञ्जालहरूको गठन गर्ने र क्रियाशील गराउने कार्यक्रमहरूका लागि बजेट व्यवस्था भएको छ । पूर्ण अशक्त अपाङ्गता भएकालाई आर्थिक सहयोग, हेरालुहरूलाई अभिमुखीकरण र साङ्केतिक भाषा सम्बन्धी तालिम जस्ता अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । मानव संसाधन व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई समेत बजेटले सम्बोधन गरिएको छ । लैझिंग समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण एवम् जनसंख्या तथा बसाइसराइ सम्बन्धित सेवा र कार्यहरूका लागि १ करोड ५२ लाख १ हजार ५ सय रुपैयाँ (१.७२ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३२. यातायात पूर्वाधार : विकासको मुख्य आधारको रूपमा रहेको सडकको विस्तार गरी नगरवासीको जनजीवन सहज बनाउन सहयोग गर्ने नीतिअनुरूप नगर सडक गुरुयोजना तर्जुमा गरी नगरपालिकामा व्यवस्थित सडक सञ्चाल विस्तार गर्न, मुख्य सडकहरूलाई बाह्रै महिना सञ्चालनमा ल्याउने गरी स्तरोन्तती गर्न, महत्त्वपूर्ण सडकहरूलाई कालोपत्रे गर्न, सडक निर्माण मापदण्ड कडाइका साथ लागू गरी सुरक्षित सडक निर्माण गर्न, सडकको लगत तयार गर्न, लागत साफेदारीमा सहरी सडक स्तरोन्तती गर्न, यातायात क्षेत्र व्यवस्थित गर्न तयार पारिएको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनअनुसार बसपार्क निर्माण गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु । चीन-भारत जोडने छोटो त्रिदेशीय मार्ग तामाकोसी करिडोरलाई तामाकोशी वारि नगरपालिका हुँदै निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिने छ । यातायात पूर्वाधारका लागि ६ करोड ८० लाख ४२ हजार रुपैयाँ (७.६८ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३३. भवन आवास तथा सहरी विकास : व्यवस्थित आवास भवन निर्माणका लागि भवन संहिताको पूर्ण पालना गराउने र योजनावद्ध सहरी पूर्वाधार विकास गर्ने नीति अनुरूप सहरी क्षेत्रमा सडक बत्ती व्यवस्था गर्ने, ल्यान्ड पुलिड गरी एकीकृति बस्ती र व्यवस्थित सहर विकास गर्ने, नगरपालिकाको बडाकार्यालय भवनहरू निर्माण गर्ने, बडा नं. ७ स्थित भुलभुलेमा औद्योगिक ग्रामको निर्माणलाई निरन्तरता दिनेलगायतका आयोजनाहरूका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । भवन आवास तथा सहरी विकाससँग सम्बन्धित आयोजनाहरूका लागि २८ करोड ३० लाख ८० हजार रुपैयाँ (३१.९५ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३४. सञ्चार तथा सूचना प्रविधि र ऊर्जा : सूचना तथा सञ्चार र प्रविधि क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरी नगरवासीलाई सहज रूपमा सञ्चार माध्यम र प्रविधिबाट छिटो र भरपर्दो सूचना उपलब्ध गराउने नीति अनुरूप सूचना तथा सञ्चारको क्षेत्रलाई प्रभावकारी बनाउन सूचना प्रविधि हाईवे (आपिकल फाईबर) बिच्छ्याउने कार्यलाई पूरा गर्न सम्बन्धित सरोकारवालासँग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, नगरपालिकाको सूचनाहरू नियमित रूपमा विभिन्न माध्यमबाट नगरबासीहरूलाई सम्प्रेषण गर्ने, नगरपालिकाबाट भए गरेका कार्यहरू नगरवासीमा जानकारी गराउने उद्देश्यले आवधिक रूपमा बुलेटिन प्रकाशन गर्न, डिजिटल नगर पार्श्वचित्रको तथ्याङ्कलाई अद्यावधिक गर्न, नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, बडा कार्यालय लगायतमा इन्टरनेट सेवाको विस्तार गर्न, पर्यटकीय स्थलहरूमा फ्रि वाइफाई जोन बनाउन सञ्चालन गरिने

कार्यक्रमहरूका लागि रकम विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी विभिन्न निकायसँगको सहकार्यमा बैकल्पिक ऊर्जाका कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउन समेत बजेटको व्यवस्था गरेको छु । सञ्चार तथा सूचना प्रविधि र ऊर्जा सम्बन्धित कार्यक्रम/आयोजनाहरूका लागि ४० लाख रुपैयाँ (०.४५ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३५. **सम्पदा पूर्वाधार :** सांस्कृतिक नगरी भीमेश्वरको सांस्कृतिक एवम् पुरातात्त्विक कला, संस्कृति र सम्पदा तथा धरोहरहरूको संरक्षण गर्ने नीतिअनुरूप विभिन्न जातजातिहरूको स्थानीय मठमन्दिर, गुम्बा, चाडपर्व र जात्राको जर्गेना तथा सम्बद्धन गर्न, भानु-विद्यापति साहित्य प्रतिष्ठानमार्फत नेपाली, मैथिली र अन्य स्थानीय भाषाको प्रवर्द्धन गर्न साथै जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका र भीमेश्वर नगरपालिकाबीच सांस्कृतिक भगिनी सम्बन्ध विस्तार गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु । सझीय सरकारसँगको साभेदारीमा थामी सझग्रहालय निर्माण गर्न बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । सम्पदा पूर्वाधारका लागि २ करोड ३८ लाख ६० हजार रुपैयाँ (२.७० प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३६. **शासन प्रणाली, कानुन तथा न्याय र परराष्ट्र :** नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई सेवाग्राहीमैत्री र प्रविधिमैत्री बनाइ सुशासनको प्रत्याभूति दिने नीति अनुरूप क्षमता विकासका लागि तालिम र अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, सेवा प्रवाहमा राष्ट्रसेवकहरूको मनोबल उच्च राख्ने, कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा आवद्ध गर्ने, न्यायिक समितिको न्याय सम्पादन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउने, मेलमिलापकर्तालाई प्रोत्साहन गर्ने र परिचालन गर्ने, कानुनहरू तर्जुमा गर्ने लगायत शासन प्रणाली र कानुन तथा न्यायसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूमा बजेट व्यवस्था गरेको छु । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेटमार्फत राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको तलबमा नेपाल सरकारले गरेको वृद्धिसमेतका आधारमा अस्थायी करार सेवाका कर्मचारीहरूको तलबमा प्रोत्साहन रकम थप हुने व्यवस्था गरेको छु । कर्मचारी कल्याण कोषमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । भगिनी सम्बन्ध विस्तारका लागि समेत बजेटको व्यवस्था गरेको छु । शासन प्रणाली, कानुन तथा न्याय र परराष्ट्र क्षेत्रका कार्यहरूका लागि १७ लाख रुपैयाँ (०.१९ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३७. **श्रम तथा रोजगारी, गरिबी निवारण र मानव संसाधन विकास :** कृषि, पशुपन्थीपालन, सीप विकास, उद्यमशीलता श्रमको अवसर सिर्जना गरी रोजगारी वृद्धि गर्न, नगर युवा रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न, लक्षित वर्गलाई उद्यमी बनाउनका लागि उद्यमशीलता तालिम सञ्चालन गर्ने विपन्न र गरिब नगरबासीका लागि उत्थानशील विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र दक्ष मानव संसाधन विकास गर्ने आवश्यक पर्ने कार्यक्रमहरूलाई बजेट व्यवस्था गरेको छु । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रममार्फत रोजगारी सिर्जना गरी गरिबी न्यूनीकरणमा सहयोग पुने देखिएको छ । श्रम तथा रोजगारी, गरिबी निवारण र मानव संसाधन विकास क्षेत्रका कार्यहरूका लागि ३३ लाख रुपैयाँ (०.३७ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३८. **योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्याङ्कनर तथ्याङ्क प्रणाली :** सहभागितामूलक ढङ्गबाट योजना तर्जुमा गर्न, विकास निर्माण कार्यमा वित्तीय अनुशासन कायम गर्ने नीति अनुरूप नियमित रूपमा नगरपालिकाबाट सञ्चालित कार्यक्रम/आयोजनाको अनुगमन/मूल्याङ्कन गर्न, आयोजनाहरूको नतिजामुखी अनुगमन प्रणालीको अवलम्बन गर्न, बजार अनुगमन गर्न आवश्यक पर्ने कार्यक्रमहरूका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै नगरपालिकाको डिजिटल पार्श्वचित्र तयारी र अन्य तथ्याङ्कहरू सङ्कलन तथा अद्यावधिक गर्न बजेट व्यवस्था

गरेको छु । योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र तथ्याङ्क प्रणली क्षेत्रका कार्यहरूका लागि ३५ लाख रुपैयाँ (०.४० प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३९. वन वातावरण तथा जलवायु र विपद् व्यवस्थापन : 'वातावरणमैत्री दिगो पूर्वाधार; समृद्ध नगरको बलियो आधार' भने मान्यतालाई सार्थक वनाउन ढूला पूर्वाधार निर्माण वातावरणमैत्री बनाउन, वन र वातावरणको संरक्षण गर्ने, 'एक बडा, एक पुनर्भरण पोखरी निर्माण' गर्न, जलवायु परिवर्तनका प्रतिकूल असरहरूलाई न्यूनीकरण गर्न पारिस्थितिकीय प्रणालीहरू संरक्षण गर्दै जीविकोपार्जन सुधार गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने कार्यक्रमहरूका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनलाई दिइने उच्च प्राथमिकता दिई नगरपालिकाको वारुण्यन्त्रलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न, नदी कटान नियन्त्रण र पहिरो नियन्त्रण गर्ने, विपद् जोखिम व्यवस्थापन कोषको प्रभावकारी परिचालन गर्ने, विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी लाग्नु गर्ने, खुला क्षेत्र परिवारका स्थानमा र आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्ने, विपद् व्यवस्थापनका लागि नगरपालिकाको कार्यालयमा स्थापना गरिएको आपत्कालीन कार्य सञ्चालन केन्द्रबाट विपद् व्यवस्थापनका कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन, टोल फ्रि नम्बर सेवा र हट लाइन सेवालाई सुचारू गर्न विभिन्न खाले विपद्बाट पीडित परिवारका लागि आर्थिक तथा सामग्री सहयोग गर्न समेत बजेट व्यवस्था गरेको छु । वन, वातावरण तथा जलवायु र विपद् व्यवस्थापन क्षेत्रका कार्यहरूका लागि १ करोड १३ लाख ५० हजार रुपैयाँ (१.२८ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४०. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक : नगरपालिकाको कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा तथा कार्यहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने पारिश्रमिक/सुविधा, मालसामान तथा सेवाको उपयोग, स्थिर सम्पत्तिको उपभोग खर्च र ब्याज, सेवा, शुल्क तथा बैंडक कमिसनलगायतको कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चहरूका लागि आवश्यक पर्ने रकम खर्च शीर्षक अनुसार विनियोजन गरिएको छ । यस क्षेत्रका कार्यहरूका लागि ८ करोड ५५ लाख ९२ हजार १८ रुपैयाँ (९.६७ प्रतिशत) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४१. उल्लिखित सम्पूर्ण क्षेत्रगत एवम् उपक्षेत्रगत कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि प्रस्ताव गरिएको बजेटमध्ये चालुतर्फ कार्यक्रमहरूसमेत गरी ४२ करोड ८२ लाख २३ हजार ५ सय रुपैयाँ (४८.३३ प्रतिशत), पुँजीगततर्फ ४५ करोड ६२ लाख ३० हजार १८ रुपैयाँ (५१.५० प्रतिशत) र वित्त व्यवस्थातर्फ १५ लाख रुपैयाँ (०.१७ प्रतिशत) विनियोजन गरेको छु ।

४२. कुल बजेटमध्ये लक्षित समूहअनुसार अपाङ्गतर्फ १३ लाख ४० हजार रुपैयाँ (०.१६ प्रतिशत), आदिवासी/जनजातीतर्फ ३४ लाख रुपैयाँ (०.३९ प्रतिशत), जेष्ठ नागरिकतर्फ ४३ लाख २० हजार रुपैयाँ (०.४९ प्रतिशत), दालिततर्फ ९ लाख ३० हजार रुपैयाँ (०.११ प्रतिशत), बालबालिकातर्फ २४ करोड ६० लाख ७ हजार ५ सय रुपैयाँ (२७.७८ प्रतिशत), महिलातर्फ १ करोड ९८ लाख १२ हजार रुपैयाँ (२.२५ प्रतिशत), सीमान्तकृततर्फ १५ लाख रुपैयाँ (०.१७ प्रतिशत) र अन्यतर्फ ५९ करोड ७४ लाख ४४ हजार १८ रुपैयाँ (६७.४४ प्रतिशत) विनियोजित भएको छ ।

४३. कुल बजेटलाई पहिलो चौमासिकमा २४ करोड ८० लाख ४७ हजार ३ सय १८ रुपैयाँ (२८.०० प्रतिशत), दोस्रो चौमासिकमा २८ करोड ५ लाख ३७ हजार १ सय रुपैयाँ (३१.६७ प्रतिशत) र तेस्रो चौमासिकमा ३५ करोड ३३ लाख ६९ हजार १ सय रुपैयाँ (४०.३३ प्रतिशत) खर्च हुने गरी बाँडफाँड गरेको छु । बजेटको बाँडफाँडमा चौमासिक अनुसार सन्तुलन कायम गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

४४. अब म आर्थिक वर्ष २०७८/८९ मा विनियोजन बजेटको कार्यक्रम तथा आयोजना सञ्चालनका लागि आवश्यक स्रोतको प्रस्ताव गर्ने अनुमति चाहन्छु । नगरपालिकाले पहिचान गरेका स्रोत र आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्ताव गरिएका राजस्वका दर समेतका आधारमा आन्तरिक स्रोतबाट २ करोड ७५ लाख रुपैयाँ (३.१० प्रतिशत) परिचालन हुने अनुमान गरेको छु । यस आर्थिक वर्ष २०७७/७८ बाट आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/८९ मा जिम्मेवारी सर्वे मौज्दात ७ करोड ३८ लाख रुपैयाँ (८.३३ प्रतिशत) रहने अनुमान गरेको छु ।

४५. नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान १७ करोड ५४ लाख रुपैयाँ (१९.८० प्रतिशत), सर्त अनुदान ३५ करोड ५२ लाख रुपैया (४०.१० प्रतिशत) र सम्पुरक अनुदान १ करोड १२ लाख रुपैयाँ (१.२६ प्रतिशत) गरी जम्मा ५४ करोड १८ लाख रुपैयाँ (६१.१५ प्रतिशत) आय प्राप्त हुने अनुमान पेश गरेको छु । त्यसैगरी बागमती प्रदेशबाट समानीकरण अनुदान १ करोड ५५ लाख ८२ हजार रुपैयाँ (१.७६ प्रतिशत), सर्त अनुदान ५ करोड ८७ लाख ४५ हजार रुपैयाँ (६.६३ प्रतिशत) र सम्पुरक अनुदान ३ करोड रुपैयाँ (३.३९ प्रतिशत) गरी जम्मा १० करोड ४३ लाख २७ हजार रुपैयाँ (११.७७ प्रतिशत) आय प्राप्त हुने अनुमान पेश गरेको छु ।

४६. राजस्व बॉडफाँटर्फ सद्विधीय सरकारबाट ८ करोड ४९ लाख १३ हजार रुपैयाँ (९.६० प्रतिशत) र बागमती प्रदेश सरकारबाट ५ करोड ३६ लाख १३ हजार ५ सय १८ रुपैयाँ (६.०५ प्रतिशत) गरी जम्मा १३ करोड ८५ लाख २६ हजार ५ सय १८ रुपैया (१५.६३ प्रतिशत) आयको अनुमान पेश गरेको छु ।

४७. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि कुल बजेट विनियोजन तथा खर्चका स्रोतको विवरण अनुसूचिहरूमा राखेको छु । आर्थिक वर्षको सुरुदेखि नै कार्यक्रम तथा आयोजना सञ्चालन गरी समयमै सम्पन्न हुने, स्रोतको समुचित उपयोग हुने र अपेक्षित उपलब्धहरू हासिल हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, भीमेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक बजेट तर्जुमा कार्यमा महत्त्वपूर्ण पृष्ठपोषणको भूमिका निर्वाह गर्नुहुने यस नगरपालिकाका नगर प्रमुखज्यू भीमेश्वर नगर कार्यपालिका र नगर सभा सदस्यज्यूहरू, भीमेश्वर नगरपालिकाका सल्लाहकारज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत समस्त कर्मचारी परिवारप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

कमला बस्नेत

नगर उपप्रमुख

१० असार, २०७८



भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दौलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल।

भीमेश्वर नगरपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७८

प्रमाणीकरण मिति : २०७८/०३/१५

प्रस्तावना :

भीमेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर, दस्तुर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम भीमेश्वर नगरपालिकाको नगर सभामा यो ऐन पारित गरिएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “भीमेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७८ साल साउन १ गतेदेखि भीमेश्वर नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुने छ ।
२. **सम्पत्ति कर र भूमि कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्रको सम्पत्ति (घर र घरजग्गा) र भूमि (जग्गा) मा अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति (घर र घरजग्गा) कर र भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
३. **घर जग्गा बहाल कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सङ्घ संस्थाले भवन, घर, पसल, घरेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची २ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
४. **व्यवसाय कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची ३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
५. **जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु र कृषि उत्पादन कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस (खर), कवाडी माल र प्रचलित कानुनबमोजिम निषेध गरिएको जीव जन्तु बाहेका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तु र कृषि उत्पादनको व्यावसायिक उपयोग गरेबापत अनुसूची ४ बमोजिमको जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु र कृषि उत्पादन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
६. **विज्ञापन कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ५ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । प्रदेश कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिमको विज्ञापन करसमेत असुल उपर गरिने छ ।

७. बहाल विटौरी शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाट, बजार वा पसल वा सरकारी जगामा बनेका संरचनाको उपयोग बापत अनुसूची ६ बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
८. पार्किङ शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सेवा उपलब्ध गराएबापत अनुसूची ७ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
९. सेवा शुल्क दस्तुर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका र नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरेबापत सम्बन्धित सेवाग्राहीलाई अनुसूची ८ बमोजिम सेवा शुल्क दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
१०. पर्यटन शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यान र पार्क उपयोगको प्रवेश शुल्कबापत अनुसूची ९ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
११. मनोरञ्जन कर : नगरपालिकाले प्रदेश कानुनमा व्यवस्था भएबमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गर्ने छ ।
१२. घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क : नगरपालिकाले प्रदेश कानुनमा व्यवस्था भएबमोजिमको घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्ने छ ।
१३. ढुङ्गा, गिटी, स्लेट, बालुवा, चुनढुङ्गा, खरीढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर र बहत्तरमा प्रकृतिक स्रोत कर : नगरपालिकाले प्रदेश कानुनमा व्यवस्था भएबमोजिमको ढुङ्गा, गिटी, स्लेट, बालुवा, चुनढुङ्गा, खरीढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर र बहत्तरमा प्रकृतिक स्रोत कर असुल उपर गर्ने छ ।
१४. सामुदायिक वनबाट आय : नगरपालिकाबाट स्वीकृत सामुदायिक वनको वन पैदावार विक्री तथा उपयोग सम्बन्धी कार्ययोजना बमोजिम वन पैदावारको विक्रीबापत सामुदायिक वनले प्राप्त गर्ने रकमको दश प्रतिशत रकम सम्बन्धित सामुदायिक वनबाट असुल उपर गरिने छ ।
१५. कर, शुल्क र दस्तुर छुट : यस ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम बाहेक कर, शुल्क र दस्तुर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा निकायहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर, शुल्क र दस्तुर छुट दिइने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाबाट तोकिएअनुसार हुने छ ।

सम्पत्ति (घर घरजग्गा) कर र मूमि (मालपोत) कर

क. भूमिकर (मालपोत) लगाउने प्रयोजनका लागि कायम गरिएको भूमिको मूल्याङ्कन :

१. सडकले छोएको क्षेत्र :

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याङ्कन दर (प्रति रोपनी) रु.	
१.	लामोसाँगु - जिरी सडक	निगाले (नागरपालिका सीमाना)	खरिदुङ्गा चौकी	मूल सडकले छोएको	रु. ४ लाख	
२.	लामोसाँगु - जिरी सडक	खरीदुङ्गा चौकी	सुर्के मावि, खरिदुङ्गाबाट चरिकोट तर्फको पहिलो खोला	मूल सडकले छोएको	रु. ४ लाख	
३.	लामोसाँगु - जिरी सडक	सुर्के मावि, खरिदुङ्गाबाट चरिकोट तर्फको पहिलो खोला	हलहले खोला	मूल सडकले छोएको	रु. ३ लाख ५० हजार	
४.	लामोसाँगु - जिरी सडक	हलहले खोला	बोच कृषि (४० कि.मि)	मूल सडकले छोएको	रु. ३ लाख	
५.	लामोसाँगु - जिरी सडक	बोच कृषि (४० कि.मि)	चर्नावती खोला	मूल सडकले छोएको	रु. ४ लाख	
६.	लामोसाँगु - जिरी सडक	चर्नावती खोला	सन्सारीडाँडाँ	मूल सडकले छोएको	रु. ५ लाख ५० हजार	
७.	लामोसाँगु - जिरी सडक	सन्सारीडाँडाँ	च्यानडाँडाँ	मूल सडकले छोएको	रु. ८ लाख	

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याद्वयन दर (प्रति रोपनी) रु.	
८.	लामोसाँगु - जिरी सडक	च्यानडाँडा	पाटीखोला	मूल सडकले छोएको	रु. १२ लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको	रु. ८ लाख	
९.	लामोसाँगु - जिरी सडक	पाटीखोला	तीनधारा जाने गोरेटो बाटो	मूल सडकले छोएको	रु. ६० लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको	रु. ५० लाख	
१०.	लामोसाँगु - जिरी सडक	तीनधारा जाने गोरेटो बाटो	सडक डिभिजनको गेटसम्म	मूल सडकले छोएको	रु. ७० लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको	रु. ६० लाख	
११.	लामोसाँगु - जिरी सडक	सडक डिभिजनको गेट	नयाँ वसपार्कको सार्वजनिक शौचालयको खोल्सी	मूल सडकले छोएको	रु. ६० लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको	रु. ५० लाख	
१२.	लामोसाँगु - जिरी सडक	नयाँ वसपार्कको सार्वजनिक शौचालयको खोल्सी	अनाथालय (महाङ्कल सडक छुट्ट्ने घुम्ती)	मूल सडकले छोएको	रु. २० लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको	रु. १० लाख	
१३.	लामोसाँगु - जिरी सडक	अनाथालय (महाङ्कल सडक छुट्ट्ने घुम्ती)	कमिनीचौर	मूल सडकले छोएको	रु. १० लाख	
१४.	लामोसाँगु - जिरी सडक	कमिनीचौर	किरातीछाँप	मूल सडकले छोएको	रु. ६ लाख	
१५.	लामोसाँगु - जिरी सडक	किरातीछाँप	तामाकोशी बजार	मूल सडकले छोएको	रु. ५ लाख	

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याद्वय दर (प्रति रोपनी) रु.	
१६.	नयाँपुल - चर्नावती सडक	नयाँपुल	चर्नावतीखोला	मूल सडकले छोएको	रु. ५ लाख	
१७.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	सातदोबाटो	पशुपति मन्दिर चोक	मूल सडकले छोएको	रु. ६५ लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको	रु. ५५ लाख	
१८.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	पशुपति मन्दिर चोक	सागु खोला	मूल सडकले छोएको	रु. २० लाख	
१९.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	सागु खोला	वाईपास सडक जोडिएको घुम्ती (तिखतल)	मूल सडकले छोएको	रु. १५ लाख	
२०.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	वाईपास सडक जोडिएको घुम्ती (तिखतल)	च्यादारपाटि खोल्सी	मूल सडकले छोएको	रु. २० लाख	
२१.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	च्यादारपाटि खोल्सी	दोलखा नगदह सडक	मूल सडकले छोएको	रु. २५ लाख	
२२.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	दोलखा नगदह सडक	मञ्जुश्री पार्कको डाँडा	मूल सडकले छोएको	रु. १५ लाख	
२३.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	मञ्जुश्री पार्कको डाँडा	कुसीपा खोला (साबिक नगरपालिकाको सीमाना)	मूल सडकले छोएको	रु. ५ लाख	
२४.	चरिकोट (सातदोबाटो) - दोलखा - सिङ्गटी सडक	कुसीपा खोला (साबिक नगरपालिकाको सीमाना)	सुन्द्रावती खोला (नगरपालिकाको सीमाना)	मूल सडकले छोएको	रु. ४ लाख	

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याद्वय दर (प्रति रोपनी) रु.	
२५.	सातदोबाटो - चरिघ्याड	सातदोबाटो	चरिघ्याड गुम्बा	मूल सडकले छोएको	रु. ५० लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको र गढी डाँडा (पानोरोमा होटल) क्षेत्र	रु. २० लाख	
२६.	पाटीखोला - देउराली - कालिङ्घोक सडक	पाटीखोला	मानेडाँडा चोक	मूल सडकले छोएको	रु. ३० लाख	
				मूल सडकले नछोएको तर मूल सडकबाट १०० मी. भित्र रहेको	रु. १५ लाख	
२७.	पाटीखोला - देउराली - कालिङ्घोक सडक	मानेडाँडा चोक	सिमपानी पोखरी	मूल सडकले छोएको	रु. २५ लाख	
२८.	पाटीखोला - देउराली - कालिङ्घोक सडक	सिमपानी पोखरी	सेतो पहिरो खोल्सी	मूल सडकले छोएको	रु. १० लाख	
२९.	पाटीखोला - देउराली - कालिङ्घोक सडक	सेतो पहिरो खोल्सी	च्यानडाँडा खोलो	मूल सडकले छोएको	रु. १५ लाख	
३०.	पाटीखोला - देउराली - कालिङ्घोक सडक	च्यानडाँडा खोला	देउराली	मूल सडकले छोएको	रु. ७ लाख	
३१.	विसाउना - भ्यूटावर सडक	विसाउना	भ्यूटावर	मूल सडकले छोएको	रु. १० लाख	
३२.	महादेव खोला - देउराली सडक	च्यानडाँडा	देउराली	मूल सडकले छोएको	रु. १० लाख	
३३.	कम्पनी (मकैबारी) - देउराली सडक	कम्पनी	देउराली	मूल सडकले छोएको	रु. ६ लाख	
३४.	टुडिखेल - गौरीशङ्कर क्याम्पस - गोलेगाउँ सडक	टुडिखेल	गौरीशङ्कर क्याम्पस	मूल सडकले छोएको	रु. १० लाख	
३५.	टुडिखेल - गौरीशङ्कर क्याम्पस - गोलेगाउँ सडक	गौरीशङ्कर क्याम्पस	गोलेगाउँ	मूल सडकले छोएको	रु. ७ लाख	

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याद्वयका दर (प्रति रोपनी) रु.	
३६.	टुडिखेल - गौरीशङ्कर क्याम्पस - पाखाटोल सडक	गौरीशङ्कर क्याम्पस	पाखाटोल	मूल सडकले छोएको	रु. ७ लाख	
३७.	कोटीहोम - टावर (नेपाल टेलीकम) चोक सडक	कोटीहोम	टावर (नेपाल टेलीकम) चोक	मूल सडकले छोएका	रु. २५ लाख	
३८.	मैदाने - विसाउना सडक	मैदाने	विसाउना	मूल सडकले छोएका	रु. १० लाख	
३९.	घ्यावापानी - सेरा - बाघखोर - निगाले सडक	घ्यावापानी	महादेवखोला	मूल सडकले छोएका	रु. ७ लाख	
४०.	घ्यावापानी - सेरा - बाघखोर - निगाले सडक	महादेवखोला	कुटीडाँडा	मूल सडकले छोएका	रु. ४ लाख	
४१.	घ्यावापानी - सेरा - बाघखोर - निगाले सडक	कुटीडाँडा	सेरा	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
४२.	घ्यावापानी - सेरा - बाघखोर - निगाले सडक	सेरा	सुर्के निगाले	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	
४३.	पाटीखोला - उखुबारी - कुर्पी - माझगाउँ सडक	पाटीखोला	फुलबारी	मूल सडकले छोएका	रु. ६ लाख	
४४.	पाटीखोला - उखुबारी - कुर्पी - माझगाउँ सडक	फुलबारी	चौतारीडाँडा	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
४५.	पाटीखोला - उखुबारी - कुर्पी - माझगाउँ सडक	चौताराडाँडा	बाभागरा	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	
४६.	कुर्पी - तीनखले सडक	कुर्पी	तीनखले	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	
४७.	सातदोबाटे - रामजानकी सडक	सातदोबाटे	ढाडखर्क जाने सडक मोड	मूल सडकले छोएका	रु. ३० लाख	
४८.	सातदोबाटे - रामजानकी सडक	ढाडखर्क जाने सडक मोड	रामजानकी	मूल सडकले छोएका	रु. १५ लाख	
४९.	रामजानकी - फूलबारी सडक	रामजानकी	फूलबारी	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याद्वारा दर (प्रति रोपनी) रु.	
५०.	रामाजानकी - महादेवस्थान सडक	रामाजानकी	महादेवस्थान	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
५१.	रामाजानकी - हिम्स कलेज सडक	रामाजानकी	हिम्स कलेज	मूल सडकले छोएका	रु. ७ लाख	
५२.	रामजानकी - कुर्पी सडक	रामकोट	चिम्सेगाडे	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
५३.	चितामथली - ढाँडखर्क - बालगृह सडक	चितामथली	बालगृह	मूल सडकले छोएका	रु. ७ लाख	
५४.	बालगृह - महाङ्काल - बाजोगरा सडक	बालगृह	डाँडागाउँ	मूल सडकले छोएका	रु. ७ लाख	
५५.	बालगृह - महाङ्काल - बाजोगरा सडक	डाँडागाउँ	कैजलेखोला	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
५६.	बालगृह - महाङ्काल - बाजोगरा सडक	कैजलेखोला	बाजोगरा	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	
५७.	कमीनीचौर - हलदुङ्गा सडक	कमीनीचौर	हलदुङ्गा	मूल सडकले छोएका	रु. ७ लाख	
५८.	बलगृह - माटी - गाईघाट सडक	बालगृह	सिरानमाटी	मूल सडकले छोएका	रु. १० लाख	
५९.	बलगृह - माटी - गाईघाट सडक	सिरानमाटी	महेन्द्रोदय	मूल सडकले छोएका	रु. ७ लाख	
६०.	बलगृह - माटी - गाईघाट सडक	महेन्द्रोदय	आरुचौर	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
६१.	कमीनीचौर - महेन्द्रोदय मावि - होकसीला - गाईघाट सडक	कमीनीचौर	महेन्द्रोदय	मूल सडकले छोएका	रु. ७ लाख	
६२.	पदेली - जम्जुता सडक	पदेली	जम्जुता	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
६३.	मेलघुम्ती - होकसीला - गाईघाट सडक	मेलघुम्ती	होकसीला	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
६४.	मेलघुम्ती - होकसीला - गाईघाट सडक	होकसीला	गाईघाट	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याद्वयकन दर (प्रति रोपनी) रु.	
६५.	किरातीछाँप - भोगटेघारी सडक	किरातीछाँप	भोगटेघारी	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	
६६.	विरुवा - ठूलदुङ्गा - कात्तिके सडक	जफतीगोलाई	कात्तिके	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	
६७.	भटमासे - जिलु - कात्तिके - सतरी गोलाई सडक	भटमासे	जिलु (छ्यानेखोला)	मूल सडकले छोएका	रु. ८ लाख	
६८.	भटमासे - जिलु - कात्तिके - सतरी गोलाई सडक	जिलु (छ्यानेखोला)	सतरी गोलाई	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
६९.	पिपलबोट - चेतनसिल - कृष्णहरे सडक	पिपलबोट	कृष्णहरे	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
७०.	पुरानोचौर - सार्किस्वारा सडक	पुरानोचौर	सार्किस्वारा	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
७१.	पिपलबोट - मेलघुम्ती (जिलु) सडक	पिपलबोट	मेलघुम्ती (जिलु)	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
७२.	बालगृह - तिखातल सडक	बालगृह	तिखातल (अपर तामकोशी वाईपास)	मूल सडकले छोएका	रु. २० लाख	
७३.	नागी - नरायणदेउ सडक	नागी	नारायणदेउ	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
७४.	नागी - जैसीगाउँ - तारथली - बासभाड सडक	नागी	बासभाड	मूल सडकले छोएका	रु. १० लाख	
७५.	देउराली - सिंहवन सडक	देउराली	सिंहवन	मूल सडकले छोएका	रु. ४ लाख	
७६.	कृषिबजार - कामावि - वाईपास सडक	कृषिबजार	वाईपास	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
७७.	वसपार्क - आरुबोट सडक	वसपार्क	आरुबोट	मूल सडकले छोएका	रु. १० लाख	
७८.	कृषिबजार - बासभाड - तिखातल (लप्टनको चैतारो) सडक सडक	कृषिबजार	बासभाड	मूल सडकले छोएका	रु. २० लाख	

क्र. स.	सडकको नाम	खण्ड		जग्गा		कैफियत
		देखि	सम्म	विवरण	मूल्याद्वारा दर (प्रति रोपनी) रु.	
७९.	कृषिबजार - बासभाड - तिखातल (लप्टनको चैतारो) सडक सडक	बासभाड	तिखातल (लप्टनको चैतारो)	मूल सडकले छोएका	रु. ६ लाख	
८०.	देउराली - सहर्पा सडक	देउराली	सहर्पा	मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	
८१.	सिंहवन - तल्लोटोल - दुङ्गल सडक	सिंहवन	दुङ्गल	मूल सडकले छोएका	रु. १० लाख	
८२.	आपर तामाकोशी सडक - भीम्सेनथान सडक	आपर तामाकोशी सडक	भीम्सेनथान	मूल सडकले छोएका	रु. १५ लाख	
८३.	दोलखा - नागदह	दोलखा	डिलदुङ्गा	मूल सडकले छोएका	रु. ५ लाख	
८४.	दोलखा - नागदह	डिलदुङ्गा	नागदह	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
८५.	डिलदुङ्गा - खेलाप सडक	डिलदुङ्गा	खेलाप	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
८६.	डिलदुङ्गा - डोकथली - राम्पा सडक	डिलदुङ्गा	राम्पा	मूल सडकले छोएका	रु. ३ लाख	
८७.	मानेडाँडा (सुष्पाक्षमावती) - देउराली सडक	मानेडाँडा	देउराली	मूल सडकले छोएका	रु. ४ लाख	
८८.	चरिघ्याड - बालगृह सडक	चरिघ्याड	बालगृह	मूल सडकले छोएका	रु. १० लाख	
८९.	टुटेपानी बजार - बासभाड सडक	टुटेपानी बजार	बासभाड	मूल सडकले छोएका	रु. ३० लाख	
९०.	पुरानोबाजर मार्ग (समता स्कुल)			मूल सडकले छोएका	रु. २० लाख	
९१.	सिमपानी फास्ट ट्र्याक			मूल सडकले छोएका	रु. २० लाख	
९२.	हिमचुली मार्ग			मूल सडकले छोएका	रु. ४० लाख	
९३.	अन्य नयाँ सडकहरू (वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म)			मूल सडकले छोएका	रु. २ लाख	

२. '१' मा उल्लेखित बाहेकका बाँकी क्षेत्र :

क्र.स.	ठेगाना	जग्गा		कैफियत
		क्षेत्र	मूल्यांकन दर (प्रति रोपनी) रु.	
१.	भी.न.पा. वडा नं. १	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख	
२.	भी.न.पा. वडा नं. २	ऐतिहासिक क्षेत्र (दोलखा बजार)	रु. १० लाख	
३.	भी.न.पा. वडा नं. २	ऐतिहासिक क्षेत्रबाहेकका क्षेत्र	रु. १ लाख	
४.	भी.न.पा. वडा नं. ३	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख ५० हजार	
५.	भी.न.पा. वडा नं. ४	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख	
६.	भी.न.पा. वडा नं. ५	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख	
७.	भी.न.पा. वडा नं. ६	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख ५० हजार	
८.	भी.न.पा. वडा नं. ७	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख	
९.	भी.न.पा. वडा नं. ८	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख	
१०.	भी.न.पा. वडा नं. ९	सम्पूर्ण क्षेत्र	रु. १ लाख	

ख. सम्पत्ति (घर र घरजग्गा) कर लगाउने प्रयोजनका लागि कायम गरिएको घरको मूल्याङ्कन :

१. घरको मूल्याङ्कन :

क्र.स.	घरको वर्गीकरण / बनोट	दर (प्रति वर्गफिट) रु.	कैफियत
१.	काठ/जस्ताको बार र जस्ताको छानो	240.00	
२.	दुङ्गा माटोको गाहो र जस्ताको छानो	360.00	
३.	दुङ्गा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र जस्ताको छानो	480.00	
४.	ईटा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र जस्ताको छानो	480.00	
५.	ब्लक जोडाइको गाहो र जस्ताको छानो	480.00	
६.	दुङ्गा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र ढलान	600.00	
७.	ईटा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र ढलान	600.00	
८.	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर र ढलान	1200.00	

नोट : घरको क्षेत्रफल यकिन गर्दा प्रत्येक तलाहरूको क्षेत्रफल जोडेर जम्मा क्षेत्रफल निर्धारण गरिने छ ।

२. जग्गाको मूल्याङ्कन : सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि जग्गा (घरले चर्चेको जग्गा) को मूल्याङ्कन गर्दामाथि उल्लेखित तालिका 'क' को १. र २. बमोजिमको दरमा मूल्याङ्कन गर्नुपर्ने छ ।

स्पष्टिकरण : यस बुँदा प्रयोजनका लागि 'घरले चर्चेको जग्गा' भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम् सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा समेत सम्भनुपर्छ ।

ग. भूमिको मूल्याङ्कन विधि : सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा सडकले छोएको जग्गाको हकमा देहायबमोजिम हुने छ ।

१. एक रोपनीसम्म जग्गा भएमा एक सय वर्ग मिटरसम्मको जग्गा वा कुल जग्गा मध्ये जुन कम छ सोका लागि माथि उल्लेखित तालिका 'क.' १. बमोजिमको दरमा मूल्याङ्कन गर्ने र बाँकी जग्गाका लागि 'क.' २. बमोजिमको दरमा मूल्याङ्कन गर्ने,
२. एक रोपनी भन्दा बढी जग्गा भएमा कुल जग्गाको क्षेत्रफल मध्ये बीस प्रतिशतसम्म जग्गाका लागि 'क.' १. बमोजिमको दरमा मूल्याङ्कन गर्ने र बाँकी जग्गाका लागि माथि उल्लेखित तालिका 'क.' २. बमोजिमको दरमा मूल्याङ्कन गर्ने ।

घ. सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि घरको मूल्याङ्कन गर्दा गरिने हास कट्टी : सम्पत्ति कर लगाउने प्रयोजनका लागि घरको मूल्याङ्कन गर्दा देहायबमोजिम हास कट्टी गरिने छ ।

क्र.सं.	घरको वर्गीकरण / बनोट	प्रति वर्ष हास कट्टी दर प्रतिशत	कैफियत
१.	काठ/जस्ताको बार र जस्ताको छानो	३ प्रतिशत	
२.	दुङ्गा माटोको गाहो र जस्ताको छानो	२ प्रतिशत	
३.	दुङ्गा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र जस्ताको छानो	१.५० प्रतिशत	

४.	इटा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र जस्ताको छानो	१.५० प्रतिशत
५.	ब्लक जोडाइको गाहो र जस्ताको छानो	१.५० प्रतिशत
६.	दुङ्गा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र ढलान	१.२५ प्रतिशत
७.	इटा र सिमेन्ट जोडाइको गाहो र ढलान	१.२५ प्रतिशत
८.	आर.सी.सी. फ्लेम स्ट्रक्चर र ढलान	१ प्रतिशत

ड. सम्पत्ति कर र भूमिकरको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१.	रु. १ देखि रु. २ लाखसम्म	30-00	
२.	रु. २ लाख १ देखि रु. ३ लाखसम्म	55-00	
३.	रु. ३ लाख १ देखि रु. ४ लाखसम्म	85.00	
४.	रु. ४ लाख १ देखि रु. ५ लाखसम्म	110.00	
५.	रु. ५ लाख १ देखि रु. ६ लाखसम्म	140.00	
६.	रु. ६ लाख १ देखि रु. ७ लाखसम्म	165.00	
७.	रु. ७ लाख १ देखि रु. ८ लाखसम्म	195.00	
८.	रु. ८ लाख १ देखि रु. ९ लाखसम्म	210.00	
९.	रु. ९ लाख १ देखि रु. १० लाखसम्म	220.00	
१०.	रु. १० लाख १ देखि रु. १२ लाखसम्म	275.00	
११.	रु. १२ लाख १ देखि रु. १४ लाखसम्म	330.00	
१२.	रु. १४ लाख १ देखि रु. १६ लाखसम्म	385.00	
१३.	रु. १६ लाख १ देखि रु. १८ लाखसम्म	420.00	
१४.	रु. १८ लाख १ देखि रु. २० लाखसम्म	440.00	
१५.	रु. २० लाख १ देखि रु. २२ लाखसम्म	550.00	
१६.	रु. २२ लाख १ देखि रु. २४ लाखसम्म	600.00	
१७.	रु. २४ लाख १ देखि रु. २६ लाखसम्म	715.00	
१८.	रु. २६ लाख १ देखि रु. २८ लाखसम्म	880.00	
१९.	रु. २८ लाख १ देखि रु. ३० लाखसम्म	1100.00	
२०.	रु. ३० लाख १ देखि रु. ३४ लाखसम्म	1320.00	
२१.	रु. ३४ लाख १ देखि रु. ३८ लाखसम्म	1650.00	
२२.	रु. ३८ लाख १ देखि रु. ४२ लाखसम्म	2200.00	
२३.	रु. ४२ लाख १ देखि रु. ४६ लाखसम्म	2750.00	
२४.	रु. ४६ लाख १ देखि रु. ५० लाखसम्म	3300.00	
२५.	रु. ५० लाख १ देखि रु. ६० लाखसम्म	3850.00	
२६.	रु. ६० लाख १ देखि रु. ७० लाखसम्म	4950.00	
२७.	रु. ७० लाख १ देखि रु. ८० लाखसम्म	6600.00	
२८.	रु. ८० लाख १ देखि रु. ९० लाखसम्म	8800.00	
२९.	रु. ९० लाख १ देखि रु. १ करोडसम्म	11000.00	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
३०.	रु. १ करोड १ देखि रु. १ करोड २० लाखसम्म	13200.00	
३१.	रु. १ करोड २० लाख १ देखि रु. १ करोड ६० लाखसम्म	17600.00	
३२.	रु. १ करोड ६० लाख १ देखि रु. २ करोडसम्म	22000.00	
३३.	रु. २ करोड १ देखि रु. २ करोड २० लाखसम्म	27500.00	
३४.	रु. २ करोड २० लाख १ देखि रु. २ करोड ७० लाखसम्म	33000.00	
३५.	रु. २ करोड ७० लाख १ देखि रु. ३ करोड ३० लाखसम्म	38500.00	
३६.	रु. ३ करोड ३० लाख १ देखि रु. ४ करोडसम्म	44000.00	
३७.	रु. ४ करोड १ देखि रु. ४ करोड ५० लाखसम्म	49500.00	
३८.	रु. ४ करोड ५० लाख १ देखि रु. ५ करोडसम्म	66000.00	
३९.	रु. ५ करोड १ देखि माथि जति भए पनि प्रति हजार रु. २ रुपैयाका दरले एकीकृत सम्पत्ति कर लाने		

घर जग्गा बहाल कर

- क. संस्थागत बहाल कर (भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा, वा पोखरी पौरे वा आशिंक तवरले बहालमा दिएकोमा) :

क्र.स.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर	कैफियत
१.	सरकारी, गैरसरकारी (राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय), बैक तथा वित्तीय संस्था लगायत संस्थागत निकायले (व्यक्ति बाहेक) भुक्तानी गरेको घर जग्गा बहालमा	बहाल रकमको	१० प्रतिशत	

- ख. व्यक्तिगत बहाल कर (भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना वा जग्गा पौरे वा आशिंक तवरले बहालमा दिएकोमा) :

१. घर जग्गा बहाल कर प्रयोजनका लागि घरको मूल्याङ्कन :

क्र.स.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर रु.	कैफियत
१.	सातदोबाटो चोकदेखि भेटनरी चोकसम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गीफिट	85.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गीफिट	25.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गीफिट	10.00	
२.	भेटनरी चोकदेखि बुद्धनगर चोकसम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गीफिट	40.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गीफिट	20.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गीफिट	10.00	
३.	बुद्धनगर चोकदेखि पशुपतीडाँडासम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गीफिट	25.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गीफिट	20.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गीफिट	10.00	
४.	सातदोबाटोदेखि सुवेच्छाचोकसम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गीफिट	40.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गीफिट	20.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गीफिट	10.00	

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर रु.	कैफियत
५.	सुवेच्छाचोकदेखि चरिध्याडगुम्बासम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गफिट	25.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गफिट	20.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गफिट	10.00	
६.	सातदोबाटोदेखि वसपार्कमुनिको खोल्सीसम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गफिट	60.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गफिट	30.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गफिट	15.00	
७.	वसपार्कमुनिको खोल्सीदेखि अनाथालयसम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गफिट	30.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गफिट	20.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गफिट	10.00	
८.	सातदोबाटोदेखि पाटीखोलासम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गफिट	60.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गफिट	30.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गफिट	15.00	
९.	पाटीखोलादेखि महादेवखोलासम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गफिट	20.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गफिट	10.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गफिट	5.00	
१०.	पाटीखोलादेखि को.ले.नि.का. कार्यालयचोकसम्म:			
	क) भुइँतला	वर्गफिट	20.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गफिट	10.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गफिट	5.00	
११.	दोलखा बजार:			
	क) भुइँतला	वर्गफिट	25.00	
	ख) पहिलोतला	वर्गफिट	20.00	
	ग) दोस्रोतला र सोभन्दामाथि	वर्गफिट	10.00	
१२.	अन्यक्षेत्र:	वर्गफिट	5.00	
१३.	घरको क्षेत्रफल नक्सापास र स्थलगत निरीक्षणको आधारमा यकिन गरिने छ ।			
१४.	घरमूली स्वयम्भूले व्यवसाय गरेकोमा व्यवसाय गरेको बराबरको कोठा र घरमूली स्वयम्भूले बसोबास गरेको हकमा ६ कोठासम्म छुट हुने छ ।			
१५.	घरमूलीले आफ्नो घरको क्षेत्रफलको हकमा सुरुमा स्वघोषणा गर्नुपर्ने छ । सोको आधारमा नगरपालिकाबाट जाँच गरी बहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।			

२. व्यक्तिगत घर बहाल करको दर :

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर (प्रति महिना)	कैफियत
१.	व्यक्तिलाई पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, कारखाना पूरै वा आशिंक तवरले राख्न भवन वा घर बहालमा दिएकोमा	मूल्याङ्कन रकम	५ प्रतिशत	

अनुसूची - ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

क. व्यवसाय करको विवरण र दर :

क्र. स.	व्यवसायको विवरण	कर/दस्तुर रु.		कैफियत
		दर्ता	नवीकरण	
1.	चुरोट र रक्सी			
	क) डिलर	10000.00	7500.00	
	ख) थोक बिक्रेता	8000.00	6000.00	
	ग) खुदा बिक्रेता	2500.00	2000.00	
2.	ज्वेलरी			
	क) सुन, चाँदी लगायतका धातुहरूको गहना निर्माण तथा विक्री गर्ने	7000.00	5500.00	
	ख) सुन, चाँदी लगायतका धातुहरूको गहना मर्मतमात्र गर्ने	3000=00	2000=00	
3.	भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर			
	क) डिलर	8500.00	6500.00	
	ख) थोक बिक्रेता	7000.00	5500.00	
	ग) खुदा बिक्रेता	3000.00	2200.00	
4.	निर्माण सामग्री सप्लायर्स तथा हार्डवयर पसल			
	क) डिलर	10000.00	8000.00	
	ख) थोक	7500.00	6500.00	
	ग) खुदा	7000.00	5500.00	
5.	कम्प्युटर, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, मोबाइल, विद्युतीय सामान लगायतका इलेक्ट्रोनिक्स र इलेक्ट्रिकल सामग्री			
	क) डिलर	10000.00	8000.00	
	ख) थोक बिक्रेता	7500.00	6500.00	
	ग) खुदा बिक्रेता	4500.00	3500.00	
6.	फर्निचर तथा फर्निसिङ सामग्री			
	क) डिलर	10000.00	8000.00	
	ख) थोक बिक्रेता	7000.00	5500.00	
	ग) खुदा बिक्रेता	4000.00	3000.00	
7.	पेट्रोलियम पदार्थ (पेट्रोल, डिजल, मट्रिटेल र ग्यास)			
	क) डिपो/डिलर/पेट्रोल पम्प	10000.00	7500.00	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	कर/दस्तुर रु.		कैफियत
		दर्ता	नवीकरण	
8.	पेन्टर/ रङ्ग			
	क) डिलर	10000.00	8000.00	
	ख) थोक बिक्रेता	6500.00	5000.00	
	ग) खुदा बिक्रेता	4000.00	3000.00	
9.	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ (तरकारी, फलफुल, जुस र कोक प्यान्टा, समेत)			
	क) थोक बिक्रेता	2000.00	1500.00	
	ख) खुदा बिक्रेता	1500.00	1000.00	
10.	बेकरी	2500=00	2000=00	
11.	माछा/मासु	2500=00	1500=00	
12.	कपडा, फेन्सी, कस्मेटीक र जुत्ता आदि :			
	क) थोक बिक्रेता	4000.00	3000.00	
	ख) खुदा बिक्रेता	3000.00	2000.00	
13.	सवारी साधनको व्यापार			
	क) मोटर साइकल, स्कुटर, हाते ट्याक्टर (पार्ट्स् समेत)	10000.00	7500.00	
	ख) हल्का र हेभी (पार्ट्स् समेत)	15000.00	10000.00	
14.	परामर्श तथा अन्य व्यावसायिक सेवा (चिकित्सक, कविराज, इंजिनियर, कानून, लेखापरीक्षक, अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता, कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर, बीमा एजेन्ट, सर्भेयर, अनुवादक, पशु चिकित्सक, शेयर दलाल)	2000.00	1500.00	
15.	निर्माण व्यवसाय			
	क) "क" वर्गको	20000.00	15000.00	
	ख) "ख" वर्गको	10000.00	7500.00	
	ग) "ग" वर्गको	7500.00	5000.00	
	घ) "घ" वर्गको (अन्य स्थानीय तहबाट इजाजत लिएको हकमामात्र व्यवसाय दर्ता कर लाग्ने भीमेश्वर नगरपालिकाबाट इजाजत लिएकोमा व्यवसाय दर्ता कर नलाग्ने)	6000.00	4000.00	
16.	उत्पादन मूलक उद्योग (कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल सामानको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग)	7500.00	5500.00	
17.	उर्जा मूलक उद्योग			
	क) जललिद्युत आयोजना; ५०० किलोवाटसम्म	25000.00	15000.00	
	ख) जललिद्युत आयोजना; ५०१ किलोवाटदेखि १ मेगावाटसम्म	40000.00	25000.00	
	ग) जललिद्युत आयोजना; १ मेगावाटभन्दा बढीलाई प्रति मेगावाट थप	50000.00	40000.00	
	घ) वायु, सौरशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास, अन्य श्रोतहस्तबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	7000.00	5000.00	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	कर/दस्तुर रु.		कैफियत
		दर्ता	नवीकरण	
18.	बन्धजन्य उद्योग			
	क) प्लाई उद्योग	25000.00	15000.00	
	ख) भेनियर उद्योग	15000.00	10000.00	
	ग) वन पैदावारमा आधारित उद्योग (अल्लो, नेपाली कागज, कपास, खोटो लगायत)	5000.00	3000.00	
	घ. फर्निचर उद्योग (स्टिलको फर्निचर समेत)	7500.00	5000.00	
19.	खनिज उद्योग			
	क) खनिज उत्खन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग	15000.00	10000.00	
	ख) क्रसर उद्योग	50000.00	30000.00	
20.	आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट आदि,			
	क) ५ वटासम्म कोठा भएको	3000.00	2500.00	
	ख) ५ वटा देखि १० वटासम्म कोठा भएका	7500.00	5000.00	
	ग) १० वटा देखि १५ वटासम्म कोठा भएका	10000.00	8000.00	
	घ) १५ वटा देखि २० वटासम्म कोठा भएका	15000.00	10000.00	
	ङ) २० वटाभन्दा बढी कोठा भएको	20000.00	15000.00	
	च) रिसोर्ट	20000.00	15000.00	
	छ) होमस्टे	1000.00	500.00	
21.	पर्यटन व्यवसाय :			
	क) ट्राभल एजेन्सी, स्कीइंड, ग्लाइडिङ, वाटर स्याफ्टीइंग, पोनीट्रैकिङ, पदयात्रा, हट्याएर, वेलुनिङ, पारासेलिङ, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वारोहण लगायतका साहसिक खेलसँग सम्बन्धित व्यवसाय	10000.00	7000.00	
	ख) दुर अपरेटर	1500.00	1000.00	
22.	सेवा उद्योग			
	क) छापाखाना	5000.00	3500.00	
	ख) सार्वजनिक परिवहन (यातायात व्यवसाय सञ्चालन तथा ढुवानी	10000.00	7000.00	
	ग) कलर ल्याव	8000.00	5000.00	
	घ) फोटोग्राफी तथा फोटा स्टुडियो	5000.00	4000.00	
	ङ) प्रयोगशाला (स्वास्थ्य बाहेक)	4500.00	3000.00	
	च) हवाइ सेवा	10000.00	7000.00	
	छ) विज्ञापन सेवा	3000.00	2000.00	
	ज) बैदेशिक रोजगार सेवा	10000.00	7500.00	
	झ) सेक्रेटरियत सेवा	3000.00	2000.00	
	ञ) हाउजीइंड कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री	10000.00	7500.00	
	ट) ब्यूटी पार्टर केश सिंगार डाई किलनर्स, सिलाई, शैलुन आदि	2500.00	1500.00	
	ठ) ढुवानी सेवा	3000.00	2000.00	
	ड) अनलाइन सेवा	4000.00	3000.00	

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	कर/दस्तुर रु.		कैफियत
		दर्ता	नवीकरण	
23.	निर्माण उद्योग : सडक, पुल, रोपवे, रेलवे, ट्रॅलिवस, टनेल, फ्लाइड ब्रिज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवम् आवास कम्प्लेक्स, कोलोनि, ब्लाक, ईटा आदि उत्पादन तथा निर्माण गर्ने र सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	20000.00	15000.00	
24.	संचार सेवा क) निजी क्षेत्रको कुरीयर सेवा ख) निजी क्षेत्रका टेरेलफोन, फ्लाइड, फोटोकपी, STD, ISTD इमेल, इन्टरनेट, पेजिड, साइवर आदि ग) मिडिया हाउस, रेडियो र एफ.एम. रेडियो घ) टी.भी. सेवा	2500.00 2500.00 3000.00 15000.00	1500.00 1500.00 2000.00 10000.00	
25.	वित्तीय सेवा (नेपाल सरकारको पूर्ण र अधिकांश स्वामित्व रहेको बाहेक) क) वाणिज्य बैंक ख) विकास बैंक ग) वित्तीय कम्पनी घ) वीमा कम्पनी ड) विदेशी मुद्रा सटही च) धितोपत्र कारोबार छ) सहकारी बैंक ज) लघुवित्त कम्पनी झ) सहकारी संस्था ज) अन्य वित्तीय कारोबार गर्ने संघ/संस्था	20000.00 15000.00 7500.00 15000.00 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00	17000.00 12000.00 5000.00 12000.00 3500.00 3500.00 3000.00 3000.00 3000.00 3000.00 3000.00 3000.00	
26.	स्वास्थ्य सेवा क) निजी क्षेत्रको अस्पताल/नर्सिङ्ग होम ख) पोली क्लिनिक ग) क्लिनिक (डेन्टल क्लिनिक समेत) घ) मेर्डिकल ल्याब ड) औषधी पसल	15000.00 8000.00 5000.00 5000.00 5000.00	10000.00 5000.00 4000.00 4000.00 3000.00	
27.	शिक्षा सेवा क) विद्यालय ख) कलेज ग) वहुउद्देश्य/बहुमुखी प्राविधिक कलेज घ) प्राविधिक कलेज ड) विश्वविद्यालय च) तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र छ) टाइपिड, कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण र दृश्यसन संस्था	5000.00 7500.00 10000.00 7500.00 lgzNs 5000.00 5000.00	3000.00 5000.00 7500.00 5000.00 3500.00 3500.00	

क्र. स.	व्यवसायको विवरण	कर/दस्तुर रु.		कैफियत
		दर्ता	नवीकरण	
28.	मर्मत सम्भार			
	क) मोटरसाइकल, स्कुटर	5000.00	3500.00	
	ख) हल्का र हेबी सवारी साधन	7500.00	5000.00	
	ग) टायर रिसोलिड	7500.00	5000.00	
	घ) रेडियो, टि.भि., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट , विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	2000.00	1500.00	
29.	ड) लेथ मेसिन वर्कशेप	5000=00	4000=00	
	अन्य व्यवसाय			
	क) साइन बोर्ड बनाउने, फ्लेक्स तयारी र पेन्टिङ सेवा	5000.00	3500.00	
	ख) सिसा, प्लाइड, पार्टेसन र आल्मुनियम विक्रेता	5000.00	3000.00	
	ग) भाँडाकुँडा बिक्रेता	3000.00	2000.00	
	घ) खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	1500.00	1000.00	
	ड) पशु वधशाला	4000.00	2500.00	
	च) फुल र विरुवा विक्रेता	1500.00	1000.00	
	छ) पुल हाउस/फुटसल आदि	2500.00	1500.00	
	ज) पार्क, फन पार्क र पिकनिक स्पट	10000.00	7000.00	
	झ) क्यासिनो	150000.00	100000.00	
	ञ) मिल/कुटानी पिसानी/कपास उद्योग	4500.00	3000.00	
	ट) ग्रील उद्योग कारखाना	8000.00	6000.00	
	ठ) कृषी औजार वर्कसप	1500.00	1000.00	
30.	ड) ड्राइभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	10000=00	5000=00	
	स्टेशनरी			
	क) थोक	6000=00	4000=00	
31.	ख) खुदा	4000=00	3000=00	
	कवाडि पसल/सइक्लन	5000=00	3000=00	
32.	पशु औषधी पसल तथा पशु उपचार	5000=00	3000=00	
33.	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा अर्गानिक मल उत्पादन केन्द्र	3000=00	2000=00	
34.	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय :			
	क) रु. तीन लाखसम्म पुँजी	1000=00	700=00	
	ख) रु. तीन लाखदेखि दश लाखसम्म पुँजी	2000=00	1200=00	
	ग) दश लाखभन्दा माथि पुँजी	3000=00	1800=00	
35.	व्यवसायको नामसारी, नामपरिवर्तन तथा ठाउँ (स्थान) सारी शुल्क		500=00	
36.	व्यवसाय सञ्चालन प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि शुल्क		300=00	
37.	माथि उल्लेख भएको व्यवसायमा सोही अनुसार र उल्लेख नभएको हकमा राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी कर निर्धारण गरिने छ ।			

क्र. सं.	व्यवसायको विवरण	कर/दस्तुर रु.		कैफियत
		दर्ता	नवीकरण	
38.	एउटै व्यक्तिले डिलर, थोक र खुद्रा व्यवसाय सञ्चालन गरेमा डिलरको र थोक र खुद्रा व्यवसाय सञ्चालन गरेमा थोक व्यवसायको कर लाग्ने छ ।			
39.	एउटै व्यवसायबाट एक भन्दा बढी वस्तु तथा सेवाको कारोबार गरेमा जुन वस्तु वा सेवाको व्यवसाय कर बढी छ सोही कर असुल गर्नुपर्ने छ ।			
40.	गत विगत आर्थिक वर्षहरूमा व्यवसायीले भुक्तानी गनुपर्ने व्यवसाय कर आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा भुक्तानी गरी व्यवसाय करको दायरामा आएमा अन्तिम पटकका लागि गत विगत आर्थिक वर्षहरूको व्यवसाय कर रकम्मा ५० प्रतिशत छुट र विलम्ब शुल्कमा पूर्ण छुट दिइने छ ।			
41.	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यवसाय कर पुस मसान्तभित्र भुक्तानी गरेमा ५० प्रतिशत छुट दिइने छ ।			
42.	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ भित्र व्यवसाय कर असुल नभई व्यवसाय कर पछिल्ला आर्थिक वर्षहरूमा असुल गर्दा प्रत्येक आर्थिक वर्षका लागि २५ प्रतिशतको दरले थप विलम्ब शुल्क सहित असुल गरिनेछ ।			

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु र कृषि उत्पादन कर

क. जडिबुटी लगायत अन्य वन पैदावरको व्यवसायिक उपयोग कर :

क्र.सं	विवरण	इकाई	प्रति इकाइ दर रु.	कैफियत
१.	सुनपाती	केजी	1.25	
२.	विष	केजी	4.00	
३.	मजिठो	केजी	1.25	
४.	विषफेज	केजी	3.00	
५.	ओखरफलको बोक्रा	केजी	1.00	
६.	ओखर काण्ड बोक्रा	केजी	10.00	
७.	सुगन्ध कोकिलाफल	केजी	3.75	
८.	चिराइतो	केजी	2.00	
९.	चुत्रोको बोक्रा	केजी	0.25	
१०.	कुरिलाको जरा	केजी	1.25	
११.	सुगन्धवाल	केजी	4.00	
१२.	अल्लो	केजी	1.00	
१३.	झ्याउ	केजी	5.00	
१४.	अर्गेली	केजी	2.25	
१५.	पाखनवेत	केजी	2.00	
१६.	भूतकेश	केजी	1.25	
१७.	लोकता	केजी	5.00	
१८.	ठिग्रे सल्लाको सिम्टा	केजी	20.00	
१९.	पदमचाल	केजी	2.50	
२०.	कुट्टकी	केजी	3.75	
२१.	धुपीतेल	केजी	30.00	
२२.	धसिंगरेतेल	केजी	15.00	
२३.	अम्प्रसो	केजी	0.20	
२४.	सोमलता	केजी	2.00	
२५.	जटामसी	केजी	3.00	
२६.	तेजपात	केजी	0.10	
२७.	गोब्रे सल्लाको सिम्टा	गोटा	0.10	
२८.	खोल्मे	केजी	0.25	

क्र.सं	विवरण	इकाई	प्रति इकाइ दर रु.	कैफियत
२९.	नागबेली पाउडर	केजी	12.50	
३०.	खोटो	केजी	1.00	
३१.	गोब्रे सल्लाको पातको तेल	केजी	30.00	
३२.	भिरमह	केजी	5.00	
३३.	सतुवा	केजी	10.00	
३४.	धुपीपात	केजी	1.00	
३५.	नागबेली	केजी	0.25	
३६.	काउलोको बोक्रा	केजी	3.00	
३७.	सुगन्धित तेल	केजी	50.00	
३८.	कालो मुसुली	केजी	10.00	
३९.	सेतो मुसुली	केजी	5.00	
४०.	सुनपाती तेल	केजी	50.00	
४१.	साधारण च्याउ	केजी	2.00	
४२.	इद्रेयिनी	केजी	2.00	
४३.	नेपाली कागज	कोरी	5.00	
४४.	सल्लो/उत्तिस र अन्य बरामदी काठ (गोलिया)	क्यू.फि.	2.00	
४५.	सल्लो/उत्तिस र अन्य बरामदी काठ (चिरान)	क्यू.फि.	2.50	
४६.	भेनियर पत्ता (द्र्याक्टर)	ट्रिप	500.00	
४७.	भेनियर पत्ता (मिनी ट्रूक)	ट्रिप	800.00	
४८.	भेनियर पत्ता (ट्रूक)	ट्रिप	1200.00	
४९.	भेनियर पत्ता (भ्यान ट्रूक)	ट्रिप	1500.00	
५०.	तयारी प्लाइड (द्र्याक्टर)	ट्रिप	1000.00	
५१.	तयारी प्लाइड (मिनी ट्रूक)	ट्रिप	1500.00	
५२.	तयारी प्लाइड (ट्रूक)	ट्रिप	2000.00	
५३.	तयारी प्लाइड (भ्यान ट्रूक)	ट्रिप	3000.00	
५४.	दाउरा (द्र्याक्टर)	ट्रिप	150.00	
५५.	दाउरा (मिनी ट्रूक)	ट्रिप	225.00	
५६.	दाउरा (ट्रूक)	ट्रिप	300.00	
५७.	काठको भुस (द्र्याक्टर)	ट्रिप	25.00	
५८.	काठको भुस (मिनी ट्रूक)	ट्रिप	50.00	
५९.	काठको भुस (ट्रूक/भ्यान)	ट्रिप	100.00	
६०.	बाँस	गोटा	1.00	
६१.	बन लसुन	केजी	6.00	
६२.	हाडे लसुन	केजी	1.00	
६३.	कुरीलो	केजी	1.25	
६४.	कोइला	केजी	0.25	

क्र.सं	विवरण	इकाई	प्रति इकाइ दर रु.	कैफियत
६५.	टुकी फूल	केजी	1.00	
६६.	बुकीफूल	केजी	0.25	
६७.	बुकीफूलको तेल	केजी	50.00	
६८.	अविजालो	केजी	5.00	
६९.	निगालो	गोटा	0.05	
७०.	अलैच	केजी	2.00	
७१.	यासार्गुम्बा	केजी	1500.00	
७२.	लोठ सल्लाको पात	केजी	5.00	
७३.	सुठो	केजी	1.00	
७४.	लप्पी	के.जी	0.50	
७५.	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य बस्तुहरूको हकमा वन ऐन नियमावलीमा उल्लिखित राजश्व दस्तुरको २५ प्रतिशतले कर लाग्नेछ ।			

ख. कवाडी मालसामान व्यावसायिक उपयोग कर :

क्र.सं	नाम	इकाई	दर रु.	कैफियत
१.	वियरको खाली सीसी	प्रति गोटा	0.15	
२.	मंदिरा र अन्य पेय पदार्थको खाली सीसी (५०० एम.एल. भन्दामाथि)	प्रति गोटा	0.50	
३.	मंदिरा र अन्यपेय पदार्थको खाली सीसी (५०० एम.एल. भन्दातल)	प्रति गोटा	0.15	
४.	प्लाष्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुता, चप्पल, म्यालन र जर्किन आदि	प्रति केजी	2.00	
५.	खाली बोरा :			
	१) ५० केजीसम्म खाद्यान्न अँट्ने प्लाष्टिकको बोरा	प्रति गोटा	0.25	
	२) ५० केजीसम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटको बोरा	प्रति गोटा	0.50	
	३) १०० केजीसम्म खाद्यान्न अँट्ने प्लाष्टिकका बोरा	प्रति गोटा	1.00	
	४) १०० केजीसम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटको बोरा	प्रति गोटा	2.00	
६.	तेलको टिन :			
	१) १० लिटरभन्दा बढी अँट्ने	प्रति गोटा	2.00	
	२) १० लिटरभन्दा कम अँट्ने	प्रति गोटा	1.00	
पुनः प्रशोधन (रिसाईकलिङ्ग) गरी पुनः प्रयोग हुनसक्ने कवाडी माससामानमा लाग्ने कर :				
क्र.सं	नाम	इकाई	दर रु.	
१.	भिण्ड (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा)	प्रति के.जी	2.00	
२.	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा/ कपडाको टुक्रा	प्रति के.जी	2.00	

उद्योगहरूले जे जस्तो अवस्थामा छ सोही रूपमा पुनः प्रयोग (रियुज) गर्ने कवाडी मालमा लाग्ने कर :				
क्र.सं	नाम	इकाई	दर रु.	कैफियत
३.	जलेको मोबिल	प्रति के.जी	1.00	
४.	जुट र प्लाष्टिकको टुक्रा	प्रति के.जी	0.20	
५.	कार्पेटको टुक्रा	प्रति के.जी	0.20	
६.	टायरट्युव	प्रति के.जी	2.00	
७.	थोत्रो टिन	प्रति के.जी	0.50	
८.	पुरानो ड्रम	प्रति के.जी	0.50	
९.	पुरानो कागज १) अखबार (न्यूजप्रिन्ट) २) अन्य कागज (कार्टुन समेत)			
१०.	धातुको टुक्राहरू र पत्रुभई काम नलाग्ने भएका धातुका समानहरू : १) फलाम २) अन्य धातु (पितल, तामा, आदि) ३) थोनिएर काम नलाग्ने मेशेनरी औजार	प्रति के.जी	0.50 3.00 5.00 3.00	
११.	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू	प्रति के.जी	2.00	
१२.	सिसा (लीड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी	4.00	
१३.	काँचको धुलो र टुक्रा	प्रति के.जी	1.00	

ग. जीवजन्तु कर (प्रचलित कानुनबमोजिम निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सीड, प्वाँख, छाला, वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यवसायिक उपयोग कर) :

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाइ दर रु.	कैफियत
१.	प्वाँख	के.जी	1.50	
२.	हाड	के.जी	2.50	
३.	सिङ्ग	के.जी	2.50	
४.	खुर	के.जी	2.50	
५.	छाला	गोटा	30.00	

घ. कृषि उत्पादनको व्यवासायिक उपयोग कर :

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाइ दर रु.	कैफियत
१.	भैंसी जात (भैंसी, राँगा आदि)	गोटा	250.00	
२.	गाई जात (गाई, गोरु आदि)	गोटा	150.00	
३.	भेडा, बाख्ना बंगुर जात (भेडा, बाख्ना, बंगुर आदि)	गोटा	100.00	
४.	कुखुरा/कुखुरा जात	गोटा	10.00	
५.	अण्डा (सात केट बराबर एक बाकस)	बाकस	20.00	
६.	गोलभेडा, काउली, बन्दा, आलु लगायतका तरकारी	के.जी.	0.50	
७.	सबै प्रकृतिका साग	के.जी.	0.50	
८.	लम्सुन, बेसार, अदुवा लगायत मसलाजन्य कृषि उत्पादन	के.जी.	1.00	

विज्ञापन कर

क. विज्ञापन कर :

क्र. स.	विवरण	मुख्य बजार (पाटीखोला, चरिच्याइ, नयाँवसपार्क र पशुपतीचोक बीचको क्षेत्र) दर (प्रति वर्ग फिट) रु.	राजमार्ग (मुख्य बजार बाहेकको लमोसाँगु - जिरी सडक, चरिकोट - दोलखा - सिङ्गटी सडक, चरिकोट - देउराली - कालिज्योक सडक र अपर तामाकोशी वाईपास सडकको दाँया र वाँया क्षेत्र) दर(प्रति वर्ग फिट) रु.	पर्यटन (भ्यू-टावर, चम्पुजा पार्क, मज्जुश्री पार्क, सीमपानी पोखरी, वृन्दावन, खोरथली पिक्निक स्पोट र इको पार्क) दर(प्रति वर्ग फिट) रु.	अन्य (तोकिएको स्थान) दर(प्रति वर्ग फिट) रु.	कैफियत
1.	होडिड बोर्ड/ग्लो बोर्ड/ धातुको फ्रेम (वार्षिक)	100.00	75.00	50.00	25.00	
2.	डिजिटल बोर्ड/ नियोन (वार्षिक)	125.00	100.00	75.00	50.00	
3.	विज्ञापन पार्टी	७ दिन सम्मका लागि एकमुष्ट रु. २००/- र सो भन्दा बढी अवधिको लागि प्रति दिन रु. १०/- को दरले थप हुने ।				
4.	होडिड बोर्ड वा साइन बोर्ड वा ग्लो-बोर्ड वा डिजिटल बोर्ड वा धातुको फ्रेम वा नियोन वा अन्य बोर्ड वा फ्रेम नगरपालिकाले तोकेको स्थानमामात्र राख्न पड्ने छ ।					
5.	व्यानर पूर्व स्वीकृती लिएर मात्र राख्न पाइने छ । अवधि सकिए पछि सम्बन्धित पक्षले व्यानर हटाउनु पर्ने छ । व्यानर नहटाएमा नगरपालिकाको तर्फबाट हटाई सोबापतको खर्च समेत असुल गरिने छ ।					
6.	मुर्ती र मदिराजन्य वस्तुको विज्ञापन गर्न होडिड बोर्ड वा साइन बोर्ड वा ग्लो बोर्ड वा डिजिटल बोर्ड वा धातुको फ्रेम वा नियोन वा अन्य बोर्ड वा फ्रेम वा व्यानर राख्न पाइने छैन । यस्तो विज्ञापन राखेमा रु. १,००,०००/- सम्म जरिवाना गरी हटाउन लगाइने छ । साथै यस्तो विज्ञापन नहटाएमा नगरपालिकाले हटाई सो बापतको खर्च समेत असुल गरिने छ ।					
7.	आ.व. सुरु भएको एक महिनाभित्र विज्ञापन कर चुक्ता गरी नविकरण गर्नुपर्ने छ ।					

बहाल विटौरी शुल्क

क. बहाल विटौरी (हाट, बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेको संरचनाको उपयोग बापत) शुल्क :

क्र.स.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर रु.	कैफियत
१.	नगरपालिका क्षेत्रभित्रमा आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटो छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए बापत	प्रति महिना प्रति वर्गफिट	5.00	
२.	लामोसाँगु - जिरी सडक छेउमा अस्थायी व्यवसाय (पसल तथा होटल) सञ्चालन गरे बापत	प्रति महिना प्रति मिटर (अगाडिको भाग)	200.00	
३.	अन्य सडक तथा स्थानमा को छेउमा अस्थायी व्यवसाय (पसल तथा होटल) सञ्चालन गरे बापत	प्रति महिना प्रति मिटर (अगाडिको भाग)	100.00	

अनुसूची - ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

क. पार्किङ शुल्क (सवारी साधनलाई पार्किङ सेवा उपलब्ध गराए बापत)

क्र.स.	सवारीको नाम	पहिलो १ घण्टा सम्मको लागि रु.	१ घण्टा भन्दा बढीको लागि प्रति घण्टा रु.	अधिक्तम रु.	कैफियत
१.	मोटरसाईकल/स्कुटर	10.00	5.00	50.00	
२.	ट्रयाक्टर	10.00	15.00	50.00	
३.	हलुका सवारी साधन	15.00	15.00	100.00	
४.	हेभि सवारी साधन	25.00	15.00	150.00	

ख. यस्तो पार्किङ शुल्क सड्कलन र बाँडफाँट गर्न नगरपालिकाले स्थानीय टोल विकास संस्था, युवा क्लब वा प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएका संघ सम्पर्क साझेदारी गर्न सक्ने छ ।

अनुसूची - ८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुर

क. पूर्वाधार सेवा शुल्क :

१. स्थानीय सडक सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	पटक (आतेजातेलाई एकपटक) रु.	कैफियत
१.	हेभी सवारी साधन	50.00	
२.	हल्का सवारी साधन	25.00	

२. सदन सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	प्रति दिन रु.	कैफियत
१.	भीमेश्वर सदन	5000.00	
२.	महाइकाल सदन	2000.00	

ख. दर्ता, नविकरण र सिफारीस दस्तुर दर तथा अन्य सेवाशुल्क

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर रु.	कैफियत
१.	बालक्लव, समूह, टोल सुधार समिति दर्ता र नविकरण	-	निःशुल्क	
२.	अन्तराष्ट्रीय गैरसरकारी संघ संस्था अनुमति दस्तुर	सिफारिस	1000.00	
३.	गैरसरकारी संघ संस्था दर्ता सिफारीस दस्तुर	सिफारिस	2000.00	
४.	रु. १ लाखसम्म आर्थिक कारोबार गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाको लागि नविकरण दस्तुर	सिफारिस	500.00	
५.	रु. १ लाख भन्दा बढी रु. ५ लाखसम्म आर्थिक कारोबार गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाका लागि नविकरण दस्तुर	सिफारिस	700.00	
६.	रु. ५ लाख भन्दा बढी रु. १० लाखसम्म आर्थिक कारोबार गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाका लागि नविकरण दस्तुर	सिफारिस	1000.00	
७.	रु. १० लाख भन्दा बढी रु. ५० लाखसम्म आर्थिक कारोबार गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाका लागि नविकरण दस्तुर	सिफारिस	2500.00	
८.	रु. ५० लाख भन्दा बढी रु. १ करोडसम्म आर्थिक कारोबार गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाका लागि नविकरण दस्तुर	सिफारिस	5000.00	
९.	रु. १ करोड भन्दा बढी आर्थिक कारोबार गर्ने गैरसरकारी संघ संस्थाका लागि नविकरण दस्तुर		10000.00	
१०.	खानेपानी मुहान दर्ता	सिफारिस	3000.00	
११.	सिंचाई मुहान दर्ता	सिफारिस	3000.00	
१२.	खानेपानी र सिंचाई मुहान नविकरण दस्तुर	सिफारिस	2500.00	

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर रु.	कैफियत
१३.	गैरसरकारी संघ/संस्था, खोनेपानी मुहान र सिंचाई मुहान नविकरणका लागि सिफारिस गर्दा गतविगत आर्थिक वर्षहरूको नविकरण भएको रहेन्छ भने सो आर्थिक वर्षहरूको समेत नविकरण सिफारिस दस्तुर लान्नेछ ।			
१४.	व्याक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रमाणिकरण दस्तुर	प्रमाणिकरण	200.00	
१५.	व्याक्तिगत घटना दर्ता (पञ्जीकरण) त्रुटी/गल्ती सच्चाउने/ सच्चाउन सिफारिस गर्ने दस्तुर	सिफारिस	100.00	
१६.	जलविद्युत आयोजना १ मेघावट देखि १० मेघावट सम्म सर्वेक्षण अनुमति सिफारिस दस्तुर	सिफारिस	25000.00	
१७.	जलविद्युत आयोजना १० मेघावट भन्दा माथी सर्वेक्षण अनुमति सिफारिस प्रति मेघावट थप दस्तुर	सिफारिस	50000.00	
१८.	जलविद्युत आयोजना १ मेघावट देखि १० मेघावट सम्म निर्माण अनुमति सिफारिस दस्तुर	सिफारिस	50000.00	
१९.	जलविद्युत आयोजना १० मेघावट भन्दा माथी निर्माण अनुमति सिफारिस प्रति मेघावट थप दस्तुर	सिफारिस	100000.00	
२०.	‘घ’ वर्गको निर्माण व्यवसाय सम्बन्धी :			
	‘घ’ वर्गको निर्माण व्यवसायीको इजाजत पत्र प्रदान दस्तुर	इजाजत	6000.00	
	‘घ’ वर्गको निर्माण व्यवसायीको इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर	इजाजत	4000.00	
	‘घ’ वर्गको निर्माण व्यवसायी नामसारी गर्नका लागि दस्तुर	इजाजत	4000.00	
	‘घ’ वर्गको निर्माण व्यवसायीको कम्पनीमा दर्ता गर्न सिफारिस दस्तुर	सिफारिस	1000.00	
	‘घ’ वर्गको निर्माण व्यवसायीको इजाजत पत्रको प्रतिलिपि	एउटा	1000.00	
	नोट : यस अधिकारीका नामसारी बमोजिम जारी भएका ‘घ’ वर्गका इजाजत पत्र नवीकरण छुटेकोमा विगत तिन आर्थिक वर्ष भन्दा बढी अवधिसम्म नवीकरण नभएकोमा खारेज हुने र विगत तिन आर्थिक वर्षसम्म नवीकरण छुटेकोमा प्रति छुटेको वर्षको तेब्बर दस्तुर समेत लिई नवीकरण गरिने छ ।			
२१	सम्पति मूल्यांकन तथा श्रोत प्रमाणित	हजार	1.00	
२२	जग्गा सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर :			
	जग्गा दर्ता शिफारिस	एकमुष्ट	500.00	
	जग्गा नामसारी सिफारिस	एकमुष्ट	500.00	
	मोही दर्ता तथा मोही नामसारी सिफारिस	एकमुष्ट	200.00	
२३	सहकारी संस्था दर्ता तथा सिफारिस दस्तुर :			
	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था दर्ता दस्तुर	एउटा	3000.00	
	अन्य सहकारी संस्था दर्ता दस्तुर	एउटा	2000.00	
	सहकारी एकीकरण दस्तुर	एउटा	1000.00	
	सहकारी विधान संशोधन दस्तुर	एउटा	500.00	
	विवरण र प्रतिवेदनको विलम्ब दस्तुर	एउटा	500.00	
	सिफारिस दस्तुर	एउटा	500.00	

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर रु.	कैफियत
२४	विभिन्न प्रकारका फर्म तथा उद्योग दर्ता तथा नवीकरण र सिफारिस :			
	लघु तथा घरेलु उद्योग	दर्ता	500.00	
	लघु तथा घरेलु उद्योग	नवीकरण	200.00	
	साना उद्योग	दर्ता	1000.00	
	साना उद्योग	नवीकरण	500.00	
	मझौला उद्योग	दर्ता	2000.00	
	मझौला उद्योग	नवीकरण	100-00	
	टूला उद्योग	दर्ता	500000	
	टूला उद्योग	नवीकरण	3000.00	
	नोट : कानून बमोजिम अन्य निकायमा दर्ता/नवीकरण हुने उद्योगले उत्पादनको प्रकृतिका आधारमा छुट्टाछुट्टै व्यवसाय नगरपालिकामा दर्ता गनुपर्ने छ ।			
२५	चार किला प्रमाणित :			
	१ किता सम्म	ए.उटा	200.00	
	१ किता भन्दा माथि प्रति किता थप		100.00	
२६	अन्य शुल्क तथा सिफारिसदस्तुर:			
	नागरिकता लिनका लागि सिफारिस	ए.उटा	150.00	
	नागरिकताको प्रतिलिपि लिन सिफारिस	ए.उटा	150.00	
	अझिगकृत नागरिकता सिफारिस	ए.उटा	1000.00	
	धारा, बिजुली जडान सिफारिस	ए.उटा	700.00	
	काठ कटान, निकासी गर्न सिफारिस	कि.बी.	3.00	
	अन्य सेवा उद्योग तथा व्यवसाय सम्बन्धी सिफारिस	ए.उटा	1000.00	
	प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर	पाना	20.00	
	घरबाटो भए/नभएको प्रमाणित	ए.उटा	700.00	
	एकिकृत सम्पत्ति कर रसिदको प्रतिलिपि	ए.उटा	50.00	
	अन्य कागजातको प्रतिलिपि दस्तुर	ए.उटा	20.00	
	घर जग्गा छुट्ट्याउन अमिन फिल्ड जानु पर्दा	पटक	1000.00	
	सञ्चार टावर स्वीकृती सिफारिस	ए.उटा	10000.00	
	नाता प्रमाणित	ए.उटा	200.00	
	नाता सम्बन्ध	ए.उटा	200.00	
	अङ्गेजीबाट गरिने जुनसुकै प्रकारका सिफारिस	ए.उटा	500-00	
	नगरपालिकाको स्वामित्व रहेका पिच/दलान सडक काटने स्वीकृत दिदा	पटक	500.00	
	नोट : प्राविधिक प्रतिवेदन अनुसारको पुनर्निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने थप खर्चसमेत लाग्ने छ ।			
	संस्थागत विद्यालय स्थापना तथा कक्षा थप सम्बन्धी शुल्क (आधारभूत)	ए.उटा	7000.00	
	संस्थागत विद्यालय स्थापना तथा कक्षा थप सम्बन्धी शुल्क (मावि)	ए.उटा	10000.00	
	सामुदायिक विद्यालयको स्थापना तथा कक्षा अनुमति	ए.उटा	500.00	

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति इकाई दर रु.	कैफियत
	संस्थागत विद्यालय सार्ने, गाभ्ने, नाम परिवर्तन गर्ने र बन्द गर्ने सम्बन्धी शुल्क (आधारभूत)	एउटा	7000.00	
	संस्थागत विद्यालय सार्ने, गाभ्ने, नाम परिवर्तन गर्ने र बन्द गर्ने सम्बन्धी शुल्क (मावि)	एउटा	10000.00	
	कक्षा ८ को नाम, थर तथा जम्म मिति संशोधन शुल्क	एउटा	500.00	
	वादविवाद (मुद्दा) सम्बन्धी निवेदन दर्ता	एउटा	100.00	
	विपक्षको नाममा म्याद जारी दस्तुर	एउटा	50.00	
	नक्शापास गर्ने आवेदन पुस्तिका (पिलरवाला)	एउटा	1000.00	
	नक्शापास गर्ने आवेदन पुस्तिका (पिलरवाला बाहेकका)	एउटा	500.00	
२७	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क आवासिय घर २ दुई तल्लासम्म ३ तल्ला वा सो भन्दा माथि प्रति तल्ला थप पसल कवल भए प्रति पसल सामान्य प्रकृतीका होटल, रेष्टुरेन्ट होटल लज दश वटासम्म कोठा भएको होटल लज दश वटाभन्दा बढी कोठा भएको कल कारखाना हास्पिटल नर्सिङ्गहोम मेडिकल सरकारी कार्यालय, संघ संस्था (५० जना भन्दा बढी जनशक्ति आवसमा रहेको जस्तै सेना, प्रहरी र कारागार) अन्य संघ संस्था (अन्य सरकारी कार्यालय/गैरसरकारी संस्था समेत) सिसा पसल कपाल कट्ट्ले पसल मासु पसल सक्सन ट्यांक सेवा शुल्क प्रति टिप ट्रायाक्टर भाडा	मासिक	100.00 50.00 50.00 150.00 200.00 300.00 300=00 600=00 500=00 200=00 600=00 200.00 300=00 200=00 600=00 8000.00 2500.00	
९७.	टायरवाला स्कार्भेटर (इन्धन बाहेक)	प्रति घण्टा	1200=00	

ग. घर नवशा पास तथा निर्माण स्वीकृती दस्तुर :

क्र.स.	घरको विवरण	दस्तुर रु. (प्रति वर्ग फिट)	कैफियत
शहरी क्षेत्रमा			
१.	आर.सी.सी भवन : क) तीन तलासम्म (आवासिय र व्यापारिक भवन तथा घर) ख) चौथो र पाचौं तला (व्यापारिक भवन तथा घरमात्र) ग) पाचौं तलाभन्दा माथि (व्यापारिक भवन तथा घरमात्र)	9.00 11.00 15.00	
२.	आर.सी.सी बाहेक पक्की भवन (लोड वियरिड सिमेन्टेड) : क) तीन तलासम्म	5.00	
३.	कच्ची घर (दुंगा, माटोको गाहो र ईटा माटोको गाहो) : क) एक तला र बुँझगलसम्म	4.00	
४.	फुस वा टिनको छाना भएको अस्थाई ठहरा वा कटेज	3=00	
ग्रामिण क्षेत्रमा (तीन तल्ला सम्मका लागि मात्र)			
५.	आर.सी.सी भवन : क) तीन तलासम्म; व्यापारिक भवन तथा घर ख) तीन तलासम्म; आवासिय भवन तथा घर	8.00 6=00	
६.	आर.सी.सी बाहेक पक्की भवन (लोड वियरिड सिमेन्टेड) : क) तीन तलासम्म	4.00	
७.	कच्ची घर (दुंगा, माटोको गाहो र ईटा माटोको गाहो) : क) एक तला र बुँझगलसम्म	3=00	
८.	फुस वा टिनको छाना भएको अस्थाई ठहरा वा कटेज	2.00	
९.	नक्शापास नगरी घर/भवन बनाएको तर नगरपालिकाको प्रचलित मापदण्डबमोजिम रहेको पाइएमा तपशिलअनुसार थप दस्तुर लिई नवशा पास गरी सोको प्रमाण उपलब्ध गराउनु पर्ने छ : क) लामोसाँगु - जिरी सडक खण्डमा प्रति आर्थिक वर्षका लागि हालको दस्तुरको तेब्बर विलम्ब दस्तुर लाग्ने ख) नगरपालिकाको वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ र ७ को हकमा मिति २०५३/१०/११ अघि र वडा नं. १, ८ र ९ को हकमा मिति २०७३/११/२८ अघि निर्माण भएका घरहरूको घरधनीले घर दर्ता गरी घर निर्माण गरेको प्रमाण सम्बन्धी कागजात लिन चाहेमा हाल कायम रहेको नक्शापास दस्तुरको ७५ प्रतिशत दस्तुर लाग्ने छ ।		
१०.	नक्शापास प्रक्रियामा रहेको अवस्थामा वा निर्माण सम्पन्न पश्चात नामसारी गर्नुपर्ने भएमा हाल कायम रहेको नक्शापास दस्तुरको २० प्रतिशत वा न्यूनतम मूलय रु. २,०००/- मध्ये जुन बढी हुन आउँछ सोहि अनुसारको थप दस्तुर लाग्ने छ ।		
११.	नक्शापास र निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र र प्रतिलिपी दस्तुर रु. ५००/- लाग्ने छ ।		

क्र.सं.	घरको विवरण	दस्तुर रु. (प्रति वर्ग फिट)	कैफियत
१२.	नक्सापास गरी घर वा भवन निर्माण भएकोमा तोकिएको समयभित्र निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र नलिएकोमा देह्याबमोजिम विलम्ब दस्तुर लिई निर्माण सम्पन्न पत्र प्रदान गर्नुपर्ने छ : क) आवसीय घरको हकमा रु. ३,०००/- वा यस ऐनबमोजिम लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत मध्ये जुन वट्ठि हुनआउछ सो वरावरको थप दस्तुर ख) व्यापारिक भवनको हकमा रु. ७,५००/- वा यस ऐनबमोजिम लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत मध्ये जुन वट्ठि हुनआउछ सो वरावरको थप दस्तुर		
१३.	नगरपालिकाबाट नक्सापास भएको मितिले दुई वर्षभित्र घर/भवन निर्माण सम्पन्न नगरेमा ५ प्रतिशत थप दस्तु तिरी दुई वर्षका लागि म्याद थप गर्न सकिने छ । थप अवधिभित्र पनि सम्पन्न नगरेमा पुन म्याद थप हुने छैन र सो वापत तिरेको नक्सापास दस्तुर रकम फिर्ता हुने छैन ।		
१४.	घर/भवन निर्माणका लागि नक्सापास गरे बमोजिम भन्दा फरक संरचनामा घर निर्माण गरेको तर नगरपालिकाको मापदण्डभित्र रहेकोमा रु. २,५००/- जरिवाना लिई नक्सा पास संशोधन गरिदिनुपर्ने छ ।		

अनुसूची - ९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	प्रति ईकाई दर रु.	कैफियत	कैफियत
१.	चम्पूजा पार्क/मञ्जुश्री पार्क/थामी सझग्रहालय प्रवेश शुल्क	पिकनिक प्रतिदिन	1000.00	वार्षिक न्यूनतम् रु. ३०,०००/- (ठेक्का प्रयोजनका लागि)	
		अन्य कार्यक्रम, प्रतिदिन	1000.00		
		प्रवेश शुल्क, प्रति व्यक्ति	10.00		
		प्रवेश शुल्क, प्रति व्यक्ति (७० वर्षमाथिका बृद्धा र १८ वर्षमुनीको बालबालिका)	5.00		
२.	भ्यूटावर प्रवेश शुल्क	स्वदेशीनागरिक, प्रति व्यक्ति	20.00	वार्षिक न्यूनतम् रु. ६०,०००/- (ठेक्का प्रयोजनका लागि)	
		स्वदेशीनागरिक, प्रति व्यक्ति (७० वर्षमाथिका बृद्धा र १८ वर्षमुनीको बालबालिका)	10.00		
		विदेशी नागरिक, प्रति व्यक्ति	100.00		
३.	खोरथली पिकनिक स्थल	पिकनिक, प्रतिदिन	1000.00	वार्षिक न्यूनतम् रु. ५,०००/- (ठेक्का प्रयोजन लागि)	
४.	सिमपानी पोखरी	बोटिड शुल्क, प्रति व्यक्ति (आधा घण्टा)	30.00	वार्षिक कम्तीमा रु. ३०,०००/- (ठेक्का प्रयोजनका लागि)	
		बोटिड शुल्क, प्रति व्यक्ति (आधा घण्टा) (७० वर्षमाथिका बृद्धा र १८ वर्षमुनीको बालबालिका)	10.00		
५.	सिमपानी बालउद्यान प्रवेश शुल्क		निशुल्क		



भीमेश्वर नगरपालिका

चरिकोट, दोलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल।

भीमेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन-२०७८

प्रमाणीकरण मिति : २०७८/०३/१५

भीमेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूका लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखा २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूका लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाज्ञनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखाको नगर सभाले यो ऐन पारित गरेको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “भीमेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७८” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७८ साउन १ गतेदिखि प्रारम्भ हुने छ ।
२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकमसमेत गरी जम्मा रकम ८८,५९,५३,५१८ (अक्षेरपी रूपैयाँ अठासी करोड उनसाठी लाख त्रिपन्न हजार पाँच सय अठार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिएको भागमा रकम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।
३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सक्नेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च बेहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्ने छ ।

भिमेश्वर नगरपालिका

अनुसूची १

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९

शीषक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ रु.	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान रु.	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान रु.
आय	५९,२४,४९,७३७.०८	८६,६८,६०,६२०	८१,२१,५३,५१८
राजस्व	११,३७,८६,७५५.०८	१५,७८,७२,३५०	१६,६०,२६,५१८
आन्तरिक श्रोत	१,९९,९०,६२२.१८	२,५०,००,०००	२,७५,००,०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	४०,८४,४०८	७०,००,०००	७०,००,०००
११३२१ घरवहाल कर	२७,४६,८३३.१८	३०,००,०००	३०,००,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर		०	२,००,०००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		५०,०००	५०,०००
११६९१ अन्य कर	२,११,५४०	१,५०,०००	१,५०,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१०,९९,४१३	३,००,०००	२५,००,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१,०७,२५१	१०,००,०००	१०,००,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४,७६,०००	१,००,०००	१,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	६८,६४,९०१	४९,९०,०००	४९,९०,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२१,०१,४०१	५०,००,०००	५०,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१८,८५०	५०,०००	५०,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	९२,०६०	३,००,०००	३,००,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६,०८,४३५	२,१०,०००	२,१०,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,५०,०००	१,५०,०००
१४६११ व्यवसाय कर	१५,७९,५३०	२७,००,०००	२७,००,०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,३७,९६,९३२.९०	१३,२८,७२,३५०	१३,८५,२६,५१८
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१,००,००,०००	१,६५,००,०००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४१,७१,७४१		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,९१,४९,३४२.४९	८,४३,१९,३५०	८,२४,५६,५००

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को विनियोजन ऐन- ६४

शीष्क	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ रु.	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान रु.	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान रु.
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	४,२४,५६,५००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,६७,६४,४१०.४१	३,२४,५३,०००	३,२१,१३,५१८
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		१,००,०००	०
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी	२,५०,४३९		
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		१०,००,०००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	३४,६०,२००	५०,००,०००	५०,००,०००
अन्य आय		०	१,००,०००
१५१११ बेरुजू		०	१,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४७,१६,५६,३११	६९,९७,८८,२७०	६४,६१,२७,०००
संघीय सरकार	४४,७३,३५,७२६	६१,९७,९९,२७०	५४,९८,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१७,२१,००,०००	१६,७९,००,०००	१७,५४,००,०००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु	२६,६०,३५,७२६	४२,६४,१९,२७०	३०,७०,००,०००
१३३१३ शास्तर अनुदान पुँजीगत		०	४,८२,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		१,००,००,०००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,०४,००,०००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,१२,००,०००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	९२,००,०००	५०,००,०००	०
प्रदेश सरकार	२,४३,२०,५८५	८,००,६९,०००	९०,४३,२७,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०१,७३,०००	१,०१,९०,०००	१,५५,८२,०००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु	१,४१,४७,५८५	३,६९,८६,०००	५,८७,४५,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		४०,००,०००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		२,८८,९३,०००	३,००,००,०००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	७०,०६,६७१	९२,००,०००	०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	६६,६६,३५,५४८	९३,५१,१७,२७०	८८,५९,५३,५९८
चालु	३३,९९,०५,०३३	४०,९५,६६,६२०	४२,८७,२३,५००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ रु.	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान रु.	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान रु.
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२१,१७,५३,४४३	२४,१२,३३,२७०	२५,२२,९३,०००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७१,१९,०००	१५,८३,०००	०
२११२१ पोशाक	२३,३२,५००	२७,००,०००	१५,३०,०००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	५०,०००	३,००,०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	१२,४७,६४१	१२,२९,०००	१२,४२,०००
२११३२ महंगी भत्ता	२३,६५,७९९	२४,००,०००	२४,००,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	१,१०,०००	२,४०,०००	३,४०,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१८,००,८६६	१५,००,०००	१६,५०,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१,५०,०००	२,००,०००
२११३९ अन्य भत्ता	२,१७,४७५	७,१०,०००	१०,५०,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८,१३,८९५	२५,००,०००	१५,००,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	१,८४,५००	८०,००,०००	८०,००,०००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	४,८७,७०६	७,००,०००	५,००,०००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	४,००,०००	१२,००,०००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	६,००,०००	१०,००,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	४०,००,०००	३०,००,०००	३०,००,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	६,८८,३५९	१०,००,०००	१०,००,०००
२२११२ संचार महसुल	५,९९,२३९	१३,९७,०००	१०,०८,०००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	९,५१,५२३	८,००,०००	१०,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६,५०,०००	१८,५०,०००	१५,००,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३३,८३,४४३	३२,००,०००	२०,००,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,५५,६७६	५,००,०००	१०,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,००,०००	२,११,३५०	७,४६,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	६,००,०००	१८,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४८,३९,११६	३०,६६,०००	२५,४५,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	९९,६१८	३९,३२,०००	७९,५८,०००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ रु.	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान रु.	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान रु.
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६६,२९९	१,००,०००	१,००,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२३,१४,९३९	२३,००,०००	२०,००,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	०	७९,९७,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०	२,००,०००	३,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	३,००,०००	३,००,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,८५,९८०	५,००,०००	५,००,०००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	१९,२४,७६२	२२,००,०००	२०,००,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,००,०००	२,००,०००	१२,००,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,९९,४९९	१९,६५,०००	३७,७१,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	३,००,०००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४,८७,२८,९०३	६,१३,३९,०००	६,३४,१८,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	३,००,०००	५०,२१,०००	५१,५९,५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११,००,०००	१४,२२,०००	१०,०५,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०,००,०००	१६,५०,०००	१६,५६,०००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	७,००,०००	३,००,०००
२२७११ विविध खर्च	२४,००,०००	१५,४२,०००	२०,४०,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,००,०००	५,००,०००	३,००,०००
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	५,१२,०८३	५,००,०००	७,६३,०००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	४७,०३,०००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	३,००,०००	३,००,०००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	२,००,०००	२,००,०००
२६३१२ स्थानीय तहलाइ सःशर्त चालु अनुदान	०	१,८४,०००	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१,२७,३४,७९९	४,४९,०००	१,६९,५०,०००

शीष्क	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ रु.	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान रु.	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान रु.
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	१,३१,७९,०००	१,५८,४५,०००	०
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुजिगत सःशर्त अनुदान	३२,२१,०००	५०,००,०००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	१२,००,०००	२२,००,०००	२६,००,०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	२,९५,०००	८,००,०००	१०,००,०००
२७२११ छात्रवृत्ति	०	४७,२०,०००	४८,५३,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	३,००,०००	२९,५०,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१०,४९,१७४	४९,८६,०००	३७,४६,०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३,५८,१००	८,००,०००	९,००,०००
२८१४२ घरभाडा	८,३६,६९६	८,००,०००	६,००,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,९९,०००	४,५०,०००	५,००,०००
२८१११ ऐपरी आउने चालु खर्च	०	१,००,०००	५,००,०००
पूँजीगत	३२,४९,८०,५०८	५३,२०,५०,६५०	४५,५७,३०,०९८
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	३०,००,०००	८०,००,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,४७,२१,६१३	८,९१,१२,०००	६,२२,५०,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	४२,५०,०००	५०,००,०००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	१,००,०००	०
३११२१ सवारी साधन	४,९९,७९९	१०,५०,०००	४२,४२,०१८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,९९,९९९	६४,७२,०००	८७,३०,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,६२,५०९	२७,४०,०००	२०,७०,०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५८,३६,०८५	९६,१०,०००	४१,५०,०००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	७,९७,५००	३१,५०,०००	३,००,०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	५३,००,०००	१३,००,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	२१,००,०००	१०,००,०००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	२,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,७६,५६,६४८	८,५६,८६,०००	५,४४,९२,०००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ रु.	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान रु.	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान रु.
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	५,००,०००	१५,००,०००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	०	४,५०,०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३८,३८,१९७	१,६५,५०,०००	९८,००,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	९४,६५,२८८	१,७२,००,०००	१,११,२०,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	२२,३३,४६४	३३,००,०००	६९,००,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०	५२,००,०००	५४,००,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	९,८१,७७,१५९	२७,३४,८०,६५०	१८,९२,८६,०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१२,००,०००	२,३२,४०,०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	७,०४,९२,२४७	०	५,६५,००,०००
३१२२१ मौजदात सामानहरू	१,००,०००	०	३,००,०००
३१४११ जगाप्राप्ति खर्च	०	८,००,०००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	२,५०,०००	१०,००,०००
वित्तीय	१७,५०,००७	१५,००,०००	१५,००,०००
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	०	५,००,०००	०
३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	१७,५०,००७	१०,००,०००	१५,००,०००
बजेट बचत (+)/न्यून	(७,४१,८५,८१०.९२)	(६,८२,५६,६५०)	(७,३८,००,०००)
गत वर्षको नगद मौजदात	१६,३८,५७,१४८.७५	६,८२,५६,६५०	७,३८,००,०००

भिमेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

आय र व्ययको स्रोत मिलान

आ.व. : २०७८/७९

सि. नं.	स्रोत सम्हू	बजेट को स्रोत / तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक रु.
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११ - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१७,५४,००,०००	१७,५४,००,०००	
१.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	१७,५४,००,०००	१७,५४,००,०००	
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२ - शास्त्री अनुदान चालु, नगद अनुदान				३०,७०,००,०००	३०,७०,००,०००	
२.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान		२८,७७,००,०००	२८,७७,००,०००	
२.२	बैदेशिक श्रोत जि.पि.ँ.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		४,००,०००	४,००,०००	
२.३	बैदेशिक श्रोत आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)		६२,००,०००	६२,००,०००	
२.४	बैदेशिक श्रोत यु.एन - जी.इ.एफ	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)		५९,००,०००	५९,००,०००	
२.५	बैदेशिक श्रोत एम.एस. डि. पि.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		३४,००,०००	३४,००,०००	
२.६	बैदेशिक श्रोत युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)		३४,००,०००	३४,००,०००	
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१३ - शास्त्री अनुदान पुऱ्यागत, नगद अनुदान				४,८२,००,०००	४,८२,००,०००	
३.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	शास्त्री अनुदान पुऱ्यागत	नगद अनुदान		६५,००,०००	६५,००,०००	
३.२	अन्तरिक श्रोत आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण		६२,००,०००	६२,००,०००	
३.३	बैदेशिक श्रोत आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)		३,५०,००,०००	३,५०,००,०००	
३.४	बैदेशिक श्रोत एम.एस. डि. पि.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		५,००,०००	५,००,०००	
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१७ - सम्पुरक अनुदान पुऱ्यागत, नगद अनुदान				१,१२,००,०००	१,१२,००,०००	
४.१	अन्तरिक श्रोत आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण		१,१२,००,०००	१,१२,००,०००	

सि. नं.	स्रोत समूह	बजेटको श्रोत / तह	श्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक रु.
५	प्रदेश सरकार, वायमती प्रदेश, १३३१२ - समाजिकरण अनुदान, नाद अनुदान				२,५५,८२,०००	२,५५,८२,०००	
५.१	प्रदेश सरकार	वायमती प्रदेश	समाजिकरण अनुदान	नाद अनुदान	२,५५,८२,०००	२,५५,८२,०००	
६	प्रदेश सरकार, वायमती प्रदेश, १३३१२ - शसर्त अनुदान चालु, नाद अनुदान				५,८७,४५,०००	५,८७,४५,०००	
६.१	प्रदेश सरकार	वायमती प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नाद अनुदान	५,८७,४५,०००	५,८७,४५,०००	
७	प्रदेश सरकार, वायमती प्रदेश, १३३१६ - समपुरक अनुदान चालु, नाद अनुदान				३,००,००,०००	३,००,००,०००	
७.१	प्रदेश सरकार	वायमती प्रदेश	समपुरक अनुदान चालु	नाद अनुदान	३,००,००,०००	३,००,००,०००	
८	राजस्व बाडफाउट, राजस्व बाँडफाउट - प्रदेश सरकार , १००२० - राजस्व बाँडफाउट, नाद				५,३६,१३,५१८	५,३६,१३,५१८	
८.१	राजस्व बाडफाउट	राजस्व बाँडफाउट - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाउट	नाद	५,३६,१३,५१८	५,३६,१३,५१८	
९	राजस्व बाडफाउट, राजस्व बाँडफाउट - संघीय सरकार, १००२० - राजस्व बाँडफाउट, नाद				२,४९,१३,०००	२,४९,१३,०००	
९.१	राजस्व बाडफाउट	राजस्व बाँडफाउट - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाउट	नाद	२,४९,१३,०००	२,४९,१३,०००	
१०	आन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१० - आन्तरिक श्रोत, नाद				१०,१३,००,०००	१०,१३,००,०००	
१०.१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नाद	१०,१३,००,०००	१०,१३,००,०००	
जम्मा					८८,५९,५३,५१८	८८,५९,५३,५१८	५

भिमेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यालयको कोड : ८०३२३४०२३००

विकासका क्षेत्र र उपक्षेत्रगत बजेट

सि. नं.	शीर्षक	विनियोजन रु.	स्रोत		
			आन्तरिक श्रोत रु.	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार रु.	प्रदेश सरकार रु.
१	आर्थिक विकास	४,४२,६३,०००	१,६८,६३,०००	२,५४,००,०००	२०,००,०००
१	कृषि	१,५४,०६,०००	४६,००,०००	१,०८,०६,०००	०
२	उद्योग	३३,००,०००	२,००,०००	३१,००,०००	०
३	पर्यटन	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
४	सहकारी	५,००,०००	५,००,०००	०	०
५	वित्तीय क्षेत्र	२४,६३,०००	२४,६३,०००	०	०
६	जलश्रोत तथा सिंचाई	९९,००,०००	४८,००,०००	३१,००,०००	२०,००,०००
७	पशुपन्थी विकास	१,१६,९४,०००	४३,००,०००	७३,९४,०००	०
२	सामाजिक विकास	३५,८२,६६,५००	४,६३,७१,५००	३०,८२,५०,०००	३५,४५,०००
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,०७,००,०००	०	२,०७,००,०००	०
२	युवा तथा खेलकुद	१६,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	०
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,९४,२०,०००	९६,००,०००	९८,२०,०००	०
४	भाषा तथा संस्कृति	४०,००,०००	२३,००,०००	१७,००,०००	०
५	शिक्षा	२४,०१,८०,०००	१,३२,००,०००	२२,६९,८०,०००	०
६	स्वास्थ्य	५,७१,६५,०००	८४,००,०००	४,६१,५०,०००	२६,१५,०००
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४९,०१,५००	१,१७,७१,५००	२२,००,०००	९,३०,०००
८	जनसंख्या तथा बसाईमराई	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३	पूर्वाधार विकास	३७,७९,८२,०००	८,०२,००,०००	१९,९०,००,०००	९,८७,८२,०००
१	यातयात पूर्वाधार	६,८०,४२,०००	९५,००,०००	३,३४,६०,०००	२,५०,८२,०००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२८,२०,८०,०००	५,७७,००,०००	१५,५८,८०,०००	६,८५,००,०००
३	ऊर्जा	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	३०,००,०००	३०,००,०००	०	०
५	सम्पदा पूर्वाधार	२,३८,६०,०००	१,००,००,०००	८६,६०,०००	५२,००,०००

सि. नं.	शीर्षक	विनियोजन रु.	स्रोत		
			आन्तरिक श्रोत रु.	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार रु.
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,९८,५०,०००	१,९०,००,०००	८८,५०,०००	०
१	शासन प्रणाली	६,००,०००	६,००,०००	०	०
२	कानून तथा न्याय	८,००,०००	८,००,०००	०	०
३	परराष्ट्र	३,००,०००	३,००,०००	०	०
४	श्रम तथा रोजगारी	३,००,०००	३,००,०००	०	०
५	गरिबी निवारण	१९,००,०००	१८,००,०००	१,००,०००	०
६	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	६,००,०००	६,००,०००	०	०
७	अनुगमन तथा मूल्यांकन	८,००,०००	८,००,०००	०	०
८	तथ्यांक प्रणाली	२१,००,०००	३,००,०००	१८,००,०००	०
९	वातावरण तथा जलवायु	७१,००,०००	१२,००,०००	५९,००,०००	०
१०	मानव संशाधन विकास	११,००,०००	९,००,०००	२,००,०००	०
११	विपद व्यवस्थापन	४२,५०,०००	३४,००,०००	८,५०,०००	०
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,५५,९२,०९८	८,५३,९२,०९८	२,००,०००	०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,५५,९२,०९८	८,५३,९२,०९८	२,००,०००	०
कुल जम्मा		८८,५९,५३,५९८	८३,९८,२६,५९८	५४,९८,००,०००	१०,४३,२७,०००

भीमेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

भीमेश्वर नगरपालिका

आ.व. : २०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
भीमेश्वर नगरपालिका कार्यालय - ८०३२३४०२१०९					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,८०,००,०००	
२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
३	औषधी उपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
४	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६,००,०००	
५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२,००,०००	
६	फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२,००,०००	
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
९	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७,००,०००	
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२,००,०००	
११	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०,००,०००	
१२	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२,००,०००	
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
१५	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
१६	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
१७	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१८	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०,००,०००	
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा कार्यालय)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,४०,०००	
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (न.पा. कार्यालय)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४,२०,०००	
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२८	छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२,००,०००	
२९	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,००,०००	
३०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
३२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,००,०००	
३३	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०,००,०००	
३४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
३५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
३६	कार्यक्रम खर्च (अध्ययन अवलोकन र भ्रमण खर्च)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
३७	कार्यक्रम खर्च (अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध विस्तार कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
३८	कार्यक्रम खर्च (जनप्रतिनिधि नेतृत्व विकास कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
३९	कार्यक्रम खर्च (रेडियो पत्रपत्रिका लगायतका अन्य सञ्चार माध्यमसँग साझेदारी कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६,००,०००	
४०	कार्यक्रम खर्च (सञ्च/संस्था समन्वय नियमन तथा सहयोग कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
४१	बादर नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
४२	न्यायिक समिति व्यवस्थापन सुदृढीकरण र क्षमता विकास खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००	
४३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
४४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६,००,०००	
४५	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	
४६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
४७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	
४८	विविध खर्च (वडा कार्यालय)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,४०,०००	
४९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
५०	आन्तरिक ऋणको ब्याज	२४२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७,६३,०००	
५१	भानु-विद्यापति प्रतिष्ठान संस्थागत अनुदान	२५१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
५२	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
५३	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
५४	आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
५५	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
५६	विपद् जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
५७	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६,००,०००	
५८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,००,०००	
५९	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,००,०००	
६०	गौरीशङ्कर क्याम्पस भवन निर्माण - २०७८/७९ को सम्पूरक	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७४,००,०००	
६१	कबर्ड हल निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००	
६२	कबर्ड हल निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,२०,००,०००	
६३	कोसेलीघर निर्माण सम्पूरक - घरेलुसँग साझेदारी	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	
६४	कार्यालयको सहायक प्रशासनिक भवन निर्माण आयोजना (एनेक्स बिल्डिङ)	३१११३	वाग्मी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,००,०००	
६५	सवारी साधन (फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि टिपर र कार्यालयका लागि मोटर साइकल)	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४२,४२,०१८	
६६	इन्टरनेट फाइबर साझेदारी कार्यक्रम - नेपाल टेलिकमसँग	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
६७	विद्युतीय मेसिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
६८	सी.सी.टी.भी. जडान र सोलार बत्ती व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
६९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	
७०	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
७१	नगर पार्श्वचित्रको डिजिटल अद्यावधिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
७२	एयरपोर्ट सम्भाब्यता अध्ययन कार्यक्रम	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
७३	हातीछहरा स्काइ वे निर्माण अध्ययन	३११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
७४	दोलखा - नागदह सडक स्तरोन्तरी आयोजना - प्रदेश सम्पूरक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,००,०००	
७५	दोलखा - नागदह सडक स्तरोन्तरी कार्य	३११५१	वाग्मती प्रदेश - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,५०,००,०००	
७६	सडक नामकरण कार्यक्रम	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
७७	सडक बोर्ड नेपालसँग सडक निर्माण साझेदारी	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,८२,०००	
७८	मर्याड खोला बेसी सिंचाइ निर्माण - २०७७/७८ को सम्पूरक	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४८,००,०००	
७९	एक घर एक धारा निर्माण कार्यक्रम	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	
८०	एक वडा एक पुनर्भरण पोखरी कार्यक्रम	३११५७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	
८१	सरसफाइ केन्द्र निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५४,००,०००	
८२	एक वडा एक खेल मैदान निर्माण कार्यक्रम	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,००,०००	
८३	ओद्योगिक ग्राम निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८४,००,०००	
८४	चिस्यान केन्द्र निर्माण - लागत साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००	
८५	जनतासँग मेयर कार्यक्रम - नगर पूर्वाधार निर्माण मर्मत तथा स्तरोन्तरी कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
८६	थामी सङ्ग्रहालय निर्माण - साभेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००	
८७	भीमेश्वर प्रवेशद्वार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
८८	भीमेश्वर प्रवेशद्वार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,००,०००	
८९	भीमेश्वर बसपार्क निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	
९०	भीमेश्वर रङ्गशाला निर्माण (टुडिखेल खेलमैदान निर्माण) आयोजना	३११५९	वाम्पती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,५०,००,०००	
९१	मयुर पार्क निर्माण आयोजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	
९२	लागत साभेदारीमा नगर पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम (नगद सहभागिता)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,००,०००	
९३	बडास्तरीय नगर पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७२,००,०००	
९४	संघीय सरकारसँगको साभेदारी कार्यक्रम - समपूरक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००	
९५	सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम - साभदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००	
९६	सातदोबाटो बहुउद्देशीय भवनको विस्तारीत निर्माण आयोजना	३११५९	वाम्पती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,००,०००	
९७	सांस्कृति सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	
९८	कार्यपालिका कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	
९९	पाखलती भवन निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१००	बडा कार्यालयहरु मर्मत सम्भार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	
१०१	सातदोबाटो बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण (क्यू.एफ.एक्स.)	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००	
१०२	सार्वजनिक शौचालयसहितको बहुउद्देश्यीय भवन निर्माणको बाँकी कार्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००	
१०३	भीमेश्वर रडगाशाला निर्माण (टुडिखेल स्तरोन्ती)	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,५०,००,०००	
१०४	भैपरी आउने पूँजीगत	३१५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	
१०५	नगर विकास कोषबाट लिएको ऋणको सावाँ भुक्तानी	३३१४७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	

भीमेश्वर नगरपालिका – पशुसेवा – ८०३२३४०२१०२

१०६	मासुपसल सुधार कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१०७	व्यावसायिक पशुपन्थी तथा मत्स्य पालन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
१०८	विभिन्न दिवस तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
१०९	आपतकालीन तथा महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
११०	खोप खरिद तथा भ्याक्सिसनेसन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,००,०००	
१११	जै घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
११२	नगरस्तरीय पशुपन्थी घुम्ती स्वस्थ्य सिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७,००,०००	
११३	नमुना गोठखोर निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
११४	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६,००,०००	
११५	पशुपन्छी नश्त सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
११६	पशुपन्छी बिमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
११७	भुई तथा डालेघासको बिउ बिरुवा तथा सेट्स वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
११८	बडागत पशुस्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,००,०००	
११९	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१२०	पशुपन्छी उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
भीमेश्वर नगरपालिका - कृषि - ८०३२३४०२१०३					
१२१	कृषक पाठशाला सञ्चालन कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१२२	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
१२३	विभिन्न दिवस तथा अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००	
१२४	कृषि बाली बिमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
१२५	जैविक/रैथाने बिउ संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१२६	प्राङ्गणिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१२७	बाली संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१२८	माटो जाँच तथा सुधार प्रविधि एवम् सामग्री सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१२९	बडास्तरीय व्यावसायिक प्राङ्गणिक खेती नमुना फर्म ^१ स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९,००,०००	
१३०	व्यावसायिक च्याउ खेती पर्वदूधन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१३१	व्यावसायिक मौरी पालन पर्वदूधन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,००,०००	
१३२	व्यावसायिक तरकारी खेती कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१३३	कृषि औजार तथा उपकरण खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९,००,०००	
१३४	कृषि उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
भीमेश्वर नगरपालिका - स्वास्थ्य - ८०३२३४०२१०४					
१३५	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३१,००,०००	
१३६	महामारी नियन्त्रण तथा परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	
१३७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीका परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
१३८	महिलाहरूको पाठ्यघर परीक्षण सिविर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
१३९	सुक्केरी भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१४०	अन्य सामाजिक सुरक्षा (सर्वसाधरणताई दिइने औषधी उपचार खर्च र पिडितलाई दिइने आर्थिक सहायता)	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,००,०००	
१४१	चिकित्सासास्त्र अध्ययन छात्रा वृत्ति - एम.बि.बि.एस. कार्यक्रम	२७२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
१४२	अन्य सामाजिक सहायता (सुल्केरी महिला पोषण सहायता)	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७,००,०००	
१४३	स्वास्थ्य सस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार कार्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००	
भीमेश्वर नगरपालिका - शिक्षा - ८०३२३४०२१०५					
१४४	क्षमावती मावि स्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६,००,०००	
१४५	बालाविकास शिक्षण कार्यक्रम	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	११,७०,०००	
१४६	वहिरा विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९१,०००	
१४७	विद्यालय सहायक कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,४३,०००	
१४८	विद्यालय कार्यालय सहयोगी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,४६,०००	
१४९	सुल्केरी विदा सद्वा शिक्षक पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
१५०	प्रधानाध्यापक बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,५०,०००	
१५१	नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
१५२	तथ्याङ्क सङ्कलन विश्लेषण प्रकाशन र वितरण	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१५३	अड्डेजी माध्यमको पुस्तक साभेदारी कार्यक्रम	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	११,००,०००	
१५४	स्थानीय पाद्यपुस्तक छपाई कार्यक्रम	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२२,००,०००	
१५५	शौक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
१५६	अड्डेजी माध्यमबाट शिक्षण सिकाइ तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१५७	आधारभूत तहका शिक्षकको क्षमता विकास तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१५८	प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति पदाधिकारी नेतृत्व विकास तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१५९	विषयगत शिक्षक क्षमता विकास तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१६०	सकारात्मक अभिभावकत्व विकास तालिम (शिक्षक)	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१६१	आधारभूत तह निबन्ध प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००	
१६२	उपमेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१६३	खेलकुद शिक्षक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१६४	तहगत मापन परीक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१६५	नगर शिक्षा योजना निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,५०,०००	
१६६	नगरस्तरीय चित्रकला प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००	
१६७	नगरस्तरीय स्काउट परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१६८	मावि स्तरीय हाजिरीजबाफ प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००	
१६९	वैकल्पिक माध्यमबाट शिकाइ सहजीकरण (कोभिड-१९)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,००,०००	
१७०	विद्यार्थी पोषाक वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२७,००,०००	
१७१	कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,५०,०००	
१७२	खेलकुद आयोजना तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
१७३	बालमैत्री शिक्षण सिकाइ कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
१७४	मेयरकप फुटबल र क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१७५	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यक्रम	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,५०,०००	
१७६	विशेष छात्रावृति कार्यक्रम	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	

भीमेश्वर नगरपालिका - सामाजिक - ८०३२३४०२१०६

१७७	एकल महिलाहरूलाई महिला अधिकार सम्बन्धी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०,०००	
१७८	किशोर किशोरी जीवनोपयोगी सीप तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१७९	किशोरी लक्षित फाइटब्याक कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	
१८०	जेष्ठ नागरिक - विद्यालय अन्तकरीणा कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०,०००	
१८१	दलित र गैरदलितबीच अन्तकरीणा कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०,०००	
१८२	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१८३	बालमैत्री नगर समीक्षा गोष्ठी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००	
१८४	बालविवाहा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
१८५	मेलमिलापकर्ता क्षमता विकास र सफ्टवेयर निर्माण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१८६	महिला नेतृत्व विकास तालिम कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००	
१८७	महिला सहकारीहरूलाई वित्तीय व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००	
१८८	मानव बेचविखन तथा ओसार पसार नियन्त्रण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
१८९	विभिन्न दिवस तथा अन्तर्रिया कार्यक्रम (महिला अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक लक्षित)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
१९०	हिंसा पीडित महिलाहरुका लागि मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१९१	अति अशक्त अपाङ्गताका हेरालुहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	
१९२	अति विपन्न दलित महिला आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
१९३	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण तथा घुम्ती सिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९०,०००	
१९४	कार्यक्रम खर्च (टोल सुधार समिति र नागरिक सचेतना केन्द्र परिचालन कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
१९५	कार्यक्रम खर्च (टोल सुधार समिति र नागरिक सचेतना केन्द्र परिचालन कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१९६	किशोर किशोरी लक्षित अन्तकरीया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१९७	जेष्ठ नागरिकका लागि बाध्यबादन सामग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
१९८	बाल क्लब अंतरिक्ष क्रियाकलाप सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,५०,०००	
१९९	महिला समूह/संस्था/समितिको अर्धवार्षिक समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०,०००	
२००	महिलासँग उपमेयर कार्यक्रम - लक्षितवर्ग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००	
२०१	लैन्जिक बजेट तर्जुमा र परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	
२०२	लोकसेवा परीक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
२०३	हिंसा पीडित महिलाहरूलाई सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
२०४	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
२०५	नगर बाल अधिकार समिति बैठक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,९८,०००	
२०६	नगर बाल सञ्जाल पुनर्गठन र बैठक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५,०००	
२०७	बाल संरक्षण कोष स्थापना	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
२०८	बाल क्लबहरूको बैठक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,२७,५००	
२०९	बाल भित्ते प्रकाशन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,००,०००	
२१०	बालबालिका सम्बन्धी योजना तर्जुम भेला	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२११	बालमैत्री स्थानीय तहहरुको अवलोकन तथा अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,५०,०००	
२१२	बडा बालअधिकार समिति बैठक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६६,०००	
२१३	बडास्तरीय जेष्ठ नागरिक समिति गठन र परिचालन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९०,०००	
२१४	बडास्तरीय बाल क्लब प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,१०,०००	
२१५	साङ्केतिक भाषा सम्बन्धी तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	
२१६	बालमैत्री विद्यालय अनुगमन कार्यक्रम	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,१०,०००	
२१७	बालश्रम अनुगमन कार्यक्रम	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५,०००	
२१८	पूर्णअशक्त अपाङ्गता व्यक्ति हेरालुका लागि सहयोग कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६,००,०००	
२१९	सामाजिक सुरक्षा (जेष्ठ नागरिक आर्थिक सहायता)	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०,००,०००	
२२०	अपाङ्ग भएका दीर्घ रोगीहरूलाई सहयोग कार्यक्रम	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५०,०००	
२२१	अन्य सामाजिक सहायता (अन्तर्जातीय विवाह प्रोतेसाहन कार्यक्रम - दलित र गैरदलितबीच)	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
२२२	जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र निर्माण आयोजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,००,०००	
भीमेश्वर नगरपालिका - विशेष कोष - ८०३२३४०२१०७					
२२३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२२४	आकास्मिक कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
२२५	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
२२६	भीमेश्वर उन्नत कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
२२७	मर्मत सम्भार कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	
२२८	महिला तथा बालबालिका कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	
२२९	लैंड्रिक हिंसा निवारण कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००	
२३०	वातावरण व्यवस्थापन कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
२३१	विपद्/प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	
भीमेश्वर नगरपालिका - आर्थिक विकास - द०३२३४०२१०८					
२३२	कार्यक्रम (सहकारी क्षमता विकास कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	
२३३	कार्यक्रम खर्च (आन्तरिक राजस्व सुदृढीकरण तथा परिचालन)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
२३४	कार्यक्रम खर्च (गरिबी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
२३५	कार्यक्रम खर्च (नगर युवा रोजगार कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,००,०००	
२३६	कार्यक्रम खर्च (सहकारी अनुगमन र नियमन कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,००,०००	
२३७	अतिविपन्न परिवार उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	
भीमेश्वर नगरपालिकावडा नं.१ - द०३२३४०२२०९					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२३८	राष्ट्रिय थामी भेला कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२३९	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२४०	विपद् सहयोग कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२४१	तरकारी खेती कार्यक्रम साबिक वडा ६ ८ र ९	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
२४२	तरकारी खेती कार्यक्रम साबिक वडा नं. १ २ र ३	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
२४३	तरकारी खेती कार्यक्रम साबिक वडा नं. ४ ५ र ७	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
२४४	बाख्ता पालन कार्यक्रम - अपाङ्ग लाक्षित	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२४५	स्थानीय कुखुरा पालन कार्यक्रम - महिला स्वयमसेवीका	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२४६	कुडार बगर खोला आर.सी.सी. पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२४७	टाकिसड खोला माथिल्लो आर.सी.सी. पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२४८	दामराड कुसिपा पुरानोबाटो खोला आर.सी.सी. पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२४९	पुलाखोला चातिपोले भुगेनागी देउराली सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२५०	पहरे मसानघाट सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२५१	बुद्ध आवि सडक स्तरोन्तती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२५२	बाडने खोला सिमटोल आर.सी.सी. पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२५३	खहरेखोला व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२५४	कुडार दुङ्गेधारा संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२५५	कुथली खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२५६	कात्तिके माने पहरे खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२५७	टारी खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२५८	ठाइठाड खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२५९	दुकुटी भीर खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२६०	तिनधारे दुङ्गेधारा संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२६१	थाडने कुतुलुक खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२६२	फुलाउने खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२६३	फसेलुञ्ज दुङ्गेधारा संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२६४	लामानागी खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२६५	क्षमावती देवी मन्दिर व्यवस्थापन तथा सिढी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२६६	गोरख मन्दिर धेराबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२६७	दलित मूल मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२६८	देवीथान सिस्नेरी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२६९	रमिते मसानडाँडा घाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२७०	विस्थापित बस्ती भलकुलो नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००	
२७१	टोपर कृषि उपज केन्द्र भवन स्तरोन्नति	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२७२	भूमे मन्दिर निर्माण - सबिक वडा नं. ४	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२७३	डाडाथोक कुलो डिलदेखि क्षमावती चौतारासम्म सिँढि तथा नाला निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२७४	बोसिम्पा आवि सिढी निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२७५	भुइमालदेखि वडा कार्यालय बाटो तथा सिढी निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
२७६	सेतिदेवी मन्दिर व्यवस्थापन	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	

भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.२ - ८०३२३४०२२०२

२७७	महिला स्वास्थ्य स्वमसेवीका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००	
२७८	सांस्कृतिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२७९	चिसोपानी बदमखोरीया गोरेटोबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२८०	छहरादेवी - सेतीदेवी थानको डाडोबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२८१	डाँडागाउ - नेगल - सोकला गोरेटोबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२८२	डिलदुङ्गा - खेलाप सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
२८३	डोक्छे दोबाटो- डोकुवली टसीचा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२८४	डोकुवली - डोकुलुङ्गा - वग्छे - थाँछे - कोर्छे गोरेटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२८५	थाँछे-नारान्चा गोरेटोबाटो (तिनधाराको अगाडि)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२८६	नेगल - मार्बु कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
२८७	डोकथली डोकुजोर पितृधारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२८८	राम्पा गौतमटोल खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२८९	इन्द्रावती मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९०	कोट्रछे पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२९१	गोलेगाउँ च्यानडाँडा पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
२९२	छेरप्वाले मन्दिर जिर्णोद्वार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२९३	झुङ्टी टोलमा चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
२९४	झुङ्गल - पिङ्गल - वतीचा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९५	डोकथली देवीथान देवीस्वारा मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९६	डोकथली रातमाटो थामीघाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९७	थामी तामाड च्यानडाँडा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
२९८	पाखलती - स्वयम्भुथान ढल तथा बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
२९९	भुमेथान मनटोपर मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३००	मछेन्द्रनाथ पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३०१	मछेन्द्रनाथ रथ निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३०२	शिंहवन देवरदेउ पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,५०,०००	
३०३	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण - सिंहवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३०४	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण तिखातल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३०५	साना पूर्वाधार निर्माण आयोजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,००,०००	
३०६	सोती खोल्सदेवी बजीनी ढल तथा बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.३ - ८०३२३४०२२०३					
३०७	युवा युवती रोजगारमुखी कम्प्युटर तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३०८	कृषि औजार मर्मत तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३०९	गर्भवती सुत्करी तथा कुपोषित महिलाहरूका लागि स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३१०	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३११	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३१३	चरिकोट गुठी भाडा वर्तन खरिद कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३१४	कालिज्चोक आशिर्वाद - बसपार्क पैदल मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३१५	गौतमटोल - भुसकाती सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३१६	गौरीशङ्कर क्याम्पर - भुसकाती सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३१७	घिमिरे फर्म - तीनधारा - चौतराडाँडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३१८	च्छेरोल्पा - रातमाटे सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३१९	चरिघ्याड - टुकीसंघ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३२०	चरिघ्याड - पानारोमा शान्ती मार्ग सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय - करागार ठाडो पैदल मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३२२	देउरालीडाँडा - अपरतामाकोशी बाइपास पैदल मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३२३	पचपन्न किलो - देउराली सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३२४	बाँकेबारी - तल्लो थापागाउ पैदल मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२५	भ्युटावर होटल - आर्मी ब्यारेक पैदल मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२६	समतामार्ग नाला मर्मत आयोजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२७	साना पूर्वाधार मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्तती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९,००,०००	
३२८	भालुखोला - पाडनारी तल्लो सिंचाइ निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३२९	चरिकोट पुरामो बजार खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३३०	पाखाटोल खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३३१	तारथली क्रियापुत्री भवन र कारगार पोखरी पाइप व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३३२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३३३	चरिच्याड - बसपार्क पैदल मार्ग निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.४ - द०३२३४०२२०४					
३३४	सिलाइ काटाइ तालिम कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३३५	न्याय तथा मेलमिलाप तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३३६	बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३३७	ट्रायाक्टर थ्रेसर खरिद कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६,००,०००	
३३८	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३९	सर्व माविको प्रावि तह खेल सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३४०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३४१	वडा कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३४२	टिमुर खेती कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३४३	प्लास्टीक टनेलका लागि प्लास्टिक खरिद कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३४४	भेटनरी औषधी खरिद कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३४५	कोलेचौर - कोलेको मुल सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३४६	डिही - वादी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३४७	बालस्वाँरा - निबोडि - वडाकार्यालय सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३४८	छ्याने खोला माथिल्लो बिसाउनी सिंचाइ मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३४९	जिलु खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९,००,०००	
३५०	एकीकृत बस्ती फसीभै नाला व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
३५१	डाँडागाउ सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३५२	मोहरीया कालिदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३५३	सार्केस्वाँरा महादेव सिरानघर मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३५४	गोभर्धन सामुदायिक भवन मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३५५	साखेदारी कोष	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६,००,०००	

भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.५ - द०३२३४०२२०५

३५६	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३५७	स्वास्थ्य सिविर तथा गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३५८	माभमाटी सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,५०,०००	
३५९	सतिघाट सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
३६०	सातमुले सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,५०,०००	
३६१	कृषकलाई मिनीटेलर वितरण अनुदान - ५० प्रतिशत	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
३६२	किरातीछाप- भोगटेघारी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३६३	दुङ्गेसाधु सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३६४	देउपुजे छापगाउ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३६५	पिपलबोट पारीपाखा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,५०,०००	
३६६	कैजलेखोला डाँडागाउ बिसुन्टोल सिंचाइ मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
३६७	नागनाथ दोबाटे सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३६८	च्यासे वलीगाउ गैराबारी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३६९	धाराखोला कुरकुरे सेटपानी खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
३७०	धारापानी खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३७१	पंधेरी गैरा खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३७२	पिप्लाको धारो फलाटे मुहान तथा नाला निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३७३	भुपेथान जेरेपानी मयूर पार्क विरुवा खानेपानी मर्मत कार्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३७४	खत्रीबारी ठुलोचउर खेलमैदान स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३७५	चौतारे दोभान चाचल सतल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
३७६	पुछार माटी सामुदायिक भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,५०,०००	
३७७	महाडकाल मन्दिर मर्मत सम्भार आयोजना	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.६ - ८०३२३४०२२०६					
३७८	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३७९	महिला दालित सशक्तिकरण क्षमता विकास तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३८०	विपद् व्यवस्थापन पुनर्जगी तथा लागु पदार्थ दूर्वेसनि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३८१	कालिज्जोक बाल विकास तथा सेतोगुरास भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३८२	चोथाड महिला सामुदायिक तथा गैरास्वारा समाज विकास भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८,००,०००	
३८३	पितृ कार्य उद्धार भवन - चितामथली रामकोट	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,५०,०००	
३८४	कृषि विकास कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३८५	पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
३८६	भाषा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
३८७	च्यातखोर मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,५०,०००	
३८८	बिमिरे मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,५०,०००	
३८९	लड्डेश्वर - फुलबारी मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३९०	सेतो पहिरो धंगारे महादेव थान कुलडाँडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
३९१	साउने पानी खोल्सी नियन्त्रण कार्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,५०,०००	
३९२	सिमखर्क सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३९३	धनेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३९४	भुयेतीमासार गोरेटोबाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
३९५	भुमेथान सब व्यवस्थापन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३९६	महाडकाल प्रावि पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,५०,०००	
३९७	माने चौतारा संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
३९८	खेलकुद सामग्री वितरण -सिमपानी	३१२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	

भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.७ – द०३२३४०२२०७

३९९	दलित सीपमूलक कार्यक्रम - मकैबारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४००	सिलाइ कटाइ कार्यक्रम - साविक वडा नं. १३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४०१	कुटीडाडा मावि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन योजना	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०२	कुप्री आवि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन योजना	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०३	थ्रेसर ट्याक्टर र किबी बिरुवा वितरण - मकैबारी	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
४०४	विरेन्द्र प्रावि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन योजना	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०५	सेतीदेवी मावि स्मार्ट बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०६	हरीकृतन आवि बाल सुरक्षा योजना	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०७	जैइश्मटा उखुबारी खत्रीगाउ सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६,००,०००	
४०८	टासीगाउ ढाडचौर सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४०९	देउराली गग्रेनी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
४१०	देवीथान पुवाले गुफा चाँपे सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
४११	सिमटोल वारीटोल होप सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
४१२	उखुबारी जङ्गल्मठा भुतछहरा काउले सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
४१३	पाठशाला कुलो मर्मत आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४१४	फल्कुधनी ठुलो पधेरो कुलो मर्मत आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४१५	महभिर कुप्री कोथेखोला पड्खर सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
४१६	कार्की गाउ खानेपानी मर्मत आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४१७	गैरीगाउ खनेपानी मर्मत आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४१८	ठुली स्वारा खानेपानी मर्मत आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४१९	फल्कुधनी खानेपानी मर्मत आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४२०	शिवालय खानेपानी मर्मत आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४२१	बुका चौर खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४२२	सारिखने आवि घेराबार योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	

भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.८ - ८०३२३४०२२०८

४२३	देवी मावि स्मार्ट कक्षा सञ्चालन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,८५,०००	
४२४	पृथिवनारायण आवि स्मार्ट कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,४०,०००	
४२५	लामिडाडा आवि स्मार्ट कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,०५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
४२६	मेलमिलाप केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००	
४२७	किबी बिरुवा नर्सरी कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,५०,०००	
४२८	कल्घट कार्की गाउँ मोड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,४०,०००	
४२९	तीनधारा गोरेटोबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००	
४३०	खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार साबिक वडा नं. १ ३ ५ ६ ८	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४,००,०००	
४३१	बोच स्वास्थ्य चौकी खानेपानी तथा शौचालय व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७,७०,०००	
४३२	आर्यधाट निर्माण कार्य - ७ वटा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१९,६०,०००	
४३३	मन्दिर मर्मत साबिक वडा नं. १ २ ३ ८ ९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९,७०,०००	
४३४	ठिकुरे पाटी निर्माण साबिक वडा नं. ९	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,४०,०००	
४३५	वडा कार्यालय हल निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
भिमेश्वर नगरपालिकावडा नं.९ - द०३२३४०२२०९					
४३६	अगर बत्ति धुप तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
४३७	गर्भवती महिला पोषण तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००	
४३८	बाल क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
४३९	महिला सिलाइ तथा तरकारी खेती कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
४४०	गाइ पालन कार्यक्रम - सफल समूहिक फर्म	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
४४१	टनेला वितरण कार्यक्रम - अगुन कृषक	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
४४२	बाख्त्रा पालन कार्यक्रम - धनजीत कृषि फर्म	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४४३	आइतबारे कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४४४	रोलचौर आर.सी.सी. पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४४५	फिंगान पहिरो नियन्त्रण कार्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
४४६	अधेरीखोला तटबन्ध निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४४७	दुधमे सुर्के सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
४४८	लाकुरीडाढा खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,००,०००	
४४९	एकले चौर खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	
४५०	कालिदेवी प्रावि धेराबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४५१	खरिदुङ्गा खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४५२	गुफाडाढा मसाने पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४५३	च्यानडाढा मसाने पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
४५४	छिन्के च्यानडाढा मसाने पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४५५	छोर्टेन संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
४५६	पाटीको चौर मसाने पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
४५७	बुद्ध प्रावि धेराबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४५८	मसाने पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
४५९	मसानेखोला डबली निर्माण आयोजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,००,०००	
४६०	माझको चौर खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,००,०००	
४६१	शिव मन्दिर धेराबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
४६२	शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४६३	सेतीचन्द्र भुमे मर्मत कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४६४	सेतीदेवी प्रावि धेराबार तथा गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००,०००	
४६५	सुर्के मावि खरिदुङ्गा खेलमैदान मर्मत तथा धेराबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४६६	सुर्के मावि भण्डारे सिढी तथा धेराबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,००,०००	
४६७	साझेदारी कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,५०,०००	
४६८	माने भण्डारे कटेरी खोप केन्द्र मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,५०,०००	
कुल जम्मा				४६,०८,०८,५१८	

भिमेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

आ.व. : २०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्तर अनुदान) - द०३२३४०२५११					
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२,०७,००,०००	
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	७,८६,०००	
३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,८७,०००	
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	८८,००,०००	
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	६,४१,०००	
६	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,६७,०००	
७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,६०,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
८	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,६८,०००	
९	रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,६७,०००	
१०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०५,०००	
११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४,४७,०००	
१२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,६५,००,०००	
१३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,०००	
१४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,०००	
१५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,०००	
१६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३,०००	
१८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६,०००	
१९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३,०००	
२०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	६,००,०००	
२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२,००,०००	
२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,४०,०००	
२३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	६०,०००	
२४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	८,०००	
२५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	९६,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
२६	पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार	२२२३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	८,००,०००	
२७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,८०,०००	
२८	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	२२३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,०५,०००	
२९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,००,०००	
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,४८,०००	
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३४,१०,०००	
३२	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैँहुच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,००,०००	
३३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५,४२,०००	
३४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	७४,५५,०००	
३५	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	२२४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
३६	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३,०००	
३७	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न स्रुवारोग सम्बन्ध रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,०००	
३८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,००,०००	
३९	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, बडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,४६,०००	
४०	विभिन्न स्रुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,२०,०००	
४१	स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका EWARS सेन्ट्रल साईट कायम भएका अस्पतालमा अभिमुखिकरण तथा सञ्चालन खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,१०,०००	
४२	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकान खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	७२,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
४३	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिंग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,००,०००	
४४	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,००,०००	
४५	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२,००,०००	
४६	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्नाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७,००,०००	
४७	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६,०००	
४८	उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,००,०००	
४९	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,००,०००	
५०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,५०,०००	
५१	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन।	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
५२	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकां अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,००,०००	
५३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४४,००,०००	
५४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५,०००	
५५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,१३,०००	
५६	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३४,०००	
५७	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,६६,०००	
५८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०,०००	
५९	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय (सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,८७,०००	
६०	कोल्डरूम/पोर्टेवल कोल्ड च्याम्वर निर्माण (लागत साफेदारी ५० प्रतिशत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	११,००,०००	
६१	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
६२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	६,००,०००	
६३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२,६०,०००	
६४	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२,००,०००	
६५	दुग्ध मिसन कार्यक्रम अन्तरगत डेरी सुदूरढिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०,४४,०००	
६६	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	५,१२,०००	
६७	पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,०५,०००	
६८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
६९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,८९,०००	
७०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,००,०००	
७१	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,०८,०००	
७२	पोषण मुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन मुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	६,७३,०००	
७३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६,२७,०००	
७४	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देश्यीय फलफूल नरसीरी स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	७,५०,०००	
७५	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,००,०००	
७६	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८,९५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
७७	मातृ तथा नवालिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५,०४,०००	
७८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१,००,०००	
७९	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	६०,०००	
८०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़िद्ध गर्नका लागि कीतिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,४०,०००	
८१	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसतिः एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५,०००	
८२	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३,०००	
८३	राष्ट्रपति र निन्ज सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,००,०००	
८४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,५६,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,५१,०००	
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३४,५२,०००	
८७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,२९,०००	
८८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३१,५५,०००	
८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३,९३,०००	
९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,७४,०००	
९१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४,१५,०००	
९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,७६,०००	
९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५,७०,०००	
९४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	७८,३८,०००	
९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,०५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०,४८,०००	
९७	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद, न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुप्रिधिकरण र अँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्ध अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचाल	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९,००,०००	
९८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,२५,०००	
९९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१७,२१,०००	
१००	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको दोलखा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत भिमेश्वर नगरपालिका - २२ वटा	३११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	६,००,०००	
१०१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको त्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	६५,००,०००	
१०२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको त्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	५,००,०००	
१०३	जन सांस्कृतिक संग्रहालय भिमेश्वर नगरपालिका	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	१५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१०४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोग्यांस / विद्युतीय चुलो / सुधारिएको चुलो / सौर्य ऊर्जा)	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	१०,००,०००	
१०५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	२,००,०००	
१०६	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	२,००,०००	
१०७	हाती छहरा भोपु, कैजाले खोला ट्रूम, भिमेश्वर नगरपालिका, दोलखा	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	१७,००,०००	
१०८	EBAII भिमेश्वर नगरपालिका ९ - लाकुरीडाँडा: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गङ्गा सुधार, खोलाकिनार तथा फिल्टरिङ द्वायाम मर्मत तथा निर्माण, पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाल्ष वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५९,००,०००	
१०९	Community Development Program अन्तर्गत यूवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार, पार्क निर्माण, पार्क निर्माण, सडक संरचना निर्माण, ढल निर्माण, फोहरस्मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य निर्माण, नाला निर्माण, सार्वज	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	३,५०,००,०००	
११०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,२०,०६,०००	
१११	विश्व शान्ति बुद्धपार्क भिमेश्वर न पा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	१०,००,०००	

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान) - द०३२३४०२५१३

११२	गौरीशंकर बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण(क्रमागत आयोजना)	३१११२	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	१,१२,००,०००	
कुल जम्मा					३६,६४,००,०००

भिमेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

आ.व. : २०७८/०७९

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (ससर्त अनुदान) - ८०३२३४०२५०२					
१	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता	२११११	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५,७५,०००	
२	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२११११	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,००,०००	
३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीकाहरूलाई सञ्चार खर्च	२११३९	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,९०,०००	
४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्थालाई ससर्त अनुदान	२२२२१	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,५०,०००	
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,००,०००	
६	बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,८०,०००	
७	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,५०,०००	
८	नेपाल वारको जिल्ला भवन निर्माण भीनपा-३	३१११२	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०,००,०००	
९	तीनधारा चितामथली सडक स्तरोन्तती भीनपा -६	३११५१	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,००,०००	
१०	देउराली कात्तिके माने सडक भीनपा - १	३११५१	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,००,०००	
११	धोड्रे चिसापानी सडक निर्माण आयोजना	३११५१	वाम्ती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	कैफियत
१२	बाउनी खोला लप्सीठाडो कुलो सिंचाइ योजना भीनपा-७	३११५५	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,००,०००	
१३	खप्तडबाबा कुटी संरक्षण भीनपा-१	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५,००,०००	
१४	टासी तमाङ गुम्बा भीनपा-६	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५,००,०००	
१५	दोलखा डाङडुङ्गेडाँडामा फिल्मसिटी प्रवेशद्वार र सूचना केन्द्रसहितको प्रशासनिक भवन निर्माण	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,५०,००,०००	
१६	भालुमारे चौर खेलमैदान भीनपा-५	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,००,०००	
१७	मञ्जुश्री पर्यटन पार्कमा सरस्वती मन्दिर निर्माण भीनपा - २	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,००,०००	
१८	रामजानकी फुलबारी सडक स्तरोन्नती भीनपा - ६	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,००,०००	
१९	विश्व शान्ती बुद्धपार्क निर्माण भीनपा - ६	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२,००,०००	
२०	सुन्द्रावती दाहासंस्कार स्थल निर्माण भीनपा - १	३११५९	वामती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,००,०००	
कुल जम्मा				५,८७,४५,०००	

भीमेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

चरिकोट, दोलखा

सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम अन्तर्गत २०७८/७९ का लागि

वडास्तरीय आयोजनाहरू :

क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कैफियत
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १			
१.	सुष्पाक्षमावती खानेपानी कार्यालय भवन, घेराबार र द्याङ्गी व्यवस्थापन	५,००,०००/-	
२.	वडाकार्यालय भवन व्यवस्थापन	५,००,०००/-	
३.	भुमे मन्दिर व्यवस्थापन साविक वडा नं. ८	५,००,०००/-	
४.	गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	५,००,०००/-	
५.	पानीपोखरी माने सडक स्तरोन्नती	५,००,०००/-	
६.	रामेडाँडा बाँसघारी सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
७.	फेदी काश्चेचौर सडक स्तरोन्नती	५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. २			
८.	सम्पदा बसती बजार व्यवस्थापन	१०,००,०००/-	
९.	फोपसती काली मन्दिर पार्क निर्माण	१०,००,०००/-	
१०.	बजार पूर्वाधार व्यवस्थापन	२०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ३			
११.	ढाँडखर्क अनाथालय सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
१२.	देउराली सर्हपा सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
१३.	खर्दी फाचापु कृषि सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
१४.	नागी नारायणदेउ सडक निर्माण	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ४			
१५.	देउराली - पाण्डबपार्क सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
१६.	गोवर्धन - सेतीदेवी सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
१७.	ज्यामिरे - पिपले - लक्ष्मेचौर सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
१८.	पिपलबोट - कृष्णहरे सडक स्तरोन्नती	१०,००,०००/-	
१९.	वडाकार्यालय घेराबार निर्माण	२०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ५			
२०.	जफती ठुलढुङ्गा कात्तिके बस्ती सडक निर्माण	८,००,०००/-	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कैफियत
२१.	कमिनचौर महेन्द्रोदय आरुचौर सडक निर्माण	८,००,०००/-	
२२.	मेलघुप्ती सुनखानीडाँडा महाइकाल सडक निर्माण	९,००,०००/-	
२३.	गैरागाउँ सडक तथा सिमपधेरा भल नियन्त्रण	५,००,०००/-	
२४.	मथानी भीरमुनी सडक मर्मत सुधार	५,००,०००/-	
२५.	बासथान सडक निर्माण	५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका बडा नं. ६			
२६.	शिखर मार्ग बाल विकास घट्टगारे सडक निर्माण	२०,००,०००/-	
२७.	पाटीखोला सरस्वती मार्ग नागथान हरियाली मार्ग निर्माण	२०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका बडा नं. ७			
२८.	कुप्री भुतछहरा सडक स्तरोन्तती	१०,००,०००/-	
२९.	कुप्री फुर्लुड तिनखेले सडक स्तरोन्तती	५,००,०००/-	
३०.	बाँके काउले सडक स्तरोन्तती	५,००,०००/-	
३१.	कम्पनी मानेटार दामुना सडक स्तरोन्तती	१०,००,०००/-	
३२.	कार्कीगाउँ मानेटार गैरीगाउ सडक स्तरोन्तती	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका बडा नं. ८			
३३.	गमनागी काफलबोटे लाञ्चे कार्कीगाउ सडक निर्माण	५०,००,०००/-	
३४.	चर्नावती मान्द्रा बाहकुच्चे सडक निर्माण		
भीमेश्वर नगरपालिका बडा नं. ९			
३५.	शान्ती मार्ग स्तरोन्तती	८,००,०००/-	
३६.	मदन आश्रित मार्ग स्तरोन्तती	६,००,०००/-	
३७.	मनमोहन मार्ग स्तरोन्तती	६,००,०००/-	
३८.	लिसेपानी ओख्ले - टापु घोरेटो बाटो निर्माण	५,००,०००/-	
३९.	फुलबारी घुम्ती पैदल मार्ग तथा बुद्धगुम्बा घेराबार	५,००,०००/-	
४०.	मितेरी मार्ग स्तरोन्तती	८,००,०००/-	
४१.	पिक्नीक पार्क निर्माण	२२,००,०००/-	

भीमेश्वर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चरिकोट, दोलखा
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत २०७८/७९ का लागि वडास्तरीय आयोजनाहरू :

क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कैफियत
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १			
१.	रामेडाँडा गुम्फुड (सेतीदेवी मार्ग) सडक स्तरोन्नती	५,००,०००/-	
२.	बाभको डिल ठोकपाले सडक स्तरोन्नती	५,००,०००/-	
३.	पानीघाट लाकुरीचौतारा सडक स्तरोन्नती	५,००,०००/-	
४.	टाक्सीड खोला - क्षमावती मावि सिढी तथा नाला निर्माण	५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. २			
५.	परिषुप्त सोकला खानेपानी आयोजना	५,००,०००/-	
६.	झुङ्गी नारायण देउ तिखातल सडक निर्माण	५,००,०००/-	
७.	डाङागाउँ सोकला सडक निर्माण	५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ३			
८.	दैमारे स्वामीख वल्लो सहर्पा सडक निर्माण	५,००,०००/-	
९.	भाले पूजाडाँडा जैसीगाउँ धारा पैदल मार्ग	५,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ४			
१०.	जौबारी - सार्केस्वारा मोड - देउराली सडक स्तरोन्नती	२,००,०००/-	
११.	ओखेनी - पेट्रोलपम्प - पुरानचौर सडक स्तरोन्नती	३,००,०००/-	
१२.	पिपलबोट - मेलघुम्ती सडक स्तरोन्नती	२,००,०००/-	
१३.	घोगडी - कोले सडक स्तरोन्नती	२,००,०००/-	
१४.	भटमासे - दिवालीथान - तिखेदुङ्गा सडक स्तरोन्नती	१,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ५			
१५.	चरिकोट महाडकाल गोरेटोबाटो मर्मत सुधार	२,५०,०००/-	
१६.	सिरान माटी गाइघाट गोरेटोबाटो मर्मत सुधार	२,५०,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ६			
१७.	मैदाने मार्ग निर्माण	१०,००,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ७			
१८.	सन्सारीडाँडा पुराना गाउँ सिडाराम सडक स्तरोन्नती	७,५०,०००/-	
१९.	पातले घडेरी सिडाराम सडक स्तरोन्नती	७,५०,०००/-	
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ८			

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.	कैफियत
२०.	घुम्ती - लामागाउँ सडक स्तरोन्नती	१५,००,०००/-	
२१.	गमनागी- थलनागी सडक स्तरोन्नती		
२२.	सिमभिता - माने सडक स्तरोन्नती		
२३.	खानीडाँडा सडक स्तरोन्नती		
२४.	दुलीनागी - पोखरे सडक स्तरोन्नती		
२५.	प्रसादेडाँडा - टाहार सडक स्तरोन्नती		
भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ९			
२६.	गैरीडाँडा सडक निर्माण	१,००,०००/-	
२७.	लाकुरीडाँडा मार्ग निर्माण	५,००,०००/-	
२८.	सफल मार्ग निर्माण	५,००,०००/-	
२९.	शिव मार्ग निर्माण	३,००,०००/-	
३०.	पानीको मूल पोखरे सडक	१,००,०००/-	
३१.	पात्ले खरिदुङ्गा सडक निर्माण	५,००,०००/-	

सरकारी कार्यालयहरूले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू

कार्यालयको नाम: शितोष्ण फलफूल रुटस्टक विकस केन्द्र, बोच दोलखा

कार्यक्रमको विषय क्षेत्र: आर्थिक विकास

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	संख्या	इकाई	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. हजारमा	बजेटको स्रोत	कैफियत
१	स्थानीय स्तरमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारी तालिम (किवीफल) ४ दिने	१	पटक	२५ जना कृषि प्राविधिकहरूले किवीफल खेति प्रविधि सम्बन्धि तालिम प्राप्त गरि कृषकहरूलाई आवश्यक ज्ञान सिप सिकाउन सक्षम बन्नेछन्।	४००	प्रदेश	
२	अगुवा कृषक तालिम किवी खेती (४ दिने)	२	पटक	किवीफल खेति प्रविधि सम्बन्धमा ५० जना कृषकहरूले आवश्यक ज्ञान तथा सिप सिकि व्यवहारमा उतार्ने छन्।	८००	प्रदेश	
३	स्थलगत घुम्ति तालिम (तालिम संचालन तथा मौसम अनुसारका उन्नत तरकारी बीउ/ बेर्ना / विषादी/ औजारहरू नि शुल्क वितरण)	१५	संख्या	३५० जना किवीफल खेती गर्ने कृषकहरूको ज्ञान सिपमा अभिवृद्धि हुने, कृषकहरूको खेतबारीमानै पुगेर समस्यामा आधारित व्यवहारिक तालिम संचालन गरिने	४५०	प्रदेश	
४	आलु उत्पादन तथा बिक्रि बितरण	१	पटक	उन्नत आलु बीउ ५ टन उत्पादन भइ बिक्रीवितरण हुनेछ।	५००	प्रदेश	
५	तरकारी विरुवा उत्पादन तथा बिक्रि वितरण	५०	हजार	काउली, बन्दा, प्याज आदि तरकारी बेर्ना उत्पादन गरी बिक्री वितरण गर्ने।	२००	प्रदेश	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	संख्या	इकाई	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. हजारमा	बजेटको स्रोत	कैफियत
६	फलफूल रुटस्टक विरुवा उत्पादन	४००००	संख्या	किवीफलका ४०००० वटा गुणस्तरीय रुटस्टक विरुवा उत्पादन भई ग्राफिटडको लागि तयारी हुनेछ ।	१०००	प्रदेश	
७	फलफूल विरुवा बिक्री वितरण	१००००	संख्या	केन्द्रको कार्य क्षेत्र जिल्ला (दोलखा, रामेछाप, मिन्धुपाल्चोक) मा किवीफल क्षेत्र विस्तार हुनेछ।	३००	प्रदेश	
८	कम्पोजिट बीउ किट वितरण	२	पटक	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीका बीउहरु किटको रूपमा निःशुलक वितरण गर्ने।	१००	प्रदेश	
९	मागका आधारमा फलफूल खेती विषयक प्रयोगात्मक तालिम ५ दिने (१० जना सम्म कृषकहरूलाई फार्म मा नै तालिम दिने तथा कृषकहरूलाई तालिम पश्चात आबस्यक न्यूनतम उत्पादन सामाग्री प्रदान गर्ने)	१०	जना	किबफ फल खेती प्रविधि संम्बन्धमा ज्ञान जना कृषकहरूले आवश्यक ज्ञान तथा सिप सिकि व्यवहारमा उतार्ने छन्।	२००	प्रदेश	

	कार्यालयको नाम : खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन नं.४ मन्थली रामेश्वाप
	कार्यक्रिमको विषय क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

क्र . स	योजना / कार्यक्रम	संख्या	ईकाई	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तापित बजेट रु हजारमा	बजेटको स्रोत संघ प्रदेश	कैफियत
१	होकिसला माटी खा.पा.यो साविक वडा नं.८	स्कम नं. ४		अन्तिम चरणमा	८००	संघ	शर्तात अनुदान
२	फलाटे देउराली खा.पा.यो सुस्पा साविक वडा नं. ७	स्कम नं. १		अन्तिम चरणमा	५००	प्रदेश	जल वायू परिवर्तन
३	लाँकुरी डाँडा खा.पा.यो साविक १.५.७.८	स्कम नं. १३		अन्तिम चरणमा	५००	संघ	शर्तात अनुदान
४	थलारी सामुदायिक वन हुदै पोखरे खा.पा. यो बोच ८	स्कम नं. १		सूरु चरणमा	२०००	प्रदेश	जल वायू परिवर्तन
५	बोच खा.पा.यो साविक १ देखि ८	स्कम नं. २२		अन्तिम चरणमा	५००	संघ	शर्तात अनुदान

कार्यालयको नाम : जिल्लास्तरी आयोजना कार्यान्वयन एकाइ, भवन, चरिकोट, दोलखा							
क्र . स.	योजना / कार्यक्रमको नाम	संख्या	ईकाई	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तापित बजेट रु हजारमा	बजेटको स्रोत संघ प्रदेश	कैफियत
१.	मकैवारी र शैलुङ्ग स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१	वटा	२०७८/७९ मा सम्पन्न	१४०००	दुइवटा चौकी संयुक्त ठेक्का लागेको मकैवारीको बजेट ३१९४८२६६रुपैया भ्याट बाहेक	
२.	बोच र लाँकुरीडाँडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२	वटा	२०७८/७९ मा सम्पन्न	३९०००		१ करोड नेपाल सरकार बाँकी भारत सरकार
३.	चरिकोट प्राथामिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	१	वटा	२०७८/७९ मा सम्पन्न	१५०००		५० हजार नेपाल सरकार बाँकी भारत सरकार
	जम्मा				६६०००		

गैरसरकारी संस्थाहरूले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू

संस्थाको नाम: मानव अधिकार सचेतन तथा विकास केन्द्र (हुराडेक नेपाल) भीमेश्वर नगरपालिका, वडा नं. ३, चरिघाड, चरिकोट, दोलखा

कार्यक्रमको विषयक्षेत्र: वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क्र. स.	योजना कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. हजारमा	दातृ निकायको नाम	कैफि-यत
१.	समुदाय तथा नगरपालिका र यसका वरिपरिका क्षेत्रहरूमा विपद् जोखिम व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने	नियमित	अभिमुखिकरण, प्रसारण, उपकरण तथा सामाग्री	भीमेश्वर नगरपालिकाका वडाहरूमा विपद् सम्बन्धी जनचेतनामुलक सन्देश प्रवाह भई समुदायका व्यक्तिहरूमा शहरी जोखिम, प्रकोप तथा संकटासन्ताता सम्बन्धी बुझाइ एवं चेतनाको स्तरमा वृद्धि भएको हुने ।	३००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	
२.	प्राथमिक उपचार सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२	पटक	नगरपालिकाको विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य क्षमता सुदृढ भएको हुने	४००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	

क्र. सं.	योजना कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. हजारमा	दातृ निकायको नाम	कैफि-यत
३.	क्षमता अभिवृद्धि तालिम पश्चातको कृतिम घटना अभ्यास कार्यक्रम संचालन	२	पटक	तालिम अधि र तालिम पश्चातको समुदायको, विपद् प्रतिकार्य टोलीको र वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुने ।	१३०	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	
४.	विपद् उत्थानशील कोषको स्थापना	१	पटक	नगरपालिकाको विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य म्भोत सुदृढ भएको हुने एवं संकटासन्न समुदायहरु लाभन्वित हुने	७७५	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	
५.	इलेक्ट्रीसियनहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१	पटक	नगरपालिका भित्रका इलेक्ट्रीसियनहरूको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुने	२००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	

क्र. सं.	योजना कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. हजारमा	दातृ निकायको नाम	कैफि-यत
६.	Endline KAP सर्वेक्षण	१	पटक	परियोजना संचालन भएका बडाहरूमा परियोजना मार्फत भएको प्रभावहरूको आंकलनमा सहजता हुने	१००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	
७.	विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यमा परियोजनामार्फत शहरी विपद् पूर्वतयारी तथा जोखिम न्यूनीकरणका सिकाइ प्रस्तुतीकरण	१	पटक	परियोजनाले संचालन अवधीभर गरेका कार्यहरूको उपलब्धी र सिकाई आदानप्रदान हुने	१००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	
८.	प्रारम्भिक द्रुत लेखाजोखा सम्बन्धी पुर्नताजगी तालिम	१	पटक	नगरपालिकाको विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य क्षमता सुदृढ भएको हुने, तालिम प्राप्त व्यक्तिको ज्ञान र सीप	१५०	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	

क्र. सं.	योजना कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. हजारमा	दातृ निकायको नाम	कैफि-यत
९.	जोखिममा रहेका संकटासन्न परिवार तथा समुदायलाई को जोखिम न्यूनीकरणका लागि संरचागत र गैरसंरचनागत अल्पकरणका कार्य	३	पटक	संकटासन्न समुदाय विभिन्न विपद्जन्य जोखिमका घटनाबाट सुरक्षीत तथा लाभान्वित हुने	६००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	
१०.	अग्नि नियन्त्रण तथा सुरक्षा सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	३	पटक	विधार्थीहरु, शिक्षक तथा विधालयका कर्मचारीहरुमा आगालागी नियन्त्रण र सुरक्षा सम्बन्धि ज्ञान तथा सिपमा सुदृढ भइ आगालागी बाट हुने क्षतिका कम हुने	१००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	
११.	आपत्कालिन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तथा मनसुन पूर्वतयारी	२	पटक	नगरपालिकाको विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य क्षमता सुदृढ भएको हुने, तालिम प्राप्त व्यक्तिको ज्ञान र सीप	१००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	

क्र. स.	योजना कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. हजारमा	दातृ निकायको नाम	कैफि-यत
१२.	सामुदायिक विपद् प्रतिकार्य टोलीहरूको क्षमता विकास	५	पटक	सामुदायिक विपद् प्रतिकार्य टोलीहरूको क्षमता सुदृढ भइ नगर तथा समुदायको विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य क्षमता सुदृढ हुने	३००	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम/ यूरोपियन यूनियन	

संस्था / परियोजनाको नाम : USAID को तयार नेपाल परियोजना (विपद् जोखिम व्यवस्थापन परियोजना)

कार्यक्रमको विषयगत क्षेत्र : वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क्र. स.	योजना / कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. (हजारमा)	कैफियत
	परियोजना भाग-२ : नगरपालिकाको क्षमता अभिवृद्धि					
क	विपद् जोखिम व्यवस्थापन अन्तर्गत संरचनागत र नीतिगत व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने ।				प्रस्तावित क्रियाकलापहरू USAID बाट स्विकृत भए पछि सञ्चालन गरिनेछ ।	
१	नगर तथा बडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति बैठक संचालन सहजिकरण	१	पटक			

क्र. सं.	योजना / कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. (हजारमा)	कैफियत
२	भीमेश्वर नगरपालिका तथा भगिनी नगरपालिका चीच सिकाई अनुभव आदान प्रदान	१	पटक			
३	नगरपालिकासंगको समन्वयमा विभिन्न विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धित राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरु मनाउने	१	पटक			
४	राष्ट्रिय भवन संहिता कार्यान्वयनमा सहयोग सम्बन्ध – (Support on national building code implementation)					
५	नगरपालिकाको विपद जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनमा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने					
६	नगरपालिका स्तरीय कृतिम घटना अभ्यास (Simulation exercise – Table- Top)	१	पटक			

क्र. सं.	योजना / कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. (हजारमा)	कैफियत
२	नगर तथा वडा स्तरीय विपद ब्यवस्थापन समितिहरूलाई समावेशी विपद जोखिम न्युनिकरण तथा ब्यवस्थापन स्थानीयकरण सम्बन्धि तालिम	१	पटक			
३	इंजीनियर तथा प्राविधिकहरूलाई National Building Code: 105:2020, तालिम					
४	Emergency Management training					
	● आपतकालिन कार्य सञ्चालन केंद्रः सञ्चारका लागि VHF Radio Set प्रयोग तथा आपतकालिन सञ्चार (Emergency Communication system) सम्बन्धि तालिम	१	पटक			
	● प्रारम्भिक द्रुत लेखाजोखा तालिम (Initial Rapid Assessment- IRA)	१	पटक			

क्र. सं.	योजना / कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. (हजारमा)	कैफियत
	● आपत्कालिनबन्दोवस्ती (Emergency logistic management) तालिम	१	पटक			
ग	नगर स्तरीय जोखिम सम्बेदनशील भू-उपयोग यो. जना तयार तथा कार्यान्वयनमा सहयोग					
१	नगर स्तरीय जोखिम सम्बेदनशील भू-उपयोग योजना तयार गर्नमा सहयोग	१	पटक			
२	जोखिम संवेदनशील नगर भू-उपयोग नीति, नियमावली तथा नियमहरू तयार गर्नमा सहयोग	१	पटक			
३	नगर स्तरीय जोखिम सम्बेदनशील भू-उपयोग योजनाले सिफारिस गरेका तथा प्राथमिकताका क्रियाकलापहरू कार्यान्वयनमा सहयोग	१	पटक			
घ	विपद् जोखिम अल्पिकरणाकाको लागि विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन					

क्र. सं.	योजना / कार्यक्रम	संख्या	ईकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	प्रस्तावित बजेट रु. (हजारमा)	कैफियत
१	तयार नेपालको दोश्रो वर्षदेखि सञ्चालनमा रहेका क्रियाकलापहरु सम्पन्न गर्ने (साड खोलामा बायो ईन्जिनियरिङ, सहित पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम, राडराड थली-भ्यू टावर सम्म पर्यटक प्रवर्धनको लागि पैदल मार्ग निर्माण, स्थानीय व्यवशाय प्रवर्धन)	१	पटक			
ड	विपद् जोखिम न्यूनिकरणमा निजी क्षेत्रको सहभागिता लगानी प्रवर्द्धन गर्ने					
१	नीजि क्षेत्रको विपद् उत्थानशील क्षमता अभिवृद्धि गर्ने (व्यवसायिक योजना तथा व्यवसाय निरन्तरता योजनामा विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी सवालहरु एकिकृत गर्न प्रोत्साहन)				पछि तय गरिने छ ।	
२	नवीनतम विमा उत्पादनको प्रचार पसार तथा प्रवर्द्धन गर्ने (विपद् उत्थानशील लगानी परिपुरक कार्य)				पछि तय गरिने छ ।	

संस्थाको नाम: नेपाल ग्रामीण पुनर्निर्माण संस्था (आर. आर. एन.), चरिकोट, दोलखा (केन्द्रिय कार्यालय गैरिधारा, काठमाडौं)	
कार्यक्रमको विषय क्षेत्र: कृषि, पशुपालन, साना किसान उद्यमशीलता विकास, सामाजिक विकास, साना सिचाइ, जलवायु परिवर्तन, विपद व्यवस्थापन, संस्थागत क्षमता विकास	
दातृ निकायको नाम:	ब्रेड फर द, जर्मनी
कार्य क्षेत्र	भिमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ८ र ९

परियोजनाको नाम :साना किसान सशक्तिकरणका लागि कृषि उद्यमशीलता परियोजना

क्र सं.	योजना कार्यक्रम	इकाइ	संख्या	अपेक्षित उपलब्धि	प्रस्तावित वजेट रु.000 (हजारमा)	कैफियत
१	कृषि बाली बिबिधीकरण तथा जैविक कृषि अभ्यास प्रबर्द्धन	घरधुरि	५००	साना किसानहरु ५०० घरधुरी प्रत्यक्ष लाभग्राही मध्ये कमितमा ५० प्रतिशत महिला उपभोक्ता हुने छन् र उनीहरुको सरदर १५ प्रतिशतले आम्दानी बृद्धि हुने छ ।	१,०९१	
२	कृषि उपज प्रशोधन, मुल्य शृंखला बृद्धि र बजार प्रबर्द्धन	समूह	१४	१४ वटा समूह मध्ये ७ लाभान्वित समूहका करिव ३० प्रतिशत लक्षित घरधुरीले कमितमा ७ कृषि बालीका उपजहरु प्रशोधन गरी मुल्य शृंखला बृद्धि गरी बजारमा विक्री गरेर लाभ लिएका हुनेछन् ।	३८३	
३	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय प्रबर्द्धन तथा क्षमता विकास	जना	५०	५० जना किसानहरुको आम्दानी बृद्धि भई जीविकोपार्जन तथा पोषणमा सुधार हुने छ साथै प्राङ्गारिक कृषि प्रबर्द्धनमा सहयोग पुग्ने छ । जैविक प्राङ्गारिक मल (गोठेमल, कम्पोष्ट मल, हरियो मल आदि) को प्रबर्द्धन हुनेछ ।	२२०	

क्र सं.	योजना कार्यक्रम	इकाइ	संख्या	अपेक्षित उपलब्धि	प्रस्तावित वजेट ₹.000 (हजारमा)	कैफियत
४	जलवायु अनुकूलन कृषि प्रबर्द्धन, भूमिगत पानीको पुनर्भरण	संख्या	६	१० प्रतिशत साना किसानहरूले कमितमा ६ वटा जलवायु अनुकूलनका अनिवार्य सूचकहरू पालना गरी खेती गर्ने अभ्यास गर्ने छन् । पानी (वर्षातको पानी संकलन, पानी बचत प्रविधि, थोपा सिंचाई समेत) को दिगो व्यवस्थापन हुनेछ	५०५	
५	कृषि उत्पादन बिक्रि वितरण, बजार प्रबर्द्धन तथा बिस्तार	केन्द्र	१	स्थानीय उत्पादन खास गरी रैथाने बाली, दुग्ध व्यवसाय प्रशोधन, बजार बिस्तार हुने छ ।	२३४	
६	संस्थागत क्षमता विकास (सीप, व्यवस्थापन) समन्वय विकास, तालिम तथा तालिम पछि सामग्री सहयोग	समूह	१४	किसान, समूह, सहकारी र उद्यमीहरूको व्यवसायिक क्षमता, सिप विकास हुने छ ।	१,३३४	
७	१ यु अनुकूलन खेती प्रणालीका लागि क्षमता विकास तथा सामग्री सहयोग	समूह	१४	५० प्रतिशत साना किसानहरूले कमितमा ६ वटा जलवायु अनुकूलनका अनिवार्य सूचकहरू पालना गरी खेती गर्ने अभ्यास गर्ने छन् ।	१४०	
	जम्मा रु.				३,९०८	

अपाङ्ग तथा दृष्टिविहिन समुदाय सेवा संघ दोलखा

सामाजिक सुरक्षा

क्र सं	कार्यक्रम तथा योजना	संख्या	इकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	विनियोजित बजेट रु हजारमा	दातृ निकाय	कैफियत
१	स्वास्थ्य कार्यकर्तालाई अपाङ्गता भएका महिलाको प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकारका बारेमा समुदायमा सुचना सम्प्रेषण गर्ने सहयोग गर्ने विषयक अभिमुखिकरण	१	पटक	अपाङ्गता भएका महिलाहरुको यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सेवामा पहुँच तथा अपाङ्गता भएका बालकालिका तथा प्रजनन् समस्या भएका महिलाहरुको पुनर्स्थापना तथा सामाजिक सुरक्षामा पहुँचबारेमा अध्ययन गर्ने।	१८९.५	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
२	शिक्षाको सरोकारबालाहरुको लागि समावेशी शिक्षाशास्त्र अवधारणा र दृष्टिकोण सम्बन्धी तालिम १	१	पटक	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको शिक्षामा पहुँच बढाउन सहयोग गर्ने	१५३,.७६	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	जिल्ला स्तरीय
३	सेवा प्रदायक संस्थाहरुमा समावेशी भौतिक संरचना निर्माण तथा संस्थागत समावेशी निति निर्माण गर्ने सहयोग गर्ने	१	बटामा	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु विभिन्न सामाजिक कार्यमा सहभागिताको लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरुमा समावेशी भौतिक संरचना निर्माण तथा संस्थागत समावेशी निति निर्माण गर्ने सहयोग गर्ने	१२०	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	

क्र सं	कार्यक्रम तथा योजना	संख्या	इकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	विनियोजित बजेट रु हजारमा	दातृ निकाय	कैफियत
४	अपाङ्गता भएका महिलाहरूलाई सामाजिक सुरक्षा तथा विभिन्न सेवामा पहुँच पुर्याउन सहयोग गर्ने	८	जनर्हि	अपाङ्गता भएका महिलाहरूको सामाजिक सुरक्षामा पहुँच बढाउन सहयोग गर्ने	४०	ट्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	आवश्यकताको आधारमा
५	सम्बन्धित विषयमा नगरपालिकासँग समिक्षा बैठक	१	पटक	नगरपालिकासँग सम्बन्ध प्रगाढ भएको र संस्थाको गतिविधि पारदर्शक गराउन र कार्यक्रम प्रतिको समिक्षा प्राप्त गरि आगामी कार्यक्रमको लागि सुझाव प्राप्त गरी कार्यक्रमको प्रभावकारीता बढाउने	५	ट्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
६	समावेशीशिक्षानितिको आधारमाविद्यालयगत र नगरपालिकागत रूपमा कार्ययोजना निर्माण विषयगत १ दिने जिल्ला स्तरीय कार्यशाला	१	पटक	बडा स्तरीय र नगरपालिका स्तरीय समावेशी शिक्षाको अभ्यासको लागि कार्ययोजना निर्माण भएको हुनेछा	६९.५	ट्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	जिल्लास्तरीय
७	स्थानीय सरकारी निकायहरूसँग समन्वयात्मक बैठक	४	पटक	परियोजनाको बारेमा जानकारी तथा सम्बन्धित विषयमा छलफल गरि विषयवस्तुको निश्कर्षमा पुने र सरकारी निकाय र संस्थाको बिच समन्वय र साझेदारीता गर्ने	२०	ट्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	

क्र सं	कार्यक्रम तथा योजना	संख्या	इकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	विनियोजित बजेट रु हजारमा	दातृ निकाय	कैफियत
८	सम्बन्धित विद्यालयको शिक्षक अभिभावक संघसँग समन्वयात्मक बैठक	१	पटक	सम्बन्धित विद्यालयको शिक्षक अभिभावक संघ लगायतले अपाङ्गता भएका बालबालिकाको मुद्दाको बारेमा छलफल र शिक्षामा पहुँच बढाउन संयुक्त रूपमा जिम्मेवारी बाँडफाँड गराउन	११	ह्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	छनौट गरिएको विद्यालय (क्षमावाती माध्यामिक विद्यालय)
९	अपाङ्गता भएका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच र निरन्तरताको लागि शैक्षक सामग्रीमा सहयोग	८	पटक ‘०८’ जनन छ	अपाङ्गता भएका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच र निरन्तरताको लागि सहयोग गर्ने	२४	ह्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
१०	दिवस(अपाइग्राता दिवस, महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतिका दिवस)	२	पटक	सम्बन्धित विषयमा जनचेतना फैलाउने	३०	ह्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
११	गण्ठिय अपाइग्रा महिला संघ र अपाइग्राता भएका व्यक्तिहरूको संस्थागत विकासको लागि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	१	पटक	सम्बन्धित संस्थाको अपाइग्राता सम्बन्ध निर्ति नियमको बारेमा जानकारी गराउने	४२.२२६	ह्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
१२	एफएमबाट सुचना सम्प्रेषण	२	पटक	अपाइग्राता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य तथा सामाजिक सुरक्षामा पहुँच बढाउनु	१०	ह्यान्डक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	

उत्थानशीलता (विपद् व्यवस्थापन, स्वास्थ्य)

क्र सं	कार्यक्रम तथा योजना	संख्या	इकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	विनियोजित बजेट रु हजारमा	दातृ निकाय	कैफियत
१	संकटासन्न क्षमता विश्लेषणका आधारमा जोखिम नक्सा निर्माण र स्थापना	२	वटा	संकटासन्न क्षमता विश्लेषणका आधारमा जोखिम नक्सा निर्माण र स्थापना भएको र जोखिमबाट क्षति कम गन	५०	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
२	नगरपालिका स्तरीय संकटासन्न केन्द्रविन्दु सञ्जाल बैठक	१	पटक	संकटासन्न समुदायका लागि आवश्यक सहजीकरणको पहिचान गरि कार्यान्वयनको लागि कार्यीविभाजन गर्ने र समसामयिक विषयवस्तुका बारेमा छलफल र निष्कर्षमा पुग्ने	८.३३७	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
३	विपद् जोखिम न्यूनिकरणको विषयमा ३ विद्यालयहरूमा सचेतना	३	वटा	विद्यालयमा हुन सक्ने जोखिमको न्यूनिकरणका उपायहरूको बारेमा विद्यालय समुदायलाई सचेत गराउने	४५	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
४	रेडियोबाट सुचना सम्प्रेषण	१	पटक	विपद् जोखिम न्यूनिकरणका लागि विपद्बाट जोगिन सक्ने उपायहरूबारे समुदायमा सचेत र जानकारी गराउने	१५	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	गत भद्रबाट निस्तर बजिरहेको
५	संकटासन्न केन्द्रविन्दु सञ्जालबाट सामाजिक सुरक्षा, स्वास्थ्य सेवा र पुनर्स्थापनामा पहुँचका लागि सहयोग	२	पूँडि	नगरपालिका भित्रका संकटासन्न समुदायका व्यक्तिहरू सामाजिक सुरक्षा, स्वास्थ्य सेवा र पुनर्स्थापनामा प्रेषण गरिएकाले पहुँचमा पुर्याउन	८	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	

क्र सं	कार्यक्रम तथा योजना	संख्या	इकाइ	अपेक्षित उपलब्धी	विनियोजित बजेट रु हजारमा	दातृ निकाय	कैफियत
६	संकटासन्न समुदायलाई बहुउद्देश्यीय नगद अनुदान सहयोग	४	५७८ इकाइ	संकटासन्न समुदायलाई पहिचान गरि आवश्यकताको आधारमा सामाजिक सुरक्षा, स्वास्थ्य सेवा, जिविकोपार्जन, आवास पुर्ननिर्माण आदि सेवा प्रदान सेवा प्रदायकहरूमा पहुँचका लागि सहयोग गर्ने	४०	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
७	नगरस्तरको विपद् तथा जलबायु उत्थानशील योजना निर्माण	१	वटा	विपद्को विषयमा सम्बन्धित नगरपालिका पूर्व तयार रहनको लागि योजना निर्माण गर्नु	३५.६	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	
८	MPAC बैठक	१	पटक	परियोजना, लागत पारदर्शिताको लागि प्रस्तुतीकरण गर्ने र सुभाव संकलन गर्ने	१९.५	ह्यान्डिक्याप इन्टरनेशनल फेडेरेशन (HI)	

अध्येत्रियन सरकार, वैदेशिक मामिला तथा वाणिज्य विभाग र दि एशिया फाउण्डेसनको साझेदारीमा सञ्चारी(लत स्थानीय शासन सबलीकरण कार्यक्रम (SNGP) अन्तर्गत **bridging Phase** (June 1,2021- March 31,2022)मा भीमेश्वर नगरपालिकामा संचालन हुने कार्यक्रमहरूको बजेट सहितको विवरण

१. Public Policy Pathsala (PPP) पब्लिक पोलिशी पाठशाला

नगरपालिका	कार्यक्रम	अनुमानीत बजेट रु हजारमा
भीमेश्वर	स्वास्थ्य नियमावली निर्माणमा सहयोग	१५०

२. नेपाल अपाङ्ग महासंघ

नगरपालिका	कार्यक्रम	अनुमानीत बजेट
भीमेश्वर	लैंगिक समानता, अपाभता र सामाजिक समावेशिता	१५००

३. विरोक्त एण्ड कम्पनी VRock सा.नि सा. कार्यक्रम

नगरपालिका	कार्यक्रम	अनुमानीत बजेट रु हजारमा
भीमेश्वर	सा.नी.सा. तालिम(विज्ञहरुकोखर्च, हलभांडा, जलपान, बाटोखर्च, स्टेशनरी, TADA इ.)	३२५
	सा.नी.सा. परियोजनाहरुमा कार्यक्रम अवधिभरको प्राविधिक सहयोग (प्राविधिक विज्ञहरुको खर्च, भर्चुअल प्रणालीसमेत)	१५०
	सा.नी.सा. सम्बन्धीत अन्य कार्यहरु	१२५
	जम्मा	६००

४. उपभोक्ता हित संरक्षण मन्च नेपाल (FPCRN)

नगरपालिका	कार्यक्रम	अनुमानीत बजेट
भीमेश्वर	नगरपालिकाको निरीक्षण अधिकृत -१ र बजार व्यबस्थापन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण शाखा हेर्ने अधिकृत -१ का लागि बजार बजार अनुगमन सम्बन्धी ५ दिने तालिम कार्यक्रम	१२९
	स्थानीय उद्योग व्यबस्थापनसंग सम्बन्धित परामर्श तथा प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	१४२
	स्थानीय बजार व्यबस्थापन तथा स्थानीय उद्योग व्यबस्थापनसंग सम्बन्धित श्रोत पुस्तिकाको तयारी तथा छपाई	१७२.५
	जम्मा	४४३.५

छा अन्य कार्यक्रमहरु

नगरपालिका	कार्यक्रम	अनुमानीत बजेट
भीमेश्वर	नगरपालिकामा एक जना प्रशिक्षार्थी सहयोग कार्यक्रम	२५०
	फिल्ड संयोजक तथा आवश्यकता अनुसार,निति निर्माण ,परामर्श छलफल ,अन्तरकृया विज्ञ व्यक्तिहरु मार्फत सहजीकरण	१०००
	रेडियो कार्यक्रम सहयोग (हाम्रो पालिका राम्रो पालिका)	३००

नोट : एसिया फाउण्डेशनले हालैमात्र अष्ट्रेलियन सरकार, वैदेशिक मामिला तथा वाणिज्य विभागबाट “कोभिड १९ आपतकालिन सम्बोधन - शिक्षा क्षेत्रको पुनर्उत्थान” कार्यक्रमका लागि थप कार्यक्रमको लागि स्वीकृति पाएको र हाल कार्यक्रमको अवधारणा र गतिविधिबाटे अन्तिम रूप दिनको लागि सरोकारवालाहरुसँग छलफलमा रहेको हुँदा बजेट सुनिश्चित नभएकाले यहाँ समावेश गरिएको छैन ।



भीमेश्वर नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

चरिकोट, दोलखा,
बागमती प्रदेश, नेपाल।

सम्पर्क नं. : ०१९-४२९९००, ४२९४९९
वेबसाइट : www.bhimeshwormun.gov.np
ई-मेल : info@bhimeshwormun.gov.np